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Strmol bodo obnovili
Protokolarni Grad Strmol v Dvorjah
bodo prihodnje leto začeli obnavlja-
ti. Glavnina denarja za to bo evrop-
skega. Od 4,8 milijona evrov vredne
naložbe bo 85-odstotni delež na-
menskih sredstev EU za kohezijsko
politiko.

3

AKTUALNO VREME

jutri: oblačno in deževno

9
7

7
0

3
5

2
6

6
6

0
1

8

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

Srečna pokljuška 
trinajstica
Startna številka trinajst je biatlonki
Teji Gregorin iz Ihana na domači tek-
mi svetovnega pokala na Pokljuki pri-
nesla najboljšo uvrstitev v sezoni,
njenemu sokrajanu Klemenu Bauerju
pa celo najboljšo uvrstitev v karieri.

6

ŠPORT

Božično vzdušje 
na kmetiji
Božič je bil nekoč drugačen. Miza ni
bila obložena tako kot danes, na njej
so bile skromne domače jedi. Boži-
ček še ni nosil daril, otroci so bili ve-
seli kosa domače potice. Družina je
šla 'okrog vogla', molili so in se peš
odpravili do prve cerkve.

10

Po zdravje 
v ledeno vodo
Voda v Blejskem jezeru je imela le
dve stopinji nad ničlo, kljub temu pa
so se trije predstavniki Mednarodne
organizacije za zimsko plavanje po-
topili v vodo in s tem napovedali sve-
tovno prvenstvo v ledenem plavanju,
ki bo prihodnje leto na Bledu.

Danes in jutri bo oblačno in
deževno, ponekod bo pihal 
jugozahodni veter, ki bo v višjih
legah močan. V četrtek bo
oblačno in večinoma suho.

24

ZADNJA

62 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Igor Kavčič

Kranj - Slovenska igralska le-
genda Stane Sever je v de-
cembru pred devetintridese-
timi leti v galeriji Loškega
gradu premierno uprizoril
svojo zadnjo igro, monodra-
mo Krotko dekle F. M. Dosto-
jevskega. Od takrat Sklad Sta-
neta Severja v Škofji Loki vsa-
ko leto podeljuje nagrade za
igralske dosežke v preteklem
letu poklicnim igralcem, lju-
biteljskim igralcem in štu-
dentom dramske igre na
Akademiji za gledališče, ra-
dio in televizijo. Letošnji iz-
bor dobitnikov Severjevih na-

grad je - zapisano z eno bese-
do: "mlad", saj smo v nedeljo
v dvorani Loškega odra po-
zdravili predvsem nagrajene
igralce mlajše generacije.

Po spominskem nagovo-
ru, v katerem je Mojca Jan
Zoran, sekretarka direktora-
ta za umetnost pri Ministr-
stvu za kulturo, osvetlila vlo-
go legendarnega igralca v
zgodovini slovenskega igral-
stva, je pred polno dvorano
sledila podelitev nagrad. Vsa-
koletni podeljevalec Miha
Ješe je povedal, da je recesija
v gospodarstvu letos opazna,
saj še nikoli v dvajsetletni
zgodovini, odkar predseduje

Skladu Staneta Severja, ni
bilo tako težko zbrati potreb-
nega denarja za nagrade in
prireditev. Za igralske dosež-
ke v preteklem letu so na-
grade prejeli: poklicna igral-
ca Jana Zupančič iz MGL in
Primož Pirnat, v letošnji se-
zoni novi član Prešernovega
gledališča Kranj, ljubiteljska
igralka, članica Šentjakob-
skega gledališča Ana Lavrinc
in obetaven igralec, študent
4. letnika AGRFT Blaž Set-
nikar. Podelitvi je sledila
gledališko-glasbena mono-
drama Branka Završana Sen-
ca tvoj'ga psa.

Sever je letos še posebej mlad
V nedeljo so na Loškem odru podelili že 39. Severjeve nagrade. Med 
nagrajenci je tudi igralec Prešernovega gledališča Primož Pirnat.

Sava bo podvojila
dobiček
Uprava Save v razmerah gospodarske krize 
napoveduje uspešen zaključek letošnjega 
poslovnega leta in za prihodnje leto rast 
uspešnosti poslovanja. Ali segajo tudi po 
turizmu na obali?

�17. stran

Letošnje Severjeve nagrade so šle v roke igralcev mlajše generacije: (z leve) Primož Pirnat,
Jana Zupančič, Ana Lavrinc in Blaž Setnikar / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Ambrož pod Krvavcem - Ob-
čina Cerklje je pred tednom
dni zaprla cesto od Ambroža
pod Krvavcem do Gospince,
kar je v nejevoljo spravilo
predvsem gostince. "Cesta je
zaprta celo za lastnike in
upravljavce zemljišč, čeprav
je doslej veljal dogovor, da je
za nas promet dovoljen. Naj-
večja ironija pa je, da cesta
poteka po zasebni zemlji," se
je tako minuli četrtek pritože-
val Silvo Grilc. Tega dne se je
namreč nameraval odpeljati
na svojo planšarijo Viženčar
na Kriški planini, kjer so ga
pred zaprtimi vrati čakali
gostje, vendar ga policisti
niso pustili. "Že tako so težki
časi za turizem, sedaj nas pa
še tako ovirajo," je dejal Grilc.

"Gre za visokogorsko ob-
močje, zato smo cesto od
vasi Ambrož pod Krvavcem
naprej pozimi zaradi varno-
sti zaprli. Cesta namreč
nima elementov varnosti za
zimsko obdobje, je brez od-
bojnih ograj, vozniki, pred-

vsem tisti, ki se pripeljejo iz
Ljubljane, pa podcenjujejo
razmere in je že večkrat pri-
šlo do nesreč. 13. decembra
na primer, ko se je na Krvav-
cu začela letošnja smučarska
sezona, je bilo na tej cesti de-
vet prometnih nezgod. Na

Krvavec vozi kabinska žični-
ca, po cesti pa se lahko pripe-
ljejo z motornimi sanmi,"
pojasnjuje cerkljanski župan
Franc Čebulj in dodaja, da
omenjeno cesto pozimi zapi-
rajo že zadnjih devet let.
"Vsak začetek zime posluša-
mo podobne pripombe in
tudi izsiljevanja, a se sčaso-
ma strasti le pomirijo," je de-
jal. Župan še dodaja, da obči-
na ne namerava prevzemati
odgovornosti za morebitne
nesreče, zato je cesto tudi za-
prla. "Naj kar pašni skupno-
sti Jezerca in Kriška planina
ter RTC Krvavec prevzamejo
cesto pozimi v upravljanje in
nosijo odgovornost. Tega pa
niso pripravljeni storiti, saj
se zavedajo nevarnosti, ki 
pozimi prežijo na cesti," še
pravi Čebulj.

Cesta na Krvavec pozimi zaprta
Občina Cerklje je zaprla cesto na Krvavec in s tem v nejevoljo spravila tamkajšnje gostince.

Vožnja na Krvavec se konča že na Ambrožu pod Krvavcem.

Naslednja števika Gorenjskega glasa 
bo zaradi praznika izšla že v četrtek, 

24. decembra 2009.

�Razvedrilo, 3. stran
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Danica Zavrl Žlebir 

Ljubljana - Predlog zakonika
ureja zakonsko zvezo in raz-
merja med zakoncema, zu-
najzakonsko skupnost, z roj-
stvom otroka in s posvojitvijo
nastalo razmerje med starši
in otrokom, oblike pomoči
države pri težavah partner-
skega in družinskega življe-
nja, rejništvo in skrbništvo
za otroke in druge osebe, ki
potrebujejo posebno varstvo. 

Pojem družine je v predlo-
gu zakonika zastavljen širše
kot v veljavnem zakonu, saj
za družino štejejo tudi neka-
tere skupnosti življenja otro-
ka z odraslo osebo, ki ni nje-
gov roditelj ali posvojitelj,
pod pogojema, da v skupno-
sti vlada individualni odnos
skrbi odrasle osebe za otroka
in da je ta skupnost tudi pra-
vno blizu družinski skupno-
sti staršev in otrok. Družino
ustvarja otrok. Če ni otroka,
ni družine. Za pojem druži-
ne ni potrebno, da gre za
skupnost otroka z obema
staršema. Zadostuje, da živi
otrok z enim od staršev ali z
eno odraslo osebo, ki zanj
skrbi in ki ima do otroka pra-
vice in obveznosti. Po predlo-
gu zakonika je zakonska zve-
za določena kot življenjska

skupnost dveh oseb istega ali
različnega spola. Predlog pr-
vič priznava pravne posledi-
ce tudi življenjski skupnosti
dveh oseb istega spola, ki ni-
sta sklenili zakonske zveze. 

Glede razveze zakonske
zveze besedilo družinskega
zakonika prinaša novost. Že
prej smo poznali predhodno
svetovanje pred razvezo za-
konske zveze, sedaj pa se
uvaja družinska mediacija.
Predlog zakonika prvič dolo-
ča tudi prepoved telesnega
kaznovanja otroka ali druge
oblike ponižujočega ravna-
nja, ki zavezuje ne le starše,
temveč tudi druge osebe, dr-
žavne organe in nosilce jav-

nih služb. V predlogu zako-
nika se pristojnost za odloča-
nje o ukrepih za varstvo kori-
sti otroka deli med centre za
socialno delo ter sodišča. No-
vost zakona, ki je že v času
njegove priprave dvignila
največ prahu, pa zadeva po-
svojitve. Ta namreč tudi isto-
spolnima partnerjema daje
možnost zasnovanja družine
s posvojitvijo, kar je posledi-
ca izenačitve pravne ureditve
istospolnih in heterospolnih
življenjskih skupnosti vklju-
čuje tudi izenačitev v raz-
merju do tretjih oseb. 

Slednje je v javnosti že v
času priprave sprožila pole-
miko, saj so zlasti v desno-

sredinskih strankah naspro-
tovali rešitvi, da bi istospolni
partnerji lahko posvojili otro-
ke. Zakaj takšno nasprotova-
nje, smo vprašali Marjana
Babiča, predsednika gorenj-
skega odbora SLS.

"V SLS odločno nasprotu-
jemo zakonskemu predlogu
novega družinskega zakoni-
ka. SLS je ves čas aktivno so-
delovala v javni razpravi na
to tematiko in se na javni
predstavitvi mnenj jasno
opredelila do tistega dela za-
konskega predloga, ki govori
o izenačitvi partnerskih
skupnosti. Stališču stranke
se pridružuje tudi regijski
odbor SLS Gorenjska. Slo-
venska ljudska stranka zago-
varja tradicionalne in krščan-
ske vrednote, v katerih druži-
na, kot jo poznamo danes,
predstavlja temeljno celico
družbe. Temelj družine so
mati, oče in otroci, pri čemer
otrok za svoj razvoj potrebu-
je očeta in mater, moško in
žensko vzgojno dimenzijo. V
SLS podpiramo družino in
zakonsko zvezo in smo za
pozitivno diskriminacijo
družine kot temeljne druž-
bene skupine, v kateri otroci
najbolj naravno pridobijo
življenjsko pomembne vred-
note, izkušnje in znanje."

Ko je otrok, je tudi družina
Vlada je v četrtek določila besedilo družinskega zakonika in predlog poslala v državni zbor.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Novoletni gala koncert
Gorenjski glas bo trem naročnikom omogočil ogled priljub-
ljenega tradicionalnega novoletnega gala koncerta, ki bo v
petek, 1. januarja 2010, ob 18. uri v Festivalni dvorani na Ble-
du. Igrala bosta Simfonični orkester in Ansambel Gregorji.
Vas pa sprašujemo, ali morda veste, kateri po vrsti bo ta
koncert? Odgovore s svojimi podatki nam pošljite najkasne-
je do ponedeljka, 28. decembra, na naslov: Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si. 

Predpraznični delovni čas Gorenjskega glasa

Še enkrat na kratko o oddaji malih oglasov, osmrtnic in za-
hval. Ker bo Gorenjski glas namesto v petek, ko bo božič, in
naslednji petek, ko bo novo leto, obakrat izšel že dan prej,
torej v četrtek, boste tudi vi morali malo prej oddati mali
oglas, osmrtnico ali zahvalo. Za objavo v četrtek, 24. in 31.
decembra, jih bomo sprejemali danes oziroma naslednji to-
rek do 14. ure, za objavo v torek, 29. decembra, pa jih boste
morali oddati do četrtka, 24. decembra, do 11. ure. Delovni
čas ta teden ostaja nespremenjen, razen četrtka, ko bomo
tukaj za vas do 12. ure. D. K.
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Knjigo prejme ANA HLEPČAR iz Križ.

Ne vem
15%

Ne
46%

Da
39%

Ali se strinjate s preselitvijo kopališča Ukova na
drugo, ustreznejšo lokacijo? 

N = 812

Več kot petkrat
4%Nikoli

92%

Enkrat 
2%

Manj kot petkrat
2%

Kolikokrat ste se v letošnjem poletju kopali na
bazenu Ukova? 

N = 812

Kranj 

Zveza ekoloških gibanj za Polico

Zveza ekoloških gibanj Slovenije, ki jo vodi Karel Lipič, je na
ministrstvo za okolje in prostor naslovila javno vprašanje gle-
de razmer na področju regijskega centra CERO Gorenjska. V
pismu navaja, da kljub podpisanemu sporazumu lani spo-
mladi o lokaciji regijskega centra za obdelavo odpadkov med
ministrstvom, občino Kranj in zvezo ekoloških gibanj še ved-
no ni znana lokacija. Bo to v industrijski coni Polica, v Podme-
žakli ali pa na zahtevo župana Naklega na zaščiteni goz-
darsko-lovski površini predvidenega poseka 20-hektarskega
gozda na Tromeji? Minister Karl Erjavec iz Naklega se po
mnenju zveze neuspešno pogovarja z nekaterimi gorenjskimi
župani in drži figo v žepu. V pismu analizirajo problem odla-
ganja in predelave odpadkov, sicer pa dodajajo, da podpirajo
zahtevo mestnega sveta v Kranju, ki resno pozivajo ministra,
da s svojimi sodelavci aktivno pristopi k reševanju dolgolet-
nih problemov. Zveza ekoloških gibanj podpira nadaljevanje
projekta pri gradnji MBO na Polici. Predsednika vlade pa po-
zivajo, da januarja nujno skliče "krizni sestanek vlade in resor-
nega ministrstva" o reševanju odpadkov, ki ta čas zdaleč pre-
segajo krizo podnebnih sprememb v Sloveniji. D. Ž.

Matevž Pintar

Občina Jesenice dolgoroč-
no načrtuje preselitev baze-
na Ukova. Ali se strinjajo s
preselitvijo kopališča na dru-
go, ustreznejšo lokacijo, smo
vprašali tamkajšnje občane.
Zanimalo nas je tudi, ali so
se in kolikokrat so se v letoš-
njem poletju kopali na kopa-
lišču Ukova. S preselitvijo

kopališča na drugo, ustrez-
nejšo lokacijo se strinja 39
odstotkov, 46 odstotkov selit-
vi nasprotuje in 15 odstotkov
je ostalo neopredeljenih. Le
osem odstotkov vprašanih je
poleti obiskalo bazen Ukova.
Med njimi dva odstotka
samo enkrat, manj kot pet-
krat prav tako dva odstotka in
štirje odstotki sodelujočih so
se letos na tem kopališču ko-

pali več kot petkrat. Preosta-
lih 92 odstotkov ga v letoš-
njem letu ni obiskalo. 

Največ vprašanih si želi, da
bi se rešila parkirna proble-
matika na Jesenicah, želijo si
tudi boljših cest, otroškega
igrišča in več zabav oz. mož-
nosti preživljanja prostega
časa. Motijo jih neurejena
okolica, odpadki, vandali-
zem, pasji iztrebki, odsluže-

na vozila in zapuščene stav-
be, med katerimi najbolj iz-
stopa delavski dom Jelen.
Moteč je tudi hrup, prehiter
promet skozi kraj in izpusti
iz tovarn. Predlagajo boljše
avtobusne povezave in po-
novno odprtje manjših trgo-
vin v mestu. Treba bi bilo
zgraditi kolesarske steze,
pločnike, kanalizacijo, knjiž-
nico in urediti javno razsvet-
ljavo ter zelene površine.

Za odgovore se vsem lepo
zahvaljujemo! V Klicnem
centru slepih smo dosegljivi
na številki 04/51 16 404.

Naj se bazen Ukova preseli?

Radovljica 

Jona - besni prerok v Radovljici

Svetniška skupina Nova Slovenija v Linhartovi dvorani Ra-
dovljica organizira predstavo Jona - besni prerok. Brezplač-
ni ogled monokomedije, v kateri bo nastopal Gregor Čušin,
bo v sredo, 23. decembra, ob 20. uri. D. Ž.

Ljubljana 

Ob dnevu samostojnosti in enotnosti 

Jutri, 23. decembra, bo v Gallusovi dvorani Cankarjevega
doma potekala državna proslava ob dnevu samostojnosti in
enotnosti. Začenja se ob 20. uri, slavnostni govornik bo
predsednik vlade Slovenije Borut Pahor. D. Ž.

Brdo 

Ministrici sprejeli svojce padlih za Slovenijo

Ministrica za obrambo Ljubica Jelušič in ministrica za notra-
nje zadeve Katarina Kresal sta v gradu na Brdu na tradicional-
nem sprejemu nagovorili svojce padlih v vojni za Slovenijo.
Ministrici sta svojcem tistih, ki so pred osemnajstimi leti dali
življenje za samostojno Slovenijo, namenili nekaj besed o po-
menu osamosvojitve in lastne države, ki je naša skupna vred-
nota, pa tudi o njihovi osebni zmagi ob boleči izgubi. D. Ž.

Bled

Prireditev ob državnem prazniku 

V Festivalni dvorani na Bledu bo v soboto, 26. decembra, ob
18. uri, proslava ob dnevu samostojnosti in enotnosti. Gov-
ornika bosta ministrica za obrambo Ljubica Jelušič in blejs-
ki župan Janez Fajfar. Sledil bo božično-novoletni koncert
Godbe Gorje s pevko Andrejo Gržina. D. Ž.

Radovljica

SD vabi na drsanje

Socialni demokrati iz Radovljice vabijo v soboto, 26. de-
cembra, od 10. do 17. ure na drsanje v športni park v
Radovljici. Otroci se bodo zabavali v družbi dedka Mraza,
odrasli pa v dobri družbi, napovedujejo organizatorji. D. Ž.
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Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Vladna služba za lo-
kalno samoupravo in regio-
nalno politiko je pred nedav-
nim izdala odločbo o dodelit-
vi sredstev za projekt obnove
gradu Strmol in pripadajočih
pristav. Vrednost stroškov je
nekaj več kot 4,8 milijona ev-
rov, od tega bo delež namen-
skih sredstev EU za kohezij-
sko politiko znašal 85 odstot-
kov skupnega zneska upravi-
čenih stroškov. 15-odstotni
slovenski delež sredstev bo
pokril Javni gospodarski za-
vod Protokolarne storitve Re-
publike Slovenije.

"Kmalu potem ko se je
končala zgodba o denaciona-
lizaciji gradu Strmol in je bil
razglašen za kulturni spo-
menik nacionalnega pome-
na, smo obnovili streho tega
lepega in tudi funkcionalne-
ga objekta. Sedaj je na vrsti
posodobitev inštalacij, da bo
grad lahko še bolj funkciona-
len, statično je treba sanirati
severovzhodno stran gradu,
v nekdanjem hlevu pa bi
uredili prostora za 30 in 50
oseb za izobraževalni turi-
zem. Manjka nam tudi pros-
tor za servisno službo, obno-
ve pa je potrebna tudi lovska
koča v sklopu tega dvorca,"
je pojasnil pred kratkim zno-
va imenovani direktor zavo-
da za protokolarne storitve
Brdo Iztok Purič. 

Projekt je izdelalo ministr-
stvo za kulturo, kajti obnova
predvideva tudi restavriranje
pohištva in premične kultur-
ne dediščine. Grad naj bi v
prihodnje namreč bolj odpr-
li za javnost (podobno kot
Brdo) in omogočili oglede.
Purič še dodaja, da želijo
preurediti tudi grajski park,
najprej drevored, ki vodi h
glavnemu vhodu, o čemer se
dogovarjajo z občino Cer-
klje, kjer bi z obnovo dobili
lepši zahodni vhod v kraj. 

Z obnovo Strmola bi omo-
gočili, da bi se objekt lažje tr-
žil za potrebe turizma viso-
kega razreda. Omogočila bi
razvoj novih turističnih pro-

izvodov in storitev (kongres-
ni, kulturni turizem) in dvig
kakovosti obstoječih proto-
kolarnih storitev za boljšo
zastopanost in dostopnost
kulturnega spomenika in
njegovo izrabo kot razvojne-
ga potenciala regije, pojas-
njujejo na Ministrstvu za
kulturo. "Obnova objekta bo
prispevala k trajnostnemu
ohranjanju slovenske in ev-
ropske kulturne dediščine
skozi rabo kulturnega spo-
menika s ciljem povečanja
dostopnosti in dviga zapo-
slitvenega potenciala ter k
večji prepoznavnosti regije,
povečala bi prihodke iz na-
slova organizacije dogodkov,

obogatila turistično na kul-
turno ponudbo, nadgradila
protokolarne storitve, poveča-
la števila prihodov in nočitev
turistov ter povečala prepo-
znavnost Slovenije v Evropi
in svetu," dodajajo na minis-
trstvu. In kdaj naj bi se obno-
va začela? Ministrstvo za kul-
turo bo predvidoma januarja
2010 objavilo javni razpis za
izbor izvajalca. Novembra
2011 naj bi bila dela predvido-
ma končana. Grad Strmol bo
po obnovi še naprej upravljal
Javni zavod Protokolarne sto-
ritve RS. Z obnovo objekta, ki
je sedaj premalo v uporabi,
bo tudi vzdrževanje lažje, do-
daja Iztok Purič.

Strmol bodo obnovili 
Protokolarni Grad Strmol v Dvorjah bodo prihodnje leto začeli obnavljati, dela naj bi dokončali 
v dveh letih. Glavnina denarja za to je evropska.
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Boštjan Bogataj

Gorenja vas - Gorenjevaško-
poljanski svetniki na prejš-
nji seji niso potrdili župano-
vega predloga o sprejemu
odloka o podlagah za odme-
ro komunalnega prispevka.
Popravljen odlok po novem
bolj upošteva minula vlaga-
nja občanov v cestno infra-
strukturo, vendar tudi ta ni
šel gladko skozi odločanje
na občinskem svetu. Za ob-
jekt tlorisne površine dvesto
kvadratnih metrov na petsto
kvadratnih metrih zemljišč
bo investitor moral po no-
vem plačati od 4663 do
8810 evrov komunalnega
prispevka (odvisno od oprem-
ljenosti zemljišča). 

Bogo Žun je župana naj-
prej vprašal, ali nameravajo
svetnike izčrpavati z neneh-
nim podajanjem predloga
za sprejem komunalnega
prispevka in še: "Ali ste pri-
pravili tudi pravilnik za vra-
čanje vlaganj v komunalno
omrežje, predvsem ceste?"
Župan Milan Čadež je od-
govoril, da so morali tudi v
preteklosti investitorji plača-
ti prispevek pred začetkom
gradnje, nov predlog pa
upošteva vlaganja v ceste in
je zato prispevek nižji: "Naš
predlog je korekten." "Sem
proti pravilniku, saj bodo ti-

sti, ki bodo plačali več, dali
premalo, in tisti, ki bodo
plačali manjši znesek, dali
še preveč," je bil prepričan
Miha Peternel. 

V hribovitih predelih so
namreč krajani v preteklosti
veliko vložili v asfaltiranje
cest, do danes pa imajo ure-
jen le še odvoz odpadkov,
medtem ko bodo v dolini in-
vestitorji dobili poleg ome-
njenega še urejen vodovod
in kanalizacijo, v preteklosti
pa niso prispevali niti evra.
Proti je bil tudi Boštjan Pin-
tar: "Glede na plače v dolini,
bo moral investitor zagoto-
viti enoletno plačo. Posa-
mezne postavke so previso-
ke, saj je taksa za elektriko
vsaj dvakrat nižja." Podobno
je menil tudi Janez Pelipen-
ko: "Mlade družine bi potre-
bovale spodbudo za grad-
njo, ne pa dodatnih stro-
škov."

"Sedanje stanje ni dobro,"
pa je menil Dušan Marc:
"Pred leti smo bili zadnji, ki
smo začeli pobirati prispe-
vek za vodo, zato smo veliko
denarja podarili državi.
Drži, imamo nizke plače,
ampak tudi prispevek ni
med najvišjimi." Kljub na-
sprotovanjem svetnikov jih
je enajst glasovalo za, pet
proti, zato je bil predlog (v
drugem poskusu) sprejet.

V drugo sprejeli 
prispevek
Odslej bodo graditelji tudi v občini Gorenja vas-
Poljane morali plačati komunalni prispevek.

Jasna Paladin

Kamniška Bistrica - "Ideja o
ustanovitvi konzorcija je
nastala v začetku decembra,
ker smo ugotovili, da je tu-
ristična ponudba na ob-
močju doline Kamniške 
Bistrice razdrobljena in ne-
povezana. S članstvom v
konzorciju želimo doseči

večjo prepoznavnost članov
oziroma njihovih dejavno-
sti in večjo prepoznavnost
območja, na katerem delu-
jemo," je povedal Matjaž
Jug, eden od članov konzor-
cija Dolina Kamniška Bi-
strica, ki je bil ustanovljen v
začetku meseca.

Člani konzorcija - Kraljev
hrib, Kamp Alpe, Velika pla-

nina, Turistično športno
društvo Lucky Art, Agencija
Bimi, Dolina adrenalina,
Gostišče pri Orlu, Avgust
Klančnik ter Irma in Bojan
Rems - so mnenja, da s
skupnimi močmi v dolino
lahko pripeljejo veliko turi-
stov, željnih športnih aktiv-
nosti. Oblikovali bodo pre-
poznaven logotip in spletni

portal, pripravili skupno
promocijsko gradivo, uredili
info točke, organizirali izob-
raževalne tečaje in priprav-
ljali skupne projekte. 

Prvi korak k izboljšani tu-
ristični ponudbi tega ob-
močja je bilo tudi nedavno
odprtje nove okrepčevalnice
Skodla na zgornji postaji ni-
halke na Veliki planini.

Združena ponudba Kamniške Bistrice
Turistični ponudniki iz doline Kamniške Bistrice so ustanovili konzorcij, s katerim želijo doseči 
povezanost in večjo prepoznavnost.

Vilma Stanovnik

Kranj - Prejšnji teden so žu-
pan MO Kranj Damijan
Perne, župan Občine Šen-
čur Miro Kozelj, župan Ob-
čine Preddvor Miran Za-
dnikar, župan Občine Med-
vode Stanislav Žagar, za
Občino Vodice Miran Sirc,

podsekretar za komunalno
infrastrukturo in gospodar-
ske javne službe (po poob-
lastilu župana Braneta Pod-
borška), za JP Komunala
Kranj Ciril Kljun, vodja go-
spodarske računovodske
službe (po pooblastilu v. d.
direktorja Ivana Hočevarja)
in direktor JP Komunala

Vodice Damjan Stanonik
podpisali vlogo za razpis za
črpanje kohezijskih sred-
stev Odvajanje in čiščenje
komunalnih odpadnih
voda v porečju zgornje Save
in na območju Kranjskega
in Sorškega polja - 3. faza.
Investitorji projekta so po-
leg Mestne občine Kranj (ki

je hkrati nosilna občina
projekta) občine Šenčur,
Preddvor, Medvode in Vo-
dice. Omenjena vloga pred-
stavlja eno izmed petih
vlog, ki se pripravljajo v ok-
viru projekta GORKI. Pred-
videno je, da se bo celoten
projekt izvajal v obdobju od
2010 do 2013. V okviru pro-
jekta bodo zgrajeni trije ce-
loviti sistemi odvajanja in
čiščenja komunalnih od-
padnih voda. 

Vloga za projekt GORKI
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Maja Bertoncelj

Kranj - V organizaciji Druš-
tva gojiteljev malih živali
Kranj, ki bo prihodnje leto
praznovalo 75. rojstni dan, je
od petka do nedelje v šotoru
ob trgovskem centru Qlan-
dia potekala 14. gorenjska
razstava malih živali in 11.
Slovenski super pokal za
kunce. Razstavljenih je bilo
več kot 620 živali.

"Veseli me, da nam je po
dveh letih spet uspelo organi-
zirati gorenjsko razstavo. Po-
leg tega smo se letos odločili
tudi za organizacijo Sloven-
skega superpokala za kunce,
ki se je ob pomoči članov
društva iz Jesenic po enajstih
letih znova vrnil v Kranj. Na
njem je sodelovalo 24 ekip
društev iz cele Slovenije, iz
Avstrije in Italije," je dejal
Marko Košica, predsednik
Društva gojiteljev malih živa-
li Kranj. Super pokal za kun-
ce, za kolekcijo desetih kun-
cev, je osvojilo Laško, drugo
najboljše slovensko društvo
je bilo iz Jesenic, tretje pa iz
Odrancev. Med kunci posa-
mezno ima vnovič prvaka
tudi član kranjskega društva
Jože Ločniškar, ki je bil vodja

razstave. Njegov ožganec je
postal prvak te pasme. Ločni-
škar je velik ljubitelj malih ži-
vali, kot vodja razstave pa je
povedal: "V petek je bil oce-
njevalni dan za perutnino,
golobe, kunce in morske pra-
šičke, v soboto in nedeljo pa
je bila razstava odprta ves
dan za vse obiskovalce. Z obis-

kom smo zadovoljni, upam
pa, da so zadovoljni tudi obis-
kovalci. Navsezadnje se toli-
ko domačih živali na enem
mestu vidi bolj redko." 

Na razstavi je bilo kar ne-
kaj zanimivih živali. Ena
takšnih je bil kunec zajčar, ki
je najbolj podoben divjemu
zajcu. Njegova značilnost so

dolge noge, je izredno vitek
in poskočen. Za oko zanimi-
va pa je bila tudi primerjava
med najtežjim kuncem orja-
kom, ki tehta devet kilogra-
mov, in najlažjim pritlika-
vim z enim kilogramom. 
Sicer pa je bilo na razstavi to-
liko živali, da je zagotovo
vsak našel svojo zanimivost. 

Na razstavi prek šeststo živali
V Kranju je po dveh letih potekala Gorenjska razstava malih živali, po enajstih letih pa Slovenski 
superpokal za kunce. 

Hotel Krim razpisuje prosta dela in naloge 

1. SLAŠČIČARJA (m/ž)

2. KUHARJA (m/ž)

1. Pričakujemo, da imate 4. ali 5. stopnjo šolske izobrazbe
smer slaščičar, nekaj delovnih izkušenj, predvsem pa veliko
veselja do pripravljanja slaščic.

2. Pričakujemo, da imate 4. ali 5. stopnjo šolske izobrazbe smer
kuhar, nekaj delovnih izkušenj, predvsem pa veliko veselja do
pripravljanja jedi.

V primeru obojestranskega zadovoljstva vas po preizkusni dobi
treh mesecev čaka zaposlitev za nedoločen čas. 

Razpis velja do zasedbe delovnih mest.

Hotel Krim Bled, d.o.o.
Ljubljanska c. 7, 4260 Bled

Stojan Saje

Naklo - "Načrtovani prihod-
ki v letu 2010 so za 11 odstot-
kov nižji od letošnjih. V pro-
račun Občine Naklo naj bi se
nateklo 4,7 milijona evrov.
Osnutek proračuna smo
zelo težko sestavili, ker pri-
manjkuje denarja na vseh
področjih. Zmanjšali smo
stroške za reprezentanco,
stike z javnostjo in nakup
opreme. Za neprofitne orga-
nizacije in društva smo ohra-
nili enako vsoto denarja kot
letos. Dodali smo postavko
za pripravo prostorskih ak-
tov in projektov za vrtec v
Naklem ter kanalizacijo v
Podbrezjah. Prednost bodo
imele investicije, za katere
moramo pred pridobitvijo
evropskega denarja zagotovi-
ti lastni delež. Vseh odhod-
kov načrtujemo za 4,6 mili-
jona evrov. Od tega bosta do-
bra dva milijona evrov na-
menjena investicijam," je
obvestil župan Janez Štular
občinski svet v Naklem z
osnutkom proračuna za pri-
hodnje leto.

Svetnik Anton Kosec je
menil, da so rezervirali pre-
več denarja za delo občin-
skega sveta in nadzornega
odbora. Kot je povedal žu-
pan Štular, ga bodo ob re-
balansu proračuna verjetno
prerazporedili za druge na-
mene. Peter Celar je opozo-
ril, da bi morali dodati
predvidenim pet tisoč ev-
rom za pločnik Naklo-
Strahinj še neporabljenih
deset tisoč evrov od letos.
Ivan Fic iz občinske uprave
je pojasnil, da bodo leta
2010 na vrsti odmere zem-
ljišč, pločnik pa bodo gradi-
li naslednji dve leti. Predla-
gal je tudi zmanjšanje stro-
škov za sto tisoč evrov pri
kanalizaciji Spodnje Dup-
lje. Del denarja bodo name-
nili za javno razsvetljavo v
tej vasi, del pa za cesto od
Biotehniškega centra Naklo
do avtocestnega priključka.
Občinski svet je potrdil
osnutek proračuna z dopol-
nili. Sprejel je tudi sklep o
začasnem financiranju ob-
čine do potrditve predloga
proračuna.

Proračun za zdaj v osnutku
Občini Naklo primanjkuje denarja, je dejal župan
Janez Štular o proračunu za leto 2010. Sprejeli so
osnutek in sklep o začasnem financiranju.

Gorje

Še dodatna pomoč novorojencem

V občini Gorje so na zadnji seji sprejeli nov pravilnik o po-
moči ob rojstvu otroka, s katerim zagotavljajo še dodatno
obliko pomoči, in sicer denarno nakazilo v višini 380 evrov
na dojenčkovo knjižico. Tako kot že v preteklosti pa star-
šem pripada tudi vrednostni bon v višini 420 evrov. Poštna
banka Slovenije, je pojasnila višja svetovalka za javne finan-
ce ter gospodarske in družbene dejavnosti Monika Breznik,
jim je namreč poslala ponudbo o sodelovanju ob rojstvu
otroka. "V Poštni banki Slovenije imajo za najmlajše pri-
pravljen program otroškega varčevanja s prikupnim hr-
čkom, ki je staršem v pomoč pri uvajanju otroka v zakoni-
tosti denarnega sveta. Vlogo za dodelitev pomoči vloži
eden od staršev. V primeru, da se odloči za pomoč v obliki
denarnega nakazila na novorojenčkovo (Hrčkovo) knjižico,
bo Poštna banka Slovenije vsakemu otroku nakazala še do-
datnih 30 evrov." Z novim pravilnikom bodo nadomestili
pravilnik o pomoči novorojencem občine Bled, ki so ga
uporabljali doslej. M. R.

Jože Ločniškar, vodja razstave, s prvakom pasme ožganec

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka  - V škofjeloški
poslovalnici Name so prejš-
nji teden otrokom iz socialno
šibkih družin z loškega ob-
močja izročili donacije, bone
v vrednosti 120 evrov za vsa-
kega otroka. Gre za dobrodel-
no akcijo Zveze prijateljev
mladine Slovenije, v katero
so kot donatorji vključeni
Nama, društvo Samaritan in
Rotary klub Grad iz Ljublja-
ne, nam je povedala Anita
Ogulin iz ZPMS. "Naša zve-
za se ukvarja z enakimi mož-
nostmi vseh otrok. Letos je

revnih še posebej veliko dru-
žin, ljudje so v hudih stiskah
in na nas se v vse večjem šte-
vilu obračajo za pomoč," je
povedala Ogulinova. "Mnogi
ljudje revnim podarjajo rab-
ljena oblačila, a tudi revni
imajo dostojanstvo in zanje
ni dobro karkoli. Zato smo še
posebej veseli akcije Name,
ki revnim družinam nameni
bone, s katerimi lahko kupijo
nova oblačila, obutev in dru-
go, kar pozimi potrebujejo
njihovi otroci. V vsej Sloveni-
ji je takšno donacijo prejelo
štirideset otrok, na Škjofjelo-
škem deset." 

Donacija desetim otrokom

Jure je eden od otrok, ki so se na Loškem razveselili 
podarjenega Naminega bona. / Foto: Gorazd Kavčič

Mojstrana 

Jubilej vrtca v Mojstrani

S priložnostno slovesnostjo so v sredo v Mojstrani zazna-
movali štirideset let delovanja domačega vrtca. "Prvega
septembra 1969 je bivši ravnatelj Branko Bric v službo
sprejel vzgojiteljico Ido Janša Peternel, ki je skrbela za
predšolske otroke v eni od šolskih učilnic," je povedal Emil
Brezavšček, sedanji ravnatelj OŠ Mojstrana, v okvir katere
sodi tudi vrtec ob njem. Malčki so se namreč leta 1982 
preselili v novo, s samoprispevkom tedanje velike občine
Jesenice zgrajeno stavbo. Danes je v Mojstrani kar pet 
oddelkov vrtca, v katere je vpisanih 76 otrok. Ker je stavba
vrtca postala premajhna, so dva oddelka drugega starost-
nega obdobja letos preselili v prenovljene prostore fitnesa
v novi šolski telovadnici, trije oddelki najmlajših pa ostaja-
jo v vrtcu. M. A.V sredo so v Mojstrani pripravili prireditev ob 40-letnici vrtca. 
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Ana Hartman

Železniki - Občinski svetni-
ki v Železnikih so na zadnji
seji obravnavali osnutek
proračuna za leto 2010.
Razprava se je najbolj raz-
živela glede zagotavljanja
sredstev za ureditev mla-
dinskega centra, za kar se
zavzema Klub študentov
Selške doline v sodelovanju
z nekaterimi društvi. Peter
Mesec, sicer tudi predsed-
nik Mladinskega sveta Že-
lezniki, je poudaril, da so
novi prostori dolgoletna že-
lja mladih, zato bi bilo do-
bro nekaj sredstev zanje za-
gotoviti že v naslednjem
proračunu. Župan Mihael
Prevc je odvrnil, da so vlogo

za sofinanciranje prejeli
prepozno, da bi to investici-
jo lahko takoj uvrstili v pro-
račun, a Mesec meni, da je
še vedno čas, saj proračun
še ni dokončno oblikovan.
Prevc pričakuje, da mu bo
predsednik kluba študen-
tov do priprave predloga
proračuna podrobneje
predstavil projekt, moti pa
ga, da mladi niso aktivneje
iskali nepovratnih sredstev.
"Upam, da prostori za mla-
dino ne bodo kamen spoti-
ke pri sprejemu proračuna.
Mladi naj se dogovorijo z
občino in naredijo termin-
ski plan," je dodal podžu-
pan Janez Ferlan.

Več prostora bi potrebo-
vali tudi v vrtcih, saj je že

sedaj na čakalni listi štiri-
deset otrok, zato bi bilo
treba zagotoviti bistveno
več sredstev za investicije
v vrtce, je opozorila Anka
Rakovec, predsednica od-
bora za družbene dejavno-
sti. Župan je pojasnil, da
razmišljajo o gradnji pri-
zidka za dva oddelka pri
vrtcu v Železnikih: "Dela
bi se v najboljšem primeru
lahko začela jeseni 2010,
zato v proračun nismo uvr-
stili večje vsote denarja."
Da bi v vrtec vendarle lah-
ko sprejeli več otrok, pa
razmišljajo o ureditvi za-
časnih vrtčevskih prosto-
rov na centralni šoli.

Prihodnje leto sicer na-
črtujejo 10,8 milijona ev-

rov prihodkov in 12,4 mili-
jona evrov odhodkov. Pri-
manjkljaj bodo krili s pre-
sežkom iz preteklih let in
najemom posojila v višini
milijon evrov. Občino čaka
precej investicij, za katere
pričakujejo evropska in dr-
žavna sredstva (5,6 milijo-
na evrov). Nadaljevala se
bo sanacija po ujmi, za kar
si obetajo dva milijona ev-
rov državne pomoči, z ev-
ropskim denarjem bodo
dokončali gradnjo široko-
pasovnega omrežja (2,2
milijona evrov). Za investi-
cije v občinske ceste bo na-
menjeno 1,4 milijona ev-
rov, od tega največ - 650 ti-
soč evrov - za projekt go-
renjske panoramske ceste,

v sklopu katerega bodo s
pomočjo evropskih sred-
stev obnovili cesto v Davči
od obrata Niko do Močilar-
jeva griča v dolžini 1,6 km
in Vrhovčev most, tristo ti-
soč evrov pa bodo zagoto-
vili za gradnjo pločnika in
druge komunalne infra-
strukture ob regionalni ce-
sti skozi Log. Med večje in-
vesticije sodijo tudi grad-
nja športnega parka Dašni-
ca (340 tisoč evrov), uredi-
tev mansarde v podružnič-
ni šoli Selca (317 tisoč ev-
rov), gradnja toplovodnega
omrežja (dvesto tisoč tolar-
jev) in obnova v ujmi po-
škodovanega kulturnega
doma Železniki (130 tisoč
evrov).

Mladi želijo nove prostore
Klub študentov v proračunu občine Železniki za leto 2010 pogreša denar za ureditev mladinskega centra.
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Gorenja vas

Visoko menjali za 
Kaščo

Na predlog župana Milana
Čadeža so občinski svetniki
občine Gorenja vas-Poljane
potrdili menjavo lastniških
deležev z Občini Žiri, po ka-
teri so slednji lastniški delež
z dvorca Visoko prelili v last-
niški delež škofjeloške Kaš-
če in obratno. Projekt oživ-
ljanja posestva Ivana Tav-
čarja, ki klavrno propada že
več kot dve desetletji, je tre-
nutno v pripravi ključne po-
godbe z investitorjem (Ho-
sting), ki jo bodo svetniki
obravnavali v začetku pri-
hodnjega leta. Z menjavo
deležev na Visokem je Obči-
na Gorenja vas-Poljane po-
stala večinski lastnik objekta
in zemljišč (51 odstotkov),
izključno na objektih pa ima-
jo 86-odstotni lastniški de-
lež. Menjavo lastniških dele-
žev je že pred mesecem po-
trdil žirovski občinski svet.
B. B.

Škofja Loka 

Srečanji z Božičkom in
dedkom Mrazom

Jutri, 23. decembra, ob 18.
uri, bodo otroci na Mest-
nem trgu v Škofji Loki priča-
kali Božička. Ob tem si
bodo ogledali še otroško
igrico s skeči in plesnim na-
stopom skupine Kokon. Pri-
hodnji teden pa bo prav
tako na Mestnem trgu še
srečanje z dedkom Mra-
zom. 30. decembra bo v
kinu Sora ob 16. uri najprej
brezplačno na ogled animi-
rani družinski film Mali pi-
šek, ob 17.30 pa na prostem
nastop Andreje Zupančič,
nato bo prišel dedek Mraz s
spremstvom, ob čajanki na
Mestnem trgu pa bo sledilo
novoletno voščilo Ločanom.
Njegova avtorica je letos
osnovnošolka Iza Mrak. Pri-
reditelj novoletnih dogod-
kov je Društvo prijateljev
mladine Škofja Loka v sode-
lovanju z loškimi vrtci in šo-
lami, občino in turističnim
društvom, izvedbo progra-
ma pa je omogočilo večje
število dobrotnikov. D. Ž.

Komenda

Skupen novoletni 
koncert upokojencev

Člani društev upokojencev iz
Cerkelj, Komende in Vodic
tudi letos pripravljajo tradici-
onalen skupni božično-novo-
letni koncert Skupaj se ima-
mo fletno, ki bo s proslavo
ob dnevu samostojnosti po-
tekal v soboto od 19. ure da-
lje v dvorani kulturnega
doma v Komendi. Upokojen-
ci iz vseh treh društev se
bodo pod vodstvom režiser-
ja Valterja Horvata predstavi-
li z dramskimi, folklornimi in
glasbenimi nastopi, pridruži-
la pa se jim bo tudi Otroška
folklorna skupina Evrikelj iz
Komende. J. P. 
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Rudno polje - Teja Gregorin,
Klemen Bauer, Vasja Rup-
nik in Janez Marič so štirje
slovenski biatlonci, ki so na
domačih tekmah svetovnega
pokala na Pokljuki osvojili
točke. Najuspešnejša sta bila
Ihanca Gregorinova in Bauer,
ki sta v nedeljo v zasledova-
nju s 5. in 7. mestom dosegla
najboljši slovenski uvrstitvi v
svetovnem pokalu v letošnji
sezoni, Bauer pa celo svojo
najboljšo uvrstitev v karieri.
Obema je startna številka 13,
ki sta jo imela po uvrstitvi na
sobotnem sprintu, prinesla
srečo. 

Gregorin: ”Težko si 
predstavljam, da bo 
tekaška forma še boljša.”

"Nisem se obremenjevala s
številko 13, pa tudi sicer ni-
sem ne vem kako vraževerna.
V kakšno stvar verjamem, v
vse pa ne," je po tekmi pojas-
njevala Teja Gregorin, ki se je
na progo podala z mislijo po
izboljšanju 13. mesta: "Nisem
bila nervozna, saj nisem ime-
la česa izgubiti. Vedela sem,
da tudi stoje na treningu do-
bro streljam in danes mi je to
uspelo realizirati. Peto mesto
je res fenomenalno." Kot je
dejala, si bo pokljuški konec
tedna najbolj zapomnila po
dveh nedeljskih ničlah stoje.
Od dvajsetih strelov je tokrat
zgrešila le enkrat, in sicer
drugič leže. "Doslej sem
samo enkrat v življenju na
tekmah svetovnega pokala za-
dela vseh dvajset tarč, tako da
je tale strelski izkupiček odli-
čen. To je bila pomembna
tekma tudi za naprej, za spro-
ščen trening pred januarski-
mi tekmami svetovnega po-
kala. Zaradi slabih nastopov v
streljanju stoje nisem bila več

dovolj samozavestna. Sedaj
se mi je samozavest močno
dvignila. Poleg tega sem zelo
vesela, ker sem tudi hitra na
progi. Kar nekaj krogov sem
tekla za odlično Nemko Kati
Wilhelm in jo brez težav 
držala. Mirno bom šla v novo
leto in veselim se že januar-
skih tekem," je pojasnjevala
biatlonka, ki letos trenira s
fanti. Sedaj si bo vzela nekaj
dni počitka, po božiču pa zno-
va na trening na Pokljuko.
Pred odhodom v Vancouver
imajo biatlonci v januarju še

tri postaje svetovnega pokala:
najprej Oberhof, nato Ruh-
polding in zatem še Antholz.
Za zdaj načrtujejo odhod tako
v Nemčijo kot tudi v Italijo,
možno pa je, da bi zadnje pri-
zorišče tudi izpustili in se po-
svetili še zadnjim pripravam
na olimpijske igre, ki so seve-
da glavni cilj tudi Gregorino-
ve: "Forma naj bi bila tam na
vrhuncu. Težko si predstav-
ljam, da bi tekla še hitreje, a
trener Uroš Velepec pravi, da
še nisem v optimalni tekaški
formi in da bo ta prav v Van-
couvru." 

Bauer v teh dneh na 
turne smuči

Sončen nedeljski dan v
pravi zimski pravljici na Po-
kljuki je nasmeh na obraz
prinesel tudi Klemenu Bau-
erju, ki je tokrat zdržal tudi
na strelišču. Veselje v sloven-
skem taboru je bilo razumlji-
vo veliko. 7. mesto je njegova
najboljša uvrstitev kariere na
tekmah svetovnega pokala.
"Že ko sem zmagal na tekmi
pokala IBU pred startom v

sezono, sem vedel, da smo
poleti dobro delali, da je tek
na še višji ravni, kot je bil v
prejšnjih sezonah. Vedel
sem, da bo prej ali slej prišel
dober rezultat. Sedaj bo res
precej lažje," je bil pred do-
mačimi gledalci zadovoljen
Klemen Bauer. Malce lažje
mu je bilo na tekmi tudi za-
radi uspeha sokrajanke Teje:
"Njen rezultat je vplival
predvsem na sproščenost,
saj sem vedel, da kot ekipa
imamo vrhunski rezultat.
Moje 7. mesto je res lep za-
ključek Pokljuke. Točke so
pomembne tudi za skupni
seštevek, saj si želim, da bi
bil po novem letu zraven
tudi na tekmah s skupin-
skim startom." 

Kljub praznikom Bauer
prav veliko počitka ne bo
imel. "Kakšen dan si bom
vzel bolj na lahko, šel bom
tudi na turno smuko. Verjet-
no bom ostal kar na Poklju-
ki." In kakšne so njegove bi-
atlonske želje za leto 2010?
"V 2010 si želim sproščeno
in v ritmu, kot zaključujem
leto 2009."

Popolna nedelja na Pokljuki: sončen dan, veliko gledalcev in uspehi slovenskih biatloncev.
Teja Gregorin se je takole veselila 5. mesta. I Foto: OK Pokljuka, Črt Slavec

Maja Bertoncelj

Kranj - Plavalna zveza Slove-
nije je v petek podelila pri-
znanja najuspešnejšim pla-
valcem v sezoni 2009. Pla-
valca leta sta Koprčan Matjaž
Markič (Koper) in Jeseničan-
ka Anja Klinar (Žito Gorenj-
ka Radovljica), s katero smo
se med drugim pogovarjali o
letošnji in o načrtih za pri-
hodnjo sezono. 

Čestitke plavalki leta. Vas je
izbor presenetil?

"Tega naziva res nisem
pričakovala, zato sem bila

kar malo presenečena, ko
sem izvedela, da bom razgla-
šena za plavalko leta."

Kaj vam pomeni ta naziv? 
"Zelo veliko, ker je bila to

moja prva nagrada za pla-
valko leta, pa tudi zato, ker
je trenutno v Sloveniji zelo
veliko dobrih plavalk in s
tem tudi velika konkuren-
ca. Zelo sem ponosna, da
so izbrali prav mene."

Sezona 2009 je bila ...
"Zelo uspešna. Postavila

sem veliko osebnih in dr-

žavnih rekordov, dosegala
odlične uvrstitve na naj-
večjih tekmovanjih. Že
zelo dolgo nisem imela
tako uspešne sezone, kot
je bila letošnja. Kot zelo
mlada plavalka sem že do-
segala vrhunske rezultate,
sedaj sem kar nekaj časa
imela plavalno krizo, zato
je ta vrnitev med najboljše
zame zelo pomembna."

Bo v teh prazničnih dneh
kaj več časa za počitek?

"S trenerjem sva se odlo-
čila, da si bom do konca
leta privoščila zaslužen od-

mor. Nimam nobenih več-
jih načrtov in po vsej ver-
jetnosti bom v teh praznič-
nih dneh kar doma. Takoj
po novem letu pa začnem
s polno paro trenirati za
poletno sezono. Glavni cilj
je evropsko prvenstvo v
Budimpešti. Želim si, da
bi bila sezona 2010 vsaj
tako ali pa še uspešnejša,
kot je bila sezona 2009.
Seveda si želim tudi, da bi
bila čim bolj zdrava. To je
najpomembnejše. Če je
zdravje, potem je lahko
vse."

Srečna pokljuška trinajstica
Startna številka 13 je biatlonki Teji Gregorin na domači tekmi svetovnega pokala prinesla uvrstitev 
sezone, Klemenu Bauerju pa kariere.

Kranj

Rokometaši proslavili jubilej

Ob sobotnem praznovanju 50-letnice igranja rokometa v
Selški dolini so se v športni dvorani v Železnikih najprej
zvrstile tekme selekcij različnih generacij Alplesa z gostu-
jočimi ekipami, zvečer med slavnostno akademijo pa so
podelili priznanja Rokometnega društva Alples najvidnejšim
predstavnikom in organizacijam, ki so prispevali k uspe-
hom. Priznanja so prejeli: Jože Cuderman, Filip Gartner,
Leopold Nastran, Miha Gartner, Jože Rakovec, Viko Drol,
Anton Kemperle, Franc Pfajfar, Milena Čufar, Tanja Polaj-
nar, Nada Pohleven, Janez Šter, Jože Demšar in Srečo Reh-
berger. Priznanja so prejeli tudi: Rokometna zveza Sloveni-
je, Javni zavod Ratitovec, Osnovna šola Železniki, Občina
Železniki, Alples, d. d., in RD Merkur Škofja Loka. Gledalci v
polni dvorani so z navdušenjem zaploskali dobitnikom priz-
nanj in obenem doživeli lep kulturni dogodek, ki so ga
pripravili domači izvajalci: solista Martina Ferlan Kavčič in
Tone Habjan, flavtistki Katarina Mohorič in Veronika Šmid,
pianist Anže Ferlan, Pihalni orkester Alples z mažoretkami
in Plesna skupina OŠ Železniki. V zanimivi scenski zamisli
Robija Kuharja so sodelovale vse selekcije igralcev in igralk
Rokometnega društva Alples. V. S.

Odprtje Športnega centra Preska

Jutri ob 12. uri bodo v Preski pri Medvodah odprli Športno re-
kreacijski center Preska, ki ga gradijo od leta 2004, namenjen
pa bo tekačem na smučeh, tako tekmovalcem kot tudi rekre-
ativcem. V preteklem tednu so z dvema topovoma proge za-
čeli umetno zasneževati. Z umetnim snegom je prekrit del
proge ob gozdu, kjer je napeljana tudi razsvetljava, tako da bo
na smučeh mogoče teči tudi v večernih urah. Tekači pa bodo
odslej morali plačati vstopnino. Člani ŠD ŠRC Preska na čelu
s predsednikom Alešem Galofom (na sliki) seveda upajo, da
jim napovedana odjuga ne bo pobrala vsega snega. M. B.

Prvič plavalka leta
"Že zelo dolgo nisem imela tako uspešne 
sezone, kot je bila letošnja," pravi Anja Klinar, 
ki je bila prvič razglašena za plavalko leta.

Anja Klinar si želi, da bi bila v bazenu v sezoni 2010 vsaj
tako uspešna kot je bila v letošnji. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj

Bron za naše mlade rise

V nedeljo se je v Megeveu v Franciji končalo letošnje sveto-
vno mladinsko hokejsko prvenstvo divizije 1, skupine A. Na
njem je lep uspeh dosegla naša reprezentanca, ki je osvoji-
la tretje mesto za reprezentancama Nemčije in Danske, ki
sta tudi edini ugnali naše mlade rise. Tako se naši hokejski
upi domov vračajo z bronom, napredovanje v elitno skupi-
no mladinskega hokeja so si zagotovili Nemci, od igranja v
diviziji 1 pa so se poslovili mladi francoski hokejisti. V. S.

Klemen Bauer med sobotno
tekmo / Foto: Tina Dokl



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Popolnoma smučarski vi-
kend ni bil popoln zato, ker
se je v slovesni Istri zgodila
že 9. tradicionalna Predbo-
žična tura. Iz sklepanja ali
samo pogleda na nekaj foto-
grafij lahko ugotovite, da to
ni bila smučarska Predbožič-
na ampak.... kolesarska tura!
Ob takem datumu smo res-
nično že pozabili na kolesa.
Verjamem, da je malo tistih,
ki o kolesih in kolesarstvu
razmišljajo, ko smučarske
žičnice že obratujejo, ko so te-
kaške smučine potegnjene,
sankaške proge urejene in ko
so temperature tako globoko
pod ničlo. Verjamem pa tudi,
da tisti, ki še (ali skoraj vedno)
razmišljamo o kolesarjenju,
ne pustimo nikomur, da bi
ustavil naša kolesa.

Predbožična tura se zgodi
vedno in se je že devetkrat za-
povrstjo na soboto pred boži-
čem. Organizirajo jo kolesarji
iz Primorske, ki prakticirajo
skoraj in izključno samo gor-
sko kolesarjenje, tako da niso
tako omejeni z vremenom in
vremenskimi razmerami, kot
so "navadni" cestni kolesarji.

Pogled na sobotno jutro je
bil tak, da bi človek segel po
telefonu in poklical cestno
podjetje, naj odkidajo sneg in
s soljo posujejo vse, kar se po-
suti da, ne pa da bi na streho
avtomobila montiral kolo. V
takem vremenu, kot je bilo v
soboto, človek niti smuči ne
montira na prtljažnik avto-
mobila, rečeno bolj razumno.
Ker pa je Predbožična tura

samo enkrat na leto in ker je
to prireditev, ki v sebi nosi
"mistično" dušo, s katero člo-
vek, ljubitelj kolesarstva, pol-
ni tudi svojo, vreme ne more
vplivati na odločitev. Šel sem
oziroma šla sva z prijateljem,
ker s kom drugim niti ne mo-
reš kreniti na tako pot. Človek
ob tebi mora biti vrhunski
prijatelj, da lahko razume. 

Vožnja z avtom iz Kranja
do Dragonje je v soboto zju-
traj trajala štiri ure. V normal-
nih razmerah s takim časom
dosežeš do Splita, se mi zdi.
Ampak ... razmere niso bile
normalne. 

Tura sicer nikoli ni bila pod
vprašajem, čeprav je celo
Istro sneg pošteno pobelil.
Tam je sneg veselje in ne
belo blato, tako kot je pri nas
na gorenjskih ulicah. Pravijo,
da so Primorci še bolj veseli
snega kot pa sami žičničarji.
To drži in sem se sam prepri-
čal. Medtem ko sva bila s pri-
jateljem skoraj prepričana,
da bo tura odpadla, so se Pri-
morci veselo kepali in rajali
že pred štartom. Le bela

Predbožična tura je prava
tura. Bela pomeni, da je za-
snežena in nič drugega - in
verjemite, da je bila letošnja
prva od devetih. Čudno, sko-
raj grem stavit, da je bil ved-
no sneg. Da, v Kranju je bil in
bil je tudi vedno mraz kot hu-
dič, vendar ko si se pripeljal
čez Črni Kal, je bila klima
povsem drugačna. 

Presenečenje številka ena
nista bila sneg in čudovito
predbožično vzdušje, dožive-
to na kolesu. Presenečenje
številka ena je bilo to, da nam
je Milan kot organizator tur-
ce pripravil blagoslov kolesar-
jev in koles. Če kaj vem o ko-
lesarstvu, je to prvi blagoslov
kolesarjev in koles v Sloveni-
ji! Ustavili in zbrali smo se v
baročni cerkvi svetega Miha-
ela v Krkavčah, kjer nas je
blagoslovil župnik Krkavč in
Koštabone. Ganljiv dogodek,
ki ga nisem niti slučajno pri-
čakoval, je bil enkratna na-
grada za vso pot do turce in
za vse trpljenje, ki smo ga
morali preživeti s kolesarje-
njem po snegu. To ni norost,

to je užitek kolesarjenja v raz-
merah, ki jih nismo vajeni, a
jih moramo, če hočemo biti
pravi kolesarji, obvladati. Z
blagoslovom in željami, da
se zopet snidemo v primer-
nejšem vremenu, smo se po-
slovili od župnika in gostite-
lja ter se spustili do Drago-
nje, kjer je bil cilj ture. 

Sneg na Primorskem, šest-
deset neustavljivih kolesark
in kolesarjev ter blagoslov ko-
lesarjev in koles mi bo ostalo
v spominu za vedno. Kole-
sarstvo mi je dalo ogromno
lepih trenutkov in doživetij, a
tale Predbožična tura je res-
nično nekaj posebnega in ne-
kaj, kar je pridobilo pravo ko-
lesarsko dušo po samo deve-
tih ponovitvah. Vsem tistim,
ki imate radi gorsko kolesar-
jenje in dobro, odlično, kole-
sarsko družbo, toplo priporo-
čam, da ne pozabite zadnje
sobote pred božičem ... vsa-
ko leto. Dovolj bo, da na za-
četku novembra pokukate na
naslov tabla.mtb.si in si za-
gotovite enkraten kolesarski
dan.

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Napovednik rekreativnih dogodkov 

Ponoči na Šmarno goro - pohod, 25. decembra 

Organizator PD Pošte in Telekoma Ljubljana 
Dodatne informacije 01/431 61 14, www.pdrustvo-ptlj.si,
pd.telekom@siol.net; vodja: Matjaž Pirš

Smučanje z olimpijsko kartico: 50-odstotni 
popust pri nakupu dnevnih vozovnic
RTC Stari vrh , 21. do 25. decembra. Dodatne informacije:
snežni telefon 041/650 849, www.starivrh.si

Konec tedna, prepoln smu-
čarskih dogodkov, se je začel
že v petek, ko smo imeli Gla-
sovo novoletno zabavo. Pet-
kov večer se je končal z avto-
mobilsko "bob" vožnjo iz
Crngroba do Kranja. Pri mi-
nus petnajst stopinj po Celzi-
ju in preveliki ničli "antifri-
za" v krvi sem z avtom drsel
proti garaži. Gretje na arma-
turi je bilo nemočno, in če se
prav spomnim, me je ogreval
le spomin na sodelavkin puli,
katerega bi težko drugače opi-
sal kot nadvse imenitno mod-
no kreacijo. Puli je imel
ovratnik in rokave, drugega
pa bistveno manj! Najprej
sem mislil, da ga ni do konca
oblekla, potem pa sem bil po-
učen, da je bil to edini funkci-
onalen kos oblačila, ki se ga je
dalo kupiti na zadnji razpro-
daji ... Bil pa sem mnenja, da
bi klasični puli skril tisto, kar
tale odkriva, in potem bi me
misel nanj ne grela tako učin-
kovito, kot me je v avtomobi-
lu, ko sem potreboval gretje.

Razen sobote, katere opis
lahko preberete na tej strani
levo, pa sem se ves teden in-
tenzivno ukvarjal s smučar-
skim tekom. Ker povsod vi-
dim težave in ovire, sem jih
videl tudi pri samem premiš-
ljevanju o teku s pomočjo
smučk. 

Prvi problem ali prvo vpra-
šanje, ki sem si ga zastavil, je
bilo: Ali teči klasični smučar-
ski tek ali "skateing", se pravi
se premikati po snegu s po-
močjo drsalne tehnike? Vpra-
šanje je na prvi pogled lahko,
a če pomislite, da to zahteva
dva para različnih čevljev,
smučk in palic, potem že po-
stane malce bolj resno. 

Priporočilo je tako, da naj
bi začetnik začel s klasičnim
tekom oziroma, kot se temu
reče bolj rekreativno, naj bi
začeli s sprehajanjem na
smučkah s klasičnim nači-
nom gibanja. Na prvi pogled
povsem naravna in preprosta
hoja s pomočjo smučk in palic
bo toliko bolj užitkarska, če
bom izbral nezahteven teren,
na katerem so primerno ure-
jene proge. Nezahteven teren
je tisti, ki nima strmih vzpo-
nov in hitrih ter zavitih spu-
stov. Teren mora biti pred-
vsem ravninski, tako da se iz-
ognem prvi oviri, ki jo smu-
čarska hoja ali tek povzroča-
ta, to pa je drsenje smučk na-
zaj. Prvo pravilo pri klasični
tehniki je torej ravno to: smu-
či nam ne smejo drseti nazaj!
Tisti, ki ste vsaj malce sezna-
njeni s smučarskim tekom,
boste vedeli, da si lahko naba-
vimo take smuči, ki imajo
srednji del drsne ploskve nare-
bren v obliki ribjih lusk! Da,

če niste tega vedeli, ste prav
prebrali. Smučke za klasični
smučarski tek imajo na spod-
njem delu ribje luske, ki pri-
pomorejo k boljšemu oprije-
mu na snegu in seveda
zmanjšajo drsenje smučk na-
zaj. Potem, čez čas, ko bom
že osvojili osnovne zakonito-

sti te krasne smučarske disci-
pline, pa se bomo seznanili
tudi z dejstvom, da obstajajo
smuči brez ribjih lusk, a je
zato treba njihovo drsno povr-
šino mazati s posebnimi ma-
žami, ki se dobro vežejo s sne-
gom. To zahteva že nekaj
znanja in s tem se bom
ukvarjal kasneje. Opozorjen
sem bil tudi, da si lahko omis-
limo samolepilni trak, ki ga
nalepimo na predel drsne ob-
loge smuči, kamor drugače
nanesemo oprijemalne maže.
Tak trak je namenjen za vad-
bo na vseh vrstah snega. Naj-
bolj zanimivo ali najpo-
membneje je to, da je tak trak
lahko namestiti kot tudi od-
straniti z drsne ploskve smu-
či. To je zelo uporabna zade-
va in zato jo tudi strokovnja-
ki priporočajo.

Hoja na tekaških smučeh
naj bi se mi ne zdela neučin-
kovita ali smešna, saj nikjer
ne piše, da moramo vsi nujno
teči s takimi smučkami. Hoja
na smučeh je podobna pre-
prosti hoji na suhem, le s to
razliko, da pri korakanju ne
prenašamo nog po zraku na-
prej, ampak podrsavamo z
njima. Gibanje rok in nog je
diagonalno, kar pomeni, da v
gibanju sodelujeta nasprotni
si noga in roka. Ko se tako gi-
banje spravi v podzavest in
bom okrepili svojo telesno pri-
pravljenost, bo samo še vpra-
šanje časa, ko me bo zamikal
tek oz. hitrejše gibanje s po-
močjo palic in smuči.

Tako torej, najprej klasika,
potem pa bom videl, kaj bo
prinesla ta enkratna smučar-
ska disciplina.

Klasika ali ne? 
To je zdaj vprašanje.

Blagoslovljeni kolesarji

Zasnežene Krkavče

Prvi postanek pod zavetjem dragonjske plezalne stene

V cerkvi sv. Mihaela v Krkavčah je bil opravljen prvi 
blagoslov kolesarjev in kolesark v Sloveniji.

Pravi snežni vihar na kolesarski turi
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Simon Šubic

Kranj - V petek se je na
kranjskem okrožnem sodiš-
ču nadaljevalo sojenje Stan-
ku Radojeviću in Dejanu Sa-
viću, ki sta obtožena, da sta
15. maja zgodaj zjutraj pred
kranjsko policijsko postajo
odvrgla ročno bombo. Sodni
senat pod vodstvom okrožne
sodnice Andrijane Ahačič je
najprej zaslišal Slavka Hoče-
varja, vodjo oddelka za kri-
minalistično tehniko na Po-
licijski upravi Kranj. Na
vprašanje odvetnice Anke
Kozamernik, ali je on na
Center za forenzične pre-
iskave javil ime osumljenega
Dejana Savića, je odgovoril
negativno. "Na našem oddel-
ku smo odgovorni, da zava-
rujemo sledi in dokaze, mi
nikoli ne ugotavljamo storil-
cev in sploh ne poznamo lju-
di, zato ni možno, da bi kdo
iz našega oddelka sporočil
kakšno ime," je pojasnil. 

Za njim je na prostor za
priče stopil Matjaž Prven-
šek iz Simobila. Kot je po-
jasnil, ima Simobil v Kra-
nju več kot deset baznih po-
staj, vsaka praviloma odda-

ja signal v tri smeri. Iz nji-
hove dokumentacije je raz-
bral, da je imel obtoženi
Radojevič kritičnega jutra
ob 0.50 dohodni klic prek
bazne postaje Iskratel, ki je
usmerjena proč od mesta
Kranj. 

Uslužbenec Telekoma Slo-
venije Andrej Ota je pojasnil,
da so te noči pri Radojeviče-
vih prek Siolovega strežnika
le prejemali elektronsko poš-
to, ne pa tudi oddajali. Ali je
bila komunikacija opravljena
tudi prek drugih strežnikov,
npr. Gmaila, pa Telekom 
ne ugotavlja. Ker se Rado-
jević zagovarja, da se je v
času bombnega napada prek 
videokonference pogovarjal z
nekom iz Srbije, je njegove-
ga zagovornika Janeza Ho-
čevarja zanimalo, ali je to 
shranjeno v Telekomovih
evidencah. "Ne vidim načina,
da bi omenjeno izjavo lahko
potrdili ali ovrgli. Beležimo
namreč le, kdaj je bila vzpo-
stavljena internetna poveza-
va, ne pa tudi, katera opravila
je uporabnik izvajal oziroma
kateri računalnik v hiši je bil
tedaj povezan z internetom,"
je pojasnil. 

Sojenje se bo nadaljevalo
januarja, ko bo sodni senat
še enkrat zaslišal strokovnja-
ka računalniške stroke, ki
naj bi pojasnil, kaj se je obra-
vnavane noči dogajalo na ra-
čunalniku Stanka Radojevi-
ća. Zaslišali bodo tudi dr. Jo-
žeta Balažica z Inštituta za
sodno medicino, ki je po
mnenju obrambe edini ne-
odvisni strokovnjak, ki lahko
kompetentno oceni delo po-
licijskega centra za forenzič-
ne preiskave. Na predlog 
odvetnice Kozamernikove

bodo morali forenziki tudi
pojasniti, kolikšna je bila ko-
ličina biološke sledi v najde-
ni sledi, ki naj bi ustrezala
profilu prvoobtoženega Savi-
ća. Prav tako jo zanima, kako
je lahko policija sploh razpo-
lagala z vzorcem Savićeve
sline, saj se njen varovanec
ne spomni, da bi mu ga kdaj
odvzeli. Zaslišani Slavko
Hočevar je namreč pojasnil,
da policija v svoji bazi skrb-
no hrani podatke, kje, kdaj
in zakaj so komu odvzeli tak-
šen vzorec.

Obramba dvomi o 
delu policijskih forenzikov
Zagovornici Dejana Savića, obtoženega bombnega napada na kranjsko policijo, ni znano, 
kdaj je policija njenemu varovancu odvzela vzorec sline.

Simon Šubic

Kranj - Na Okrožnem sodiš-
ču v Kranju so tudi včeraj za-
man pričakovali Igorja Re-
pinca, ki ga kot pričo že ne-
kaj časa neuspešno vabijo na
sodni proces zoper Kranjča-
na Milana Trivundžo in
Majo Petrič. Sodni senat želi
izvedeti, ali držijo navedbe

kriminalista Antona Kerta,
da mu je Repinc jeseni 2008
povedal, da mu je Trivundža
prodal heroin. Na omenjeni
izjavi namreč sloni odredba
o tajnem opazovanju prvo-
obtoženega, ki jo je kranj-
skim kriminalistom izdalo
tukajšnje tožilstvo. 

Nekdanjima zakoncema
so policisti stopili na prste

junija, potem ko so Tri-
vundžo nekaj mesecev skri-
vaj opazovali, prisluškovali
pa so tudi njegovim tele-
fonskim pogovorom. V tem
času so zbrali kar precej do-
kaznega gradiva, da naj bi
odvisnikom v okolici svoje-
ga doma na Zlatem polju
pa tudi drugod v Kranju z
okolico prodajal heroin, ob-

časno pa naj bi mu pri pro-
daji pomagala tudi soobto-
žena Petričeva. Prav z iz-
sledki policije med tajnim
opazovanjem se je včeraj
seznanil sodni senat pod
vodstvom Marjete Dvor-
nik. Obtožba, ki jo zastopa
okrožna tožilka Nadja Ga-
sser, sicer prvoobtožene-
mu očita storitev devetih
kaznivih dejanj, Petričevi
pa treh kaznivih dejanj 
prometa s prepovedanimi
drogami. Trivundža očita-
no kriminalno dejavnost
priznava in zatrjuje, da nje-
gova nekdanja žena pri tem
ni sodelovala. 

Spet ni prišel na sodišče
Kranjsko sodišče na pričanje brez uspeha vabi Igorja Repinca, da bi 
pojasnil, kaj je povedal kriminalistu. 

Prvoobtoženi Dejan Savić trdi, da mu policisti še nikdar niso
vzeli vzorca sline. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj

Lokalne ceste dolgo ostale zasnežene

V soboto je zima dva dni pred svojim uradnim nastopom
pobelila vso Slovenijo, in to, kot da je spet presenetilo 
cestarje. Če so bile glavne prometnice še razmeroma dobro
očiščene, pa so se vozniki tudi tokrat pritoževali zaradi 
slabo (pozno) spluženih lokalnih cest. K sreči hujših nesreč
ni bilo, včeraj, ko se je večina spet odpravila v službo, pa 
so bile ceste tudi že večinoma kopne. Do naslednjega 
snega ... S. Š.

Jesenice

Policiste naplahtal dijak

Jeseniški policisti so kazensko ovadili dijaka Srednje šole 
Jesenice, ker ga utemeljeno sumijo, da je 16. decembra iz 
telefonske govorilnice šole poklical na intervencijsko tele-
fonsko številko policije 113 in sporočil, da je na šoli podstav-
ljena bomba. S tem naj bi storil kaznivo dejanje zlorabe 
znamenj za pomoč in nevarnost. Poročali smo, da so 
policisti prejšnjo sredo zaradi prejetega obvestila evakuirali
šolsko poslopje, pri pregledu vseh prostorov pa niso našli
ničesar nevarnega. Za zlorabo znamenj za nevarnost Kazenski
zakonik predvideva kazen do treh let zapora. 

Škofja Loka

Pretepače kazensko ovadili

Policija je zaradi nasilništva v Podlubniku kazensko ovadila
šest Škofjeločanov, starih od sedemnajst do trideset let. V
petek smo poročali, da je konec novembra skupina moških
brez razloga pretepala mimoidoče. Tiskovni predstavnik 
Policijske uprave Kranj nam je naknadno poslal pojasnilo,
da je omenjena šesterica popivala na parkirišču ob trgovini.
Že vidno vinjeni so se brez povoda spravili na mimoidoče-
ga 31-letnega moškega iz Škofje Loke in ga pretepli, prav
tako pa so v neposredni bližini napadli 16-letnika ter 43-let-
nega in 38-letnega moškega, s katerim sta bila tudi njegova
otroka, stara osem in deset let. V napadu so bile tri osebe
ranjene. "Vsi polnoletni kršitelji so bili pridržani, zaradi kršitev
javnega reda in miru so jim izdali plačilne naloge, zoper 
sedemnajstletnika pa smo na sodišče poslali obdolžilni
predlog. Zoper vse bo podana tudi kazenska ovadba zaradi
nasilništva," je pojasnil Zakrajšek. Kot je napovedal, bodo
policisti na omenjenem območju nekaj časa pogosteje 
prisotni, da bi zagotovili čim večjo varnost. Hkrati policisti
pozivajo občane, naj v primeru zaznave nasilja, še posebej
pa, če so žrtve tovrstnih dejanj, nemudoma pokličejo na 
najbližjo policijsko postajo ali na telefonsko številko 113. S. Š.



PRILOGA GORENJSKEGA GLASA

14 TO
RE

K_
22

. 1
2.

 20
09BOŽIČ NEKOČ

BOŽIČNO VZDUŠJE
NA KMETIJI

Božič je bil nekoč drugačen. Miza ni
bila obložena tako kot danes. Na njej
so bile skromne domače jedi, ki se
jih je družina ravno tako veselila. Bo-
žiček še ni nosil daril, otroci so bili
veseli kosa domače potice.

10

OPOJNO IN DIŠEČE

VONJ IN OKUS 
PO BOŽIČU

Na smrečico obesimo pomaranče
in limone, ki smo jih narezali na ko-
lobarje. Klinčke zapičimo v poma-
rančo. Omenjene začimbe sodijo
tudi v praznično jedačo in pijačo. 
/ Foto: Pavla Klinar

SILVESTER

POZDRAV 
IZ  KUHINJE

Ker se moje kuharsko ustvarjanje
začne in konča pri pečenem piš-
čančjem fileju ter hrenovkah, sem
se tokrat odpravila po silvestrski na-
svet k pravemu kuharskemu moj-
stru. / Foto: Tina Dokl
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BOŽIČ PO STAREM

ožič se je začel z jas-
licami. Te so naj-
prej postavili v bog-
kovem kotu. Otroci
in gospodinja so jih

izdelali na sveti večer pred
božičem. Gospodar je prine-
sel smrečico in nanjo so obe-
sili domače piškote.

"Na večer se je zbrala dru-
žina in odpravili so se 'okrog
vogla'. Zbrali so se v dnev-
nem prostoru, kjer so bili na
mizi postavljeni poprtnjak
(kruh), križ, sveča, sol in bla-
goslovljena voda. Z ognjišča
so v posodo natresli žerjavi-
co, dodali blagoslovljene
šibe. In ko je zazvonilo ange-
lovo čaščenje, so se v sprevo-
du odpravili iz hiše. Pokadili
in pokropili so hišo, izbo,
klet, hlev, svinjak. Medtem
so glasno molili rožni venec.

Potem je sledila večerja. Ki
pa ni bila obilna. Po večerji
pa so se odpravili k polnočni-
ci. Da so si po poti lahko sve-
tili, so ponekod uporabili kar
obrabljeno brezovo metlo.
Pot do prve cerkve je v hudi
zimi trajala tudi več ur v eno
stran. Od doma pa so se od-
pravili vsi, ki so bili dovolj
močni, da so lahko vso pot
prehodili sami," je povedala
gospa Lucija Kavčič, avtorica
knjige Folklorne in ljudske
pripovedi Žirovskega vrha, v
kateri opisuje tudi kako so
božič praznovali nekoč.

Mi pa smo se odpravili na
kmetijo Pr' Kržet v Žirovski
Vrh in poskušali prikazati
božič tak, kot je bil nekoč.

Božična večerja

"Najprej smo šli okrog vo-
gla, nato pa smo jedli in čaka-
li na polnočnico," se spomi-
nja gospodinja Vida Košir. 

Božična večerja je bila
skromna, če so bile prej koli-
ne, je bila na mizi krvavica.
Ali pa vsaj goveja juha. Če ne
prej, je bilo vsaj med prazni-
ki na mizi nekaj mesa.

Vida in Karla Košir sta pri-
pravili okusno božično večer-
jo, takšno, kot je bila na mizi
nekoč: govejo juho, goveje
meso in okisan krompir.

Za govejo juho potrebuje-
te: 3 litre vode, 1 kg govejega
mesa, govejo mozgovo kost,
dva korenčka, kos kolerabe,
peteršilj, srednje debela čebula,
lovorov list, sol.

V hladno vodo dodate
oprano meso in kost. Ko zav-
re, poberete peno, ki nasta-
ne. Dodate očiščeno korenje,

kolerabo, celo čebulo. Te ne
olupite, olupek da juhi barvo
in okus. Dodate še lovorov
list, solite po okusu.

Juho na zmernem ognju
kuhate vsaj eno uro. Gospo-
dinja Vida pravi, da je naj-
boljša tista juha, na katero
malce pozabite in se kuha
dolgo. Pravi tudi, da v juho
nikoli ne dodaja preveč raz-
nolike zelenjave, saj mora
imeti prava domača juha
okus po čebuli in govejem
mesu.

Ko je juha kuhana, jo pre-
cedite in vanjo zakuhate ne-
kaj domačih rezancev. Zanje
pa potrebujete: 1 kg moke, 10
jajc in žlico olja.

Vse skupaj zmešate, gne-
tete pol ure, da so rezanci do-
volj trdni. Nato napravite
manjše hlebčke in jih za pol
ure pokrijete. Vsakega pose-
bej razvaljate čim bolj na tan-
ko. Nato jih položite na bom-

bažne krpe in sušite. Med
sušenjem jih je potrebno ob-
račati, da ne postanejo pretr-
di. Posušene previdno zvijete
in na tanko narežete.

"Hranimo jih zavite v ser-
viet iz blaga, tako najbolj dol-
go obstanejo," je še povedala
Vida.

Za okisan krompir potre-
bujete: 5 srednje debelih krom-
pirjev, polovico čebule, kis, olje,
sol in poper.

Krompir operete in ga z
olupki skuhate. Kuhanega
odcedite in še vročega olupi-
te, da se lažje lupi. Ko se
ohladi, ga narežete na kolo-
barje. Narežete čebulo in jo
potresete po krompirju. Soli-
te, dodate nekaj žlic olja in
kisa, po okusu pa tudi nekaj
mletega popra. Previdno pre-
mešate.

Zraven postrežete še gove-
je meso iz juhe, korenček in
kolerabo.

BOŽIČNO VZDUŠJE NA KMETIJI
Božič je bil nekoč drugačen. Miza ni bila obložena tako kot danes. Na njej so bile skromne domače
jedi, ki se jih je družina ravno tako veselila. Božiček še ni nosil daril, otroci so bili veseli kosa domače
potice. Družina je šla 'okrog vogla', molili so in se iz oddaljenih kmetij peš odpravili do prve cerkve.
Hodili so tudi po več ur v eno smer.

Domači kruh iz krušne peči

Nekoč so gospodinje pekle poprtnjak in ga po treh ted-
nih razdelile med družino in živali. Danes gospodinje pe-
čejo sadni božični kruh.
Gospa Vida poprtnjaka ne peče, nam je pa pokazala,
kako naredi pravi domači kruh.
Za domači kruh potrebujete: 2 kg moke, 1 l vode, kvas in sol.
Vida je v mentrgi (miza za vzhajanje kruha) zamesila
kruh: "Moko zmešate s soljo, naredite jamico, vanjo vli-
jete nekaj toplega mleka, žličko sladkorja in kvas. Ko
vzhaja, zamesite in dodate žlico olja. Oblikujete v hlebec
in pustite vzhajati dve uri."
Medtem je Vida zakurila krušno peč, da se je ta razgrela.
Kruh je še enkrat pregnetla, oblikovala v hlebec in stres-
la v pehar. Vzhajal je še pol ure, ta čas je pomedla žerja-
vico v peči, nato pa zvrnila kruh na lopar in ga potisnila
v peč. Kruh se v peči speče v eni uri. P. L.

Božična večerja: goveja juha z domačimi rezanci, goveje meso in okisan krompir, domač
kruh in belo vino / Foto: Polona M. Baldasin

Petra Logar

B

Poprtnjak

Gospodinja je na sveti
večer pred božičem
spekla kruh. Ponavadi
je spekla belega za dru-
žino in črnega za živi-
no. Ta kruh je zavila v
prt in ga postavila na
mizo v kot h križu.
Kruh je bil na mizi tri
tedne nedotaknjen. Na
praznik svetih treh kra-
ljev, 6. januarja, pa so
zjutraj ta kruh odvili in
pojedli. Čeprav je bil
po treh tednih kruh trd
kot kamen, so ga otro-
ci težko pričakovali.
Veljalo je, da več kru-
ha, ko si pojedel, bolj
si bil potem vse leto
močan. P. L.

Včasih so gospodinje spekle poprtnjak. Pojedli so ga šele po
treh tednih. / Foto: Lucija Kavčič

V mentrgi je gospa Vida zamesila testo za domači kruh. 

Ko kruh dovolj vzhaja, ga potisnemo v peč, kjer se peče
eno uro. / Foto: Polona M. Baldasin

Domači kruh iz krušne peči / Foto: Polona M. Baldasin
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OBSOTELJE IN KOZJANSKO

Obsotelje in Kozjansko, po-
krajina na vzhodu Slovenije,
tik ob slovensko-hrvaški
meji, je za marsikoga med
nami še neodkrita možnost
za potep. Tudi nam, Gorenj-
cem, ni daleč; je blizu, nav-
sezadnje doma in je tako za-
nimiva za kakšen zimski,
spomladanski, poletni ali je-
senski izlet. V vseh letnih ča-
sih namreč ponudniki in na-
rava poskrbijo, da vas pre-
priča s katero od svojih po-
sebnosti.
Barok in stavbna dediščina
tukaj veljata za najlepša na
Slovenskem. Posebej grad

Podsreda in dvorec Str-
mol v Rogatcu sta v ljudeh
vedno vzbujala spoštovanje
in jih navdajala s sanjami.
Šmarska Kalvarija, popoln
pasijonski preplet kiparstva,
slikarstva in arhitekture, ve-
lja za najobsežnejši pasijon-
ski kompleks v Sloveniji, saj
vsaka od štirinajstih kapel
nagovarja opazovalca s svo-
jo zgodbo. Potem je tukaj
Sladka Gora z baročno iz-
razno cerkvijo Matere božje,
ki ji kuliso dajejo vinogradi.
Veduta, ki očara in pomiri. 
Nikoli nismo prestari za prav-
ljice, pravijo v olimski Deželi

pravljic in domišljije. Pa
tudi lačni in žejni ne boste
zapustili tega dela Obsotelja
in Kozjanskega, saj pri go-
stinskih ponudnikih čaka ve-
liko dobrega, tako v kozarcu
kot na krožniku, zato je mi-
noritska lekarna s svojimi ze-
liščnimi pripravki na koncu
obiska še kako dobrodošla. 
Obsotelje in Kozjansko s
svojo raznovrstnostjo in na-
ravno nedotaknjenostjo po-
nuja učne lekcije skoraj na
vsakem koraku, zato ni pre-
senetljivo, da je tudi navadna
pešpot velikokrat zelo po-
učna. Krajinski park Boč z

Donačko goro in Kozjan-
ski park sta le dve večji ob-
močji, ki v svojih nedrjih skri-
vata nekdanje življenje in pr-
vinsko naravo. 
Rogaška in podčetrtška
voda sta vir zdravja in razva-
janja. Terme Olimia ponuja-
jo wellness storitve v najšir-
šem pomenu besede dobro
počutje, le v center Orhide-
lia se je potrebno napotiti.
Rogaška razvaja in zdravi.
Na širšem območju Roga-
ške Slatine so namreč pred
stoletji našli mineralno vodo
in jo poimenovali za kislo.
Glas o 'čudežni vodi' se je hi-
tro raznesel po svetu in sem-
kaj so začeli zahajati bolniki
in imenitni gostje; eni po
zdravje, drugi na oddih.
Mojstri tukaj še niso pozabili
ročnih spretnosti in starih
obrti. Posebej v muzeju na
prostem Rogatec in v Ste-
klarni Rogaška, še vedo,
kako se streže (skoraj) po-
zabljenim obrtem. Kamno-
seštvo, glažutarstvo (steklar-
stvo), lončarstvo, pletarstvo
in ročno tkanje so avtohtona
znanja tega konca.
Želite Obsotelje in Kozjan-
sko še okusiti? Morda kar z
avtohtonimi jedmi območja:
kozjansko juho ali zmesjo za
začetek, koruznim pečenja-
kom, mlinci in kopunom za
glavno jed ter s kosom tople
sirove zafrkjače za piko na i. 
Ob hrani se prileže katero
od belih sortnih ali zvrstnih
vin, a tudi manj pogosta rde-
ča vina po vrhunskosti ne za-
ostajajo. Omeniti gre še liker
drnulovec, značilen za Pil-
štanj in različne domače so-
kove, ki jih prideluje kar ne-
kaj domačinov tod okoli.
Prepričali vas bodo tukajšnji
griči. In lepi spomini nanje
bodo vedno znova razlog,
da se boste semkaj vračali v
iskanju novega, neokrnjene-
ga in nasploh posebnega. 

Več informacij o območju
Obsotelja in Kozjanskega
lahko dobite pri Razvojni
agenciji Sotla iz Šmarja pri
Jelšah, na telefonski številki
(03) 817 18 60, ali jim 
pišite na rasotla@siol.net. 

Obiščite tudi 
www.ra-sotla.si/turizem.

Presenečenj polni 
obsoteljsko-kozjanski griči
Je že res, da je najlepše doma. Dom pa je tudi Slovenija in so tudi obsoteljsko-kozjanski griči, ki skrivajo še veliko neodkritega. 
Treba si je le vzeti čas, jih prevoziti, prehoditi in pobližje spoznati. Zanimivih zgodb in doživetij je nešteto. Celo toliko, 
da bo dan za odkrivanje vseh prekratek. In treba bo spet priti, vnovič in spet in znova. 

Eden najmodernejših centrov ta hip, center Orhidelia,
Terme Olimia. / Foto: arhiv term

Minoritski samostan Olimje / Foto arhiv (Marcel Pernat)

Muzej na prostem Rogatec / Foto: arhiv (Tomo Jeseničnik)

V Steklarni Rogaška vedo, kako se streže skoraj 
pozabljenim obrtem. / Foto: Črt Slavec
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SILVESTRSKA VEČERJA

ajvečkrat kuhar-
ski mojstri svo-
jih receptov ne
izdajajo, sploh
pa je za ljubite-

lje in poznavalce kuhanje
umetnost in pri umetnosti
gre za kreativnost in ustvar-
janje, zato sem se prepustila
razlagam mojstra in tiho pri-
sluhnila.

Uroš Štefelin je domačin,
iz okolice Bleda, in živi v ku-
harskem svetu že več kot pet-
najst let. Delal je doma, izob-
raževal pa se je tudi v tujini.
Rad kuha vse, med priljub-
ljene pa šteje pripravo toplih
jedi, ki se postrežejo hladne.
Te mu predstavljajo pravi 
kuharski izziv. Podobno je
zadnja leta tudi s sladicami. 

Pozdrav iz kuhinje, potem
jastogov creme brulee s kra-
ljevim rakom, dimljeni losos
v ovoju in Jakobova pokrova-
ča na marinirani morski tra-
vi; pa curryjeva penasta juha
z limonino travo in zelenjav-
nim zavitkom; gosja jetra na
rezancih z mavrahi s karame-
liziranimi jabolki; limetin
sorbet z rožmarinom; srnina
zarebrnica z zeliščno skorjico
v šalotkini omaki, ajdov kra-
pec z zelišči, bela polenta in
zelenjava; čokoladna tortica s
kavo in malinovo omako, sla-
doled iz kisle smetane, pa še
kava s tartufovim pralinejem.
In za konec - na dnu jedilni-
ka, najdemo še sarmice.

Precej obsežna silvestrska
večerja. Toliko hrane ... Pa
vendar, gre za manjše število
jedi, mi je smeje razložil

Uroš. "Trend novega leta je,
da naj bi bila ob polnoči ali
malo pred polnočjo sladica že
na mizi, tako da ljudje novo
leto pričakajo neobremenje-
ni. Potem pa se po eni uri
zjutraj postrežejo še kakšne

obare ali kaj podobnega. Mi
smo se tu odločili za sarmice.
Drugače pa smo jedilnik pri-
lagodili gostom. Začeli bomo
s Pozdravom iz kuhinje v ob-
liki 'finger fooda' v baru, s
koktajli, pozdravno pijačo in

potem bomo goste počasi po-
vabili v restavracijo. Prvi
krožnik bo hladna predjed,
sledila bo juha, pa topla pred-
jed ali prva glavna jed, ki je to-
krat zelo specifična in bomo
okus nevtralizirali s sorbe-
tom, ki bo sledil - pa še večer-
ja se s tem lepo 'razbije'. Nato
prideta na vrsto še glavna jed
in sladica, po polnoči kava in
v nadaljevanju sarmice."

Sledilo je laično spozna-
nje. Ugotovila sem, da vsako
stvar s silvestrskega jedilnika
lahko naredim tudi sama, se
pa moram zavedati, da so
ključnega pomena najprej
sestavine, potem moj kuhar-
ski talent, pa prepoznavanje
okusov, kombiniranje in gle-
de na mojo kuharsko prakso
verjetno milijonti poskus, ki
bo dejansko ustvaril (morda)
nekaj podobnega, kar Urošu
danes uspe že s prve. 

POZDRAV IZ 
SILVESTRSKE KUHINJE
Ker se moje kuharsko ustvarjanje začne in konča največkrat pri pečenem piščančjem fileju ter 
hrenovkah, sem se tokrat odpravila po silvestrski nasvet h kuharskemu mojstru, vodji gostinstva
Hotela Triglav Bled Urošu Štefelinu. 

Alenka Brun

N

Srnina zarebrnica z zeliščno skorjico v šalotkini omaki, ajdov krapec z zelišči, bela polenta
in zelenjava / Foto: Tina Dokl

Curryjeva penasta juha z limonino travo in zelenjavnim 
zavitkom / Foto: Tina Dokl

Hrana naj se ujema z vinom

Vodja strežbe Damir Salkić (na fotografiji) je pojasnil,
kako je z vinom, ki ga postrežejo k jedem s silvestrskega
jedilnika. 
"Z Urošem se pogovoriva o krožniku in poskušava najti
okus, ki izstopa in katero vino bi najbolj ustrezalo. Če po-
gledamo gosja jetra - predvsem, kako so pripravljena, se
lahko kombinirajo z belim ali rdečim vinom, osebno pa
sem se v konkretnem primeru odločil za malce lažje 
rdeče vino, Simčičev modri pino. Predvsem zaradi priloge.
Pri celotnem jedilniku gre za to, da dobi gost občutek, 
da se ujema hrana z vinom, harmonija vina s krožnikom.
V našem primeru dobi gost kozarec vina ob vsaki jedi, se
ga sicer povpraša, ali bi morda želel še kozarec, drugače
pa se ob vsakem krožniku oziroma jedi vina menjajo. In
seveda tudi kozarci."

Za pet prstov obliznit

Sladoled iz kisle smetane 

(za 10 oseb)

Sestavine: 200 g mleka, 200 g sladkorja, 80 g glukoznega
sirupa, 80 ml naravnega pomarančnega soka, 600 g kisle
smetane, 4 g cimeta.

Mleko, sladkor, cimet in glukozni sirup kuhamo skupaj
toliko časa, da se sladkor in glukoza popolnoma 
raztopita. Kislo smetano in pomarančni sok skupaj 
premešamo v gladko zmes in dodamo prejšnji zmesi.
Sladoled postavimo za 16 ur v zamrzovalnik.

Malinova omaka

Sestavine: 300 g malin, 20 ml creme de cassis, 30 ml rdeče-
ga vina, 80 g sladkorja.

Maline pretlačimo in kuhamo skupaj s sladkorjem in 
vinom toliko časa, da se sladkor raztopi, še vročim 
malinam pa potem primešamo creme de cassis.

Kombinacija: čokoladna tortica s kavo in malinovo 
omako ter sladoled iz kisle smetane. / Foto: Tina Dokl

Kuharjev namig: gosja jetra 

Njihova priprava je delikatna. Gosja jetra se stopijo, če jih
damo na vroče. Dobimo kašo. Pripravljajo se tako, da jih 
narežemo na poljubne kose, damo na tri stopinje in za videz
na njih naredimo mrežo. Potem jih na vročem maslu - res
mora biti vroče, na hitro popečemo in odstavimo. Zraven si
naredimo neke vrste sladko juho (goveja juha, šeri, sol, 
poper) in jo zavremo (vsaj 60 stopinj) in potem vanjo 
za kakšne tri minute položimo gosja jetra in jih poširamo.
Tako so jetra popečena in kuhana, vendar ohranijo okus,
mehkobo in obliko. 



M
in

is
te

r 
za

 z
d

ra
vj

e 
o

p
o

za
rj

a:
 P

re
ko

m
er

no
 p

itj
e 

al
ko

ho
la

 la
hk

o
 š

ko
d

uj
e 

zd
ra

vj
u.

CHCHHCHHCHCHCHCHCCHHARARARAARARRARARARARDODODODODODODOODOODDDD NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN AYAYAYAYAYAYAYAYAYAYAA  222 22222000000000000000000 8 88 8 888 8 8 – ––––––– POPOPOPOPOPPOPPOPOLSLSLSLSLSSSLSSSSUHUHUHUHUHUHUUHUHUHUUHHOOOOOOOOO
ŠAŠŠAŠAŠAŠAŠAAŠAAAMPMPMPMPMPPMMPMPMPMPMPPPIOIOIOOIOIOIOOOIOOON N NN NNNNNNN NNN KAKAKAKAKAKAAKAAKOKOKOKOKOKOKOKOKKKKOKOK VOVOVOVOVOVOVOOVOVV STSTSTSTSTSTSTSTTIIIII

CHARDONNAY 2008 – POLSUHO
ŠAMPION KAKOVOSTI
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Suha, polsuha in polsladka vrhunska vina s prijetno 
sortno značilnostjo so primerna za vsakdanje in izbrane 
trenutke v družini, med prijatelji ali poslovnimi partnerji. 

Vrhunska vina majhnih serij iz naravi prijazne pridelave so 
posebej cenjena in toplo sprejeta tako pri poznavalcih 

kot tudi pri tistih, ki očarljivi svet vin šele odkrivajo.

Vina Gjerkeš predstavljajo ekskluzivo v vaši vinoteki.

Vina Gjerkeš
Fikšinci 49, 9262 Rogašovci, Sloveniija-Prekmurje-Goričko-Fikšinci

www.vina-gjerkes.com   Info@vina-gjerkes.com
Naročila: +386 41 623 125
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DROBNE RADOSTI

n to ne le zato, ker otro-
ci ljubijo palačinke, uži-
vali bodo, če jih boste
vključili v pripravo te
enostavne jedi, ki z

malo domišljije lahko po-
stane tudi praznična. Alen-
ka Bole Vrabec vsako leto
pred prazniki kuha s svoji-
ma vnukoma in četico otrok
svojih prijateljev. Letos se je
odločila, da si bodo prazni-
ke posladkali s palačinka-
mi. Pripravili si jih bodo z
domačo marmelado, limo-

novim namazom, s čokola-
do ali nutello s cimetom.
"Lahko tudi polnjene z ba-
nanami ali višnjami, marci-
panom ali jabolki, s skuto
in kokosom, obogatene s
sladoledom - če vas ne bo
bolelo grlo," je otroke malce
hudomušno povabila v svo-
jo kuhinjo. "Vsak si lahko
izbere svojo vrsto!"

Bole Vrabčeva uživa pri
čaranju sladkih dobrot in
otroci, ki se prav tako kot
ona z navdušenjem prepu-
stijo kuharski domišljiji,
uživajo z njo. Kot vedno po-
udari, pa ni pomembno

samo to, kaj skuhamo, tem-
več tudi, kako pripravljeno
jed postavimo na mizo. Če

je ta pogrnjena priložnosti
primerno, bo šla jed čisto
drugače v slast. 

MALI KUHARJI IN KREATIVNOST
Zakaj bi morala biti na prazničnem jedilniku vedno le tradicionalna potica? Vsaj otroci se bodo 
verjetno še posebej razveselili palačink. Otroška kuharska kreativnost včasih ne pozna meja.

riprava enostavnih
cantuccinov bo v
veselje tako tistim,
ki jim po napornih

predprazničnih dneh zmanj-
kuje volje in energije, kot
tudi bolj zahtevnim gospodi-
njam. Vsekakor pa bodo v
ponos praznični mizi in v ve-
selje tistim, ki jim jih bomo
ponudili. 

Recept je Alenka Bole Vra-
bec (na fotografiji) našla v
italijanski Toskani, eni od
svetovnih prestolnic dobre
kuhinje. Je enostaven, zato
se vedno zelo zaposlena avto-
rica kuharsko - popotniškega
priročnika tudi sama pogo-
sto odloči zanj. 

Za pripravo cantuccinov
potrebujemo:

30 dag gladke moke, 20 dag
sladkorja, 10 dag celih neolup-
ljenih mandeljnov, 2 celi jajci
in 1 rumenjak za mazanje, 1
žličko naribane pomarančne
lupine (brez belega), 1 žličko

janeževih semen, 1/3 vrečke pe-
cilnega praška (ali 4 -5 gramov
sode bikarbone), ščepec soli, za
en oreh masla.

V posodo presejemo moko
skupaj s pecilnim praškom,
dodamo sladkor, sol, poma-
rančno lupino, janež in
mandlje. Dodamo jajca in
maslo in zgnetemo gladko
testo. Testo oblikujemo v tri
valje, ki jih sploščimo tako,
da so debeli za 1 in pol prsta

ter približno 6 do 7 centi-
metrov široki. Namažemo
jih z rumenjakom. Pečemo
15 - 20 minut na 190 Celzi-
ja (pri ventilatorski pečici
zmanjšamo temperaturo na
okoli 170 stopinj). Še vroče
z zelo ostrim nožem pošev-
no razrežemo na dober cen-
timeter debele koščke. Raz-
rezane damo nazaj v pečico
še za 5 minut.

Cantuccine hranimo v
pločevinasti škatli, da osta-
nejo hrustljavi. Navzamejo
se dobrega vonja, če damo v
škatlo tudi lupino neškrop-
ljene limone. Pa srečno in
dober tek.

Marjana Ahačič

IMarjana Ahačič

P

DROBNO PECIVO 
ZA VELIKE DOGODKE
Na praznični mizi ne sme manjkati drobnega 
peciva. Toskanski cantuccini so enostavni za
pripravo in okusni za pod zob.
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OPOJNO IN DIŠEČE
Božična toplina znanih tekočin

Grog - tradicionalna topla zimska pijača, ki poleg čaja,
sladkorja, cimetove skorjice ali kakšne druge praznične
začimbe vsebuje tudi temni rum in še eno ali dve drugi
žgani pijači, denimo sadjevec ali brinovec. Glavni sesta-
vini groga sta sicer čaj in rum, a nekateri ga pripravljajo
tudi tako, da čaj nadomestijo s kuhanim vinom ali pa ja-
bolčnim sokom. Če grog zaužijemo v majhnih količinah,
naj bi odpravljal prehlad. Grog ponudimo v primernem
kozarcu, ki smo ga okrasili z rezino limone in cimetovo
skorjico. 

Kuhano belo vino - v decembrskem času navadno pogo-
steje kot sicer posegamo po najbolj priljubljenem zim-
skem toplem napitku. Poleg toplega čaja, seveda. Re-
ceptur zanj je veliko, zelo priljubljena je tudi sledeča: v
lonec vlijemo en liter kakovostnega belega vina, pol litra
vode, trideset dekagramov sladkorja, dve cimetovi pal-
čki, deset klinčkov in limono, narezano na kolobarje.
Vse skupaj premešamo, tik preden zavre, pa pripravek
odstavimo z ognja. 

Božične čajne mešanice in praznična kava - okusno in
duhovni naravnanosti božiča primerno čajno mešanico,
ki v blaženi noči marsikomu pogreje srce, si pripravimo
iz cimetove in vaniljine skorjice, klinčkov, pomarančne
lupine, suhih jabolk, hibiskusa in šipka. Če nimamo
vseh sestavin, lahko kakšno tudi izpustimo. Kdor prise-
ga na domača zelišča, naj skupaj zmeša cvet plavice,
poprovo meto, vrtnico, šipek in lipo, ali pa kamilico, li-
monino travo, ki jo lahko nadomesti tudi s citronko, in
lipo. Poskrbimo, da bo v prazničnem času nekaj poseb-
nega tudi naša kava - dodajmo ji cimet, vanilin sladkor
ali skorjico ter pomarančno lupino. P. K.

a smrečico obe-
simo pomaranče
in limone, ki
smo jih narezali
na kolobarje, ali

pa cimetove palčke, povezane
z rafijo ali darilnimi trakovi.
Klinčke zapičimo v pomaran-
čo in druge agrume. Ome-
njene začimbe sodijo seveda
tudi v vsako spodobno praz-
nično jedačo in pijačo. 

Zvezdasti janež

Zvezdasti janež je izjemno
dekorativna začimba, ki je že
s svojo obliko kot nalašč
ustvarjen za čarobni čas sve-
te in blažene noči. Razumlji-

vo, da je ta zvezda med praz-
ničnimi začimbami, ki nav-
dušuje s svojo prefinjeno
aromo in sladkastim oku-
som, zelo priljubljena v praz-
nični dekoraciji - v adventnih
venčkih, božičnih potpurijih,
doma izdelanih božičnih
voščilnicah, pa tudi v praz-

ničnih piškotih in v božičnih
čajih. 

Cimet

Kot ustvarjen je za kuhano
vino, božične čaje in čokola-
de, božične piškote in slašči-
ce, potpurije, dišeče sveče.

Če bomo v prazničnih dneh
pretiravali z jedačo in pijačo, si
le privoščimo kakšno skodeli-
co dobrodejnega cimetovega
poparka iz žličke sesekljane
skorjice. Spijemo do tri skode-
lice čaja na dan pred obroki. 

Klinčki 

Slovesne vonjave praznikov
lahko v našem domu prebudi-
mo tudi s klinčki oziroma na-
geljnovimi žbicami. Znani so
po antidepresivnem in tolaže-
čem vplivu na človekovo počut-
je. Čaj iz klinčkov: čajno žličko
pekočih in močno dišečih po-
pkov prelijemo s skodelico vre-
le vode in pustimo pokrito stati
deset do dvajset minut, nato
precedimo. Spijemo največ tri
skodelice čaja na dan. 

VONJ IN OKUS PO BOŽIČU
Pavla Klinar
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b izteku stare-
ga leta si večina
izmed nas slo-
vesno priseže,
da bomo v pri-

hajajočem letu zaživeli pov-
sem drugače. Kljub resnično
ambicioznim ciljem pa vsa
volja in odločnost ponavadi
izpuhtita, še preden pospra-
vimo božično jelko. Krivdo
gre pripisati našemu notra-
njemu lenivcu. Vajen ugodja
išče kar najbolj prepričljive
izgovore... 

Namen moramo spreme-
niti v cilj! Splošno znano je,
da je z dobrimi nameni tla-
kovana pot v pogubo. Zakaj?
Nameni so vedno nekaj ne-
obvezujočega, saj od nas čis-
to nič ne zahtevajo. Ždijo in
tlijo v naši notranjosti, nas
zavajajo z občutkom, da goji-

mo visoke ideale in ambicije
in da bo že prišel naš čas, ko
se bomo prelevili iz gosenice
v veličastnega metulja. V to
miselno past se ujame 98
odstotkov naših tako imeno-
vanih "ciljev". Resnični cilji
pa so nekaj povsem drugega
od "dobrih namenov", saj
usmerjajo naše moči, pripo-
morejo k osebnostni rasti in
zahtevajo, da: 1) svoj namen
jasno in konkretno izrazi-
mo; 2) trdno sklenemo, da
ga bomo dosegli; 3) zanj red-
no nekaj naredimo in 4) to
tako dolgo, dokler ga ne do-
sežemo.

Definicija resničnega cilja
bi se lahko glasila: cilj = na-
men + odločnost + dejanje +
vztrajnost

Uresničevanje ciljev z ak-
cijskim načrtom. Če hočemo
doseči cilj, ga moramo torej
najprej jasno in konkretno
definirati. Primer: Vzame-

mo list papirja in nanj zapi-
šemo cilj. Pod zapisanim ci-
ljem naredimo dva stolpca.
Prvega naslovimo z besedo
NAREDI in vanj zapišemo
vsa dejanja, ki so potrebna,
da cilj dosežemo. Drugi stol-
pec naslovimo z besedo
OPUSTI. Tukaj zapišemo
vsa dejanja in lastnosti, ki bi
nas utegnili ovirati in odda-
ljiti od zaželenega. Ta samo-
analiza je enostavna, toda
zelo učinkovita. Ni dovolj, če
poznamo le cilj - poznati
moramo tudi pot do njega.
Prav tako smo s to nalogo
svoji podzavesti vtisnili spo-
ročilo, da 1) smo se odločili
doseči cilj, 2) da vemo, kaj
hočemo in 3) da smo pri-
pravljeni spremeniti (slabe)
navade, če cilj to zahteva. 

Pravilo 72 ur. Ko je cilj po-
stavljen in jasno definiran, je
nujno, da prvi korak do nje-
gove uresničitve opravimo v
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ANITA SVETUJE

Studio ŠIK, d. o. o., Gasilska c. 9, 4208 Šenčur, 
tel., faks: 25-11-131, www.studio-sik.si

Zaradi vse večjega zanimanja za slovenske izdelke

se bomo našim kupcem posvetili tudi v

dopoldanskem času. Torej vas pričakujemo od 

10. do 12. in od 14. do 19. ure.

Za vse informacije pokličite po tel. 041/634-184.

Blagoslovljen božič in 
srečno leto 2010!

Ker smo blizu
ljudem!

Ker spoštujemo
tradicionalne

krščanske 
vrednote!

Pojdite 
z nami!

Smo za 
tradicionalno

družino!

Z NOVIM LETOM NOVA
PRILOŽNOST

Anita Di Grazia

O

roku 72 ur. V nasprotnem
primeru se možnost, da ga
bomo sploh kdaj dosegli, iz-
jemno zmanjša. Razlog je
preprost. Ko si postavimo
cilj, zazna naša podzavest
novo nalogo, jo sprejme in
čaka na akcijo. Ure tečejo in
podzavest še vedno potrpež-
ljivo čaka. Po izteku 72 ur se
slednjič oglasi: "Ah, očitno
nič ne bo!" nato obmolkne in
zmaga gre znova notranje-
mu lenivcu. Cilj je sicer iz-
brisan iz zavesti, toda potla-
čen in neuresničen ždi v naši
podzavesti in od tam povzro-
ča skozi vso leto na videz ne-
utemeljeno slabo voljo in
razdražljivost. 

Kako ravnati z neuspehi?
Neuspehi so sestavni del poti
do končne zmage. Če se
bomo te resnice zavedali, nas
ne bodo oropali volje in po-
guma. Če vas bodo kljub vse-
mu kdaj razjedali dvomi, si
prikličite v spomin besede
velikega modreca Sri Deep
Narayana: "Ne odreči se ci-
ljev, ki si si jih enkrat zasta-
vil; tudi na poti dobrih del
bodo ovire. Spomni se, da
ima tudi vrtnica trnje, ter
premagaj težave in pojdi na-
prej proti cilju!" 

Mestni odbor Kranj
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Vsem občankam in občanom 
občine Železniki želimo vesele

božične praznike, v letu 2010 pa
mnogo zdravja, sreče in uspehov.

Župan Mihael Prevc, 
občinski svet 

in občinska uprava
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Vsem občankam in občanom 
občine Naklo

žel imo vesele božične praznike 
in srečno novo leto 2010

župan Ivan Štular
občinski svet in občinska uprava
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Občankam in občanom občine 
Cerklje na Gorenjskem želimo 

vesele božične 
ter novoletne praznike.

Srečno 2010! 

Župan Franc Čebulj
Občinski svet in občinska uprava 
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Vsem občankam in občanom 
občine Bled 

želimo vesele božične praznike,
v letu 2010 pa obilo zdravja, 

uspehov in sreče. 

Župan Janez Fajfar, 
občinski svet in občinska uprava 
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Drage občanke, spoštovani občani občine Škofja Loka

Dnevi iztekajočega se leta so namenjeni prazničnemu veselju, saj se lahko 
s ponosom ozremo nazaj na uspešno opravljene projekte. 

Pred nami so že novi smeli načrti, še prej pa si bomo vzeli čas za druženje 
in praznovanje skupaj s tistimi, ki jih imamo najraje. 

Naj Vam čas med božičnimi prazniki teče počasneje in naj se Vam v prihajajočem letu 
izpolni čim več Vaših skritih želja. Želimo Vam, da bi vam bili namenjeni zdravje, 

zadovoljstvo in sreča.

Igor Draksler
Župan Občine Škofja Loka

Občinski svet   
Občine Škofja Loka   

Občinska uprava
Občine Škofja Loka O
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Bliža se najlepši čas v letu.
Čas, ko se spominjamo preteklosti in 

pričakujemo prihodnost.
Čas, ko se želja po sreči, zdravju in 

uspehu seli iz srca v srce.

Naj se vsem
uresničijo sanje, udejanjijo želje

in izpolnijo pričakovanja.
Srečno 2010!

 
Župan Damijan Perne
s svetnicami in svetniki

ter sodelavci iz občinske uprave

V imenu Občine Radovljica
vsem občankam in občanom

želim vesele božične ter novoletne praznike 
in čestitam za dan samostojnosti.

Naj bo novo leto polno zdravja, uspehov, 
dobre volje in poguma za premagovanje težav!

Janko S. Stušek, župan

OBČINA RADOVLJICA
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Občankam in občanom občine Preddvor
želimo prijetno praznovanje božičnih

praznikov, v novem letu pa obilo zdravja, 
sreče in zadovoljnih trenutkov.

Župan Miran Zadnikar z občinskim svetom 
in občinsko upravo

Denar, namenjen novoletnim voščilnicam, 
smo nakazali Karitas in Rdečemu križu Preddvor.
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Cenjenim bralkam in bralcem želimo veliko
sreče, topline in medsebojnega razumevanja 
v prihajajočih božično-novoletnih praznikih! 

Uredništvo Gorenjskega glasa
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Štefan Žargi

Kranj - Petkovo sporočilo
medijem s seje nadzornega
sveta Save, d. d., ki je bila dan
prej, je prineslo kar nekaj
zelo zanimivih informacij.
Ugibanjem navkljub, ki jih je
sprožila izdaja Savinih del-
nic, da ima Sava finančne te-
žave, je sporočilo pomirjajo-
če. Uprava je nadzornemu
svetu napovedala uspešen
zaključek letošnjega poslov-
nega leta in rast uspešnosti
poslovanja v prihodnjem
letu. Predsednik uprave Ja-
nez Bohorič je posebej za
Gorenjski glas o tem izjavil:
"Izredne gospodarske razmere
so nas prisilile v sprejemanje
izrednih ukrepov. S temeljitej-
šimi analizami, boljšim obvla-
dovanjem stroškov, smotrnej-
šim upravljanjem premoženja,
racionalizacijo poslovanja in
aktivnejšo borbo za kupce smo
si zagotovili pogoje za nadalje-
vanje rasti Poslovne skupine
Sava v skladu z dolgoročno
strategijo. Pogoji poslovanja v
naslednjem letu ne bodo nič
lažji, kot so bili letos, vendar
ocenjujemo, da bomo z upošte-
vanjem ključnih elementov, ki
so pomembni za rast v kriz-
nem obdobju, dosegli uspešne
poslovne rezultate."

Krize še ni konec

Sicer pa sporočajo, da po-
slovni načrt za leto 2010 te-
melji na predpostavkah, da
krize še ni konec in da bodo
splošne gospodarske razme-
re družbam Poslovne skupi-
ne Sava tudi v prihodnje vse
prej kot naklonjene. V proce-
su načrtovanja so družbe Po-
slovne skupine Sava upošte-
vale vse ključne elemente, ki
so pomembni za rast v kriz-
nem obdobju: nove prodajne
pristope, temeljito preverja-
nje stroškov, ustrezno finan-
ciranje, izvajanje ekonomsko
najbolj upravičenih investi-
cij, sistem stalnih izboljšav,

spodbujanje inovacij, prever-
janje ustreznosti poslovnih
procesov in številne druge.
Savine odvisne družbe so
pripravile ambiciozen po-
slovni načrt, kjer bodo vse
ključne kategorije presegle
napovedane vrednosti za leto
2009.

Operativni dobiček 
bodo podvojili

Družbe Poslovne skupine
Sava bodo skladno z načrti v
letu 2010 ustvarile 191,2 mi-
lijona evrov prihodkov od
prodaje, kar je 11 odstotkov
več, glede na napoved proda-
je za letošnje leto. Polovico
prodaje načrtujejo v dejavno-
sti Gumarstvo, tretjino v de-
javnosti Turizem, devet od-
stotkov v dejavnosti Nepre-
mičnine, preostalo pa bo
prodaja Drugih dejavnosti.

Po poslovnem načrtu za
prihodnje leto bodo ustvarile
22,8 milijona evrov celotne-
ga dobička pred davki ter či-
sti dobiček v višini 21,4 mili-
jona evrov, kar bo pomenilo
4,7-odstotno donosnost kapi-
tala ter 6,5-odstotno operativ-
no donosnost na sredstva.
Načrtovani dobiček Poslovne

skupine Sava bo v 62 odstot-
kih predstavljal dobiček fi-
nančnih dejavnosti holdin-
ške družbe Sava, d. d., in nje-
nih pridruženih družb. Od-
visne družbe bodo prispevale
38 odstotkov. Družba Sava,
d. d., za leto 2010 načrtuje či-
sti dobiček v višini 13,2 mili-
jona evrov. Operativni dobi-
ček skupine bo več kot pod-
vojen.

K tem poslovnim načrtom
v Savi dodajajo podatek, da
bo konec prihodnjega leta v
Poslovni skupini Sava 2301
zaposlen, kar je za 36 manj
kot konec letošnjega leta, v
letu 2010 pa naj bi investira-
li za 11,2 milijona evrov. Vse
projekte bodo pred izvedbo
znova kritično preverili. Pri-
pominjajo tudi, da bodo tudi
v prihodnjem letu izvajali
sprejeto dividendno politiko,
kar pomeni redno izplačeva-
nje in stabilno rast dividend.

Sava prevzela terjatve
NFD

Poleg navedenih ambici-
oznih načrtov je druga po-
membna vest iz tokratne
seje nadzornega sveta potr-
ditev odkupa dela terjatev

konzorcija bank do družbe
NFD Holding. Janez Boho-
rič, predsednik uprave Save,
je ob tem izjavil: "Izvedba po-
sla, odkup dela terjatev kon-
zorcija bank do družbe NFD
Holding, d. d., sklenjenega
med družbo Sava, d. d., in
družbo NFD Holding, d. d.,
sicer ni bil neposredno pove-
zan z našim javno izraženim
interesom za nakup Hotelov
Bernardin, se je pa Sava zago-
tovo za izvedbo posla odločila
tudi zato, ker si je s tem zago-
tovila predkupno pravico do
delnic Hotelov Bernardin."
Sava je prevzela terjatve v
skupni višini 42,3 milijona
evrov, Nova Ljubljanska ban-
ka pa bo Savi za izvedbo tega
projekta zagotovila bančni
kredit ter ji odstopila vsa za-
varovanja, s katerimi je ta
terjatev zavarovana. Sava bo
z družbo NFD Holding skle-
nila pogodbo, po kateri ji bo
NFD Holding plačal obvez-
nosti iz te terjatve in vsi stro-
ški transakcij gredo v breme
družbe NFD Holding.

Merfinu letos 
le desetino Merkurja

Tretja novica pa zadeva
uresničevanje prodajne opci-
je za dvajset odstotkov Mer-
kurja, kar je v preteklih dneh
v javnosti dvigalo kar precej
prahu. Kot je znano, je Sava
sodelovala pri lastniškem
prevzemu Merkurja s tem,
da ima z Merfinom, družbo
prek katere Merkurjevi me-
nedžerji prevzemajo Mer-
kur, sklenjeno opcijsko po-
godbo o petinskem lastni-
škem deležu Merkurja, ki se
je iztekla v teh dneh. Nadzor-
ni svet je pooblastil upravo
Save za uresničitev prodajne
opcije za desetodstotni delež
delnic Merkurja v skladu z
določili opcijske pogodbe in
dal soglasje, da se za preosta-
lih deset odstotkov delnic
Merkurja opcija podaljša za
eno leto.

Sava bo podvojila dobiček
Uprava Save v razmerah gospodarske krize napoveduje uspešen zaključek letošnjega poslovnega leta
in za prihodnje leto rast uspešnosti poslovanja. Ali segajo tudi po turizmu na obali?

Kranj

Dopolnili seznam upravičencev do donacije

Po zakonu o dohodnini lahko davčni zavezanci namenijo 0,1
odstotka, 0,2 odstotka, 0,3 odstotka, 0,4 ali 0,5 odstotka do-
hodnine za financiranje splošno koristnih namenov, sindika-
tov ali političnih strank, pri tem pa seštevek vseh donacij ne
sme presegati 0,5 odstotka. Vlada je pred kratkim dopolnila
seznam upravičencev do donacij za leto 2009, seznam je ob-
javljen na spletni strani davčne uprave. Davčni zavezanci lah-
ko kadarkoli v letu dajo zahtevo za namenitev dela dohodni-
ne oz. za spremembo ali preklic, to lahko storijo pisno ali
ustno na zapisnik pri davčnem organu ter prek sistema e-
Davki. Davčni organ upošteva veljavno zahtevo, s kakršno
razpolaga na dan 31. december leta, za katero se dohodnina
odmerja. Če zavezanci želijo kaj spremeniti za dohodninsko
leto 2009, imajo za to le še nekaj dni časa. C. Z.

Ljubljana

Novoletna darila za socialno ogrožene otroke

UniCredit Banka Slovenija se je odpovedala novoletnim dari-
lom in bo za to predvideni denar namenila otrokom iz social-
no šibkih družin. V sodelovanju z Zvezo prijateljev mladine
Slovenije bo omogočila izvedbo projekta Sožitje generacij, v
vseh poslovnih enotah pa zbirajo do konca leta rabljene ali
nove igrače, knjige in barvice, ki jih bodo podarili otrokom iz
socialno šibkih družin. V okviru projekta Socialno ogroženi se
bodo maja prihodnje leto na letovanju srečali socialno izklju-
čeni, zlorabljeni in trpinčeni otroci ter prostovoljci - upokojeni
učitelji, socialni delavci, psihologi ... Na koncu letovanja si bo
vsak otrok izbral enega od njih kot nadomestno babico ali ded-
ka, s katerim bo ohranjal stike tudi v prihodnje. C. Z.

Kranj

Banke bodo v četrtek odprte le do opoldneva

Združenje bank Slovenije je sprejelo sklep o enotnem zapi-
ralnem času pred prazniki, ki bo veljal za vse banke in hra-
nilnice Banke bodo v četrtek, 24. decembra, odprte do 12.
ure, enako pa tudi v četrtek, 31. decembra. Banke priporoča-
jo strankam, da svoje finančne zadeve uredijo pravočasno
oz. naj med prazniki uporabljajo druge oblike poslovanja -
bankomate, elektronsko banko in plačilne kartice. C. Z.

Ljubljana

Ivan Simič najuglednejši davčni strokovnjak

Po izboru uporabnikov spletnega portala Tax-Fin-Lex je naj-
uglednejši davčni strokovnjak za leto 2009 nekdanji gene-
ralni direktor davčne uprave Ivan Simič iz Smlednika, naj-
uglednejši finančni strokovnjak Mitja Gaspari in najugled-
nejši pravni strokovnjak Šime Ivanjko. Nagrajenci so ob tor-
kovi podelitvi nagrad odgovarjali tudi na vprašanja o finanč-
ni in gospodarski krizi, Ivan Simič je ob tem dejal, da izpa-
da proračunskih prihodkov, ki je posledica krize, ni mogoče
na hitro nadomestiti z nobenim ukrepom, tudi z davkom na
nepremičnine ne. C. Z.

Janez Bohorič / Foto: Tina Dokl

Ljubljana

Prvi predlog minimalne plače zavrnjen

Na petkovi seji ekonomsko socialnega sveta je vlada pred-
stavila osnutek novega zakona o minimalni plači, v katerem
je predlagala z letom 2010 zvišanje minimalne plače iz do-
sedanjih 459 evrov na 510 evrov, nato pa naj bi se ta plača z
začetkom leta 2011 dvignila na 530, z začetkom leta 2012 pa
na 562 evrov (v obeh slednjih primerih bi še prišteli inflaci-
jo), kolikor znašajo nedavno uradno ugotovljeni minimalni
življenjski stroški. Predlog, ki ga je obrazložil minister za
delo, družino in socialne zadeve Ivan Svetlik, so sindikati
ostro zavrnili in vztrajajo pri takojšnjem dvigu minimalne
plače na šeststo evrov neto, delodajalci pa so bili zadržani,
saj ni bilo potrebnih izračunov, ki bi pojasnili, kdo bo ta zvi-
šanja plačal in kako. Minister Svetlik je namreč dejal le, da
je pripravljenih več predlogov o delitvi bremena med državo
in delodajalci. Pogajanja med socialnimi partnerji se bodo
nadaljevala jutri. Š. Ž.

Ljubljana

Ustanavljajo družbo za upravljanje 
državnih deležev

Kapitalska družba (KAD), Slovenska odškodninska družbo
(SOD) in Družba za svetovanje in upravljanje (DSU) so
sklenile ustanoviti še eno Posebno družbo za podjetniško
svetovanje (PDP), na katero nameravajo prenesti deset pod-
jetij v težavah (kot smo že poročali, je med njimi tudi Sku-
pina Elan), ki pa jih je smiselno ohraniti pri življenju. Po do-
kapitalizaciji s stvarnimi vložki bo PDP, ki ima pet milijonov
evrov začetnega kapitala, imela 71 milijonov evrov kapitala.
Ključno poslanstvo PDP bo, da z aktivnim upravljanjem de-
ležev v teh podjetjih dosežejo povečanje teh državnih na-
ložb in jih nato v treh do šestih letih, ko bodo razmere na
trgu primerne, čim bolje proda. Boljše upravljanje premože-
nja v PDP pomeni za KAD (njen delež znaša 74 odstotkov)
možnost za dolgoročno zagotavljanje dodatnih virov za fi-
nanciranje pokojninske blagajne. Š. Ž.
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Z veljavno smučarsko karto 
dobite popust v toplicah 

»Erlebnistherme Warmbad« Beljak.

www.3laendereck.at
TROMEJA

Smučarske karte s popustom pri: SKIPASS TRAVEL Kranjska Gora
apartmaji Vitranc, tel. 04 - 582 10 00 in na avtocesti pred karavanškim 
predorom, pri  -u, tel. 04 - 586 1531, www.skipasstravel.si
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Cveto Zaplotnik

Se kmetje odločajo za kon-
trolo rodovitnosti tal pred-
vsem zaradi ekonomike oz.
zaradi manjše porabe mi-
neralnih gnojil?

"Razlogov za to, da se zdaj
bolj kot nekdaj odločajo za
kontrolo, je več. Prvič - kmet-
je imajo več tehnološkega
znanja. Drugič - glede gnoje-
nja je vse več zahtev, še zlasti
na območjih, kjer se varujejo
določeni naravni viri oz.
kmetije kmetujejo po kme-
tijsko okoljskih programih.
In tretjič - cene kmetijskih
pridelkov so trenutno zelo
nizke in kakršenkoli manjši
izdatek za reprodukcijski
material je lahko tudi prihra-
nek na kmetiji."

Kaj kažejo analize glede za-
kisanosti tal na Gorenj-
skem?

"Dosedanje analize na
splošno ne izkazujejo izrazi-
te zakisanosti, vendar pa se
tu in tam pojavljajo tudi zelo
nizke pH vrednosti, s kateri-
mi se izraža kislost tal. Pone-
kod je pH celo pod štiri, kar
pomeni, da je na tako kislih
tleh lahko rast že močno ovi-
rana." 

In kaj je razlog za kislost
tal?

"Največ je odvisno od pod-
talja. Če tla ležijo na glini ali
ilovici, so že po naravi bolj
kisla kot tista, ki ležijo na
produ. Načeloma so bolj kis-
la tudi tla, ki so po nastanku
starejša (npr. v Prekmurju,
na Štajerskem). Na zakisa-

nost tal vpliva tudi uporaba
mineralnih gnojil. Kot je
znano, gnojila v talni raztopi-
ni delujejo kislo, če pridelo-
valci ne poskrbijo za "razki-
savanje", ki ga v kmetijstvu
izvajamo z rednim apne-
njem tal. Med mineralnimi
gnojili, ki znižujejo pH vred-
nost tal, so zlasti nekatera
dušična in fosforna gnojila
(urea, KAN, superfosfat ...)."

Kaj je posledica zakisanosti
tal? Slabša rast?

"Kmetje na zelo zakisanih
tleh hitro opazijo slabšo rast
kmetijskih kultur. Na Go-
renjskem sodijo med najbolj
občutljive ječmen, lucerna,
detelja in tudi pšenica, neko-
liko manj občutljiva sta
krompir in koruza. Na kislih,
slabo strukturiranih tleh je
tudi sprejem fosforja v rastli-
ne zmanjšan, kar vpliva na
slabši razvoj korenin in s

tem na slabšo rast. V takih
primerih prihaja tudi do na-
pak pri gnojenju. Marsikate-
ri pridelovalec poskuša rast
spodbuditi z dodatnimi od-
merki dušičnih gnojil, a s
tem tla še bolj zakisa in ras-
tline postanejo še dovzetnej-
še za bolezni. Optimalna pH
vrednost tal je pomembna
predvsem za sprejem hranil-
nih snovi. Za večino kmetij-
skih rastlin, ki jih prideluje-
mo na njivah, se ta giblje od
5,5 do 6,7. Vse vrednosti pod
5,1 so prenizke in je treba

razmišljati o apnenju. V zad-
njih petih letih je bilo na 
Gorenjskem po analizah ta-
kih tal nekaj manj kot tride-
set odstotkov."

Kdaj je najbolje apniti tla?
"Apnenje tal je najbolje

opraviti pozimi, ko gojene
rastline mirujejo. To je po-
membno zato, da se kalcij iz
sredstev za apnenje lahko do
spomladi, to je do začetka
gnojenja z dušičnimi gnojili,
že lahko veže na talne delce.
Če je apnenje in gnojenje z
dušičnimi gnojili časovno
blizu, dušik ne preide v talno
raztopino, pač pa gre v zrak
in ga rastline ne morejo upo-
rabiti. Le izjemoma, v manj-
ših odmerkih in samo takrat,
ko so tla zelo kisla, priporo-
čamo apnenje z žganim in
hidratiziranim apnom. Z
njim lahko apnimo, ko so
rastline v polnem mirovanju,
najbolje je pozimi po snegu,
da ni škodljivega vpliva na
rastline in na mikroorganiz-
me v tleh. Apnena gnojila iz
naravnih materialov (apne-
nec, dolomit) tega vpliva ni-
majo, trosimo jih lahko v
večjih odmerkih, lahko tudi
nekaj na zalogo."

Kako kmetje lahko izvedejo
apnenje?

"Za raztros lahko uporabi-
jo trosilnik hlevskega gnoja.
Manj primeren je trosilnik
mineralnih gnojil, še zlasti
za raztros drobnega peska,
mivke ali prahu. V tem pri-
meru raztros ni vedno ena-
komeren pa še trosilnik se
lahko prej pokvari."

Z apnenjem nad kislost tal
"Gorenjski kmetje z dokaj redno kontrolo rodovitnosti tal ugotavljajo založenost z najpomembnejšimi
rastlinskimi hranili in tudi kislost," pravi Marija Kalan, specialistka za rastlinsko pridelavo v Kmetijsko
gozdarskem zavodu Kranj, in poudarja, da je apnenje pomemben ukrep za zmanjšanje kislosti tal.

”Pri vseh sredstvih za ap-
nenje je zelo pomemben
podatek, koliko kalcija
vsebuje apneno gnojilo,
saj le tako lahko natanč-
no določimo potrebne
odmerke.”

Marija Kalan

Preska

Predsednik še naprej Marko Dolinar

Na petkovem občnem zboru Društva rejcev govedi črno-
bele pasme v Sloveniji v Preski pri Medvodah so za novega
predsednika društva izvolili rejca Marka Dolinarja iz Vogelj,
ki je bil doslej predsednik že dva mandata. Podelili so tudi
priznanja sedmim rejcem črno-belih krav z življenjsko mleč-
nostjo prek sto tisoč kilogramov mleka na leto, z Gorenjske-
ga so priznanje prejeli KŽK Kranj, Tomaž Mis iz Zavrha in
Marjan Sajovic s Suhe pri Predosljah. Na zboru so še skle-
nili, da bo Slovenija prihodnje leto sodelovala s šestimi
črno-belimi kravami na evropski razstavi črno-belega gove-
da v italijanski Cremoni. C. Z.

Naklo

Na štefanovo srečanje kmetov iz treh občin

Občine Kranj, Naklo in Preddvor ter Kmetijska zadruga Na-
klo in Kmetijsko gozdarska zadruga Sloga Kranj bodo tudi
letos pripravile na sv. Štefana dan, v soboto, ob 11. uri v Piv-
nici Marinšek v Naklem že tradicionalno prednovoletno sre-
čanje kmetov iz kranjske, nakelske in preddvorske občine.
Prireditelji so na srečanje povabili tudi Ivana Omana, župa-
ne vseh treh občin ter predstavnike kmetijsko gozdarske
zbornice, kranjskega kmetijsko gozdarskega zavoda, Bio-
tehniškega centra Naklo, zadrug ... C. Z.

Begunje

Srečanje rejcev z Zgornje Gorenjske

Govedorejsko društvo zgornje Gorenjske bo jutri, v sredo,
ob 11. uri pripravilo pri Jožovcu v Begunjah prednovoletno
srečanje. V strokovnem delu bo Andrej Nose iz podjetja
Ajda Natura predstavil Plocherjeve izdelke za trajnostno
kmetovanje, Marinka Šemrl in Jože Skumavec pa razmere v
leški oz. blejski kmetijsko gozdarski zadrugi. Srečanje bodo
sklenili s kosilom in z družabnim srečanjem. C. Z.

mesarija KEPIC
PREDELAVA MESA IN PRODAJA

Kepic Aleš, s.p., Krvavška 14, 4207 Cerklje, 
CERKLJE: 04/25 26 900, 0590 24 979

PRIMSKOVO: 04/2042 659
PLANINA: 04/23 31 223

V naših prodajalnah Vam nudimo meso in mesne
izdelke po ugodnih cenah.

Cenjenim strankam se zahvaljujemo za izkazano zaupanje 
in vam želimo vesel  Božič ter srečno in zadovoljno Novo leto.

Se priporočamo.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Vlada je na četr-
tkovi seji sprejela uredbo o
izvajanju programa ukrepov
na področju čebelarstva v pri-
hodnjem letu. Po tej uredbi
bo na voljo 969.882 evrov,
od tega 730.118 evrov za nad-
zor varoze, osemdeset tisoč
evrov za tehnično pomoč če-
belarjem, 69.764 evrov za
vzrejo kakovostnih matic
kranjske čebele, petdeset ti-
soč evrov za kakovost medu
in štirideset tisoč evrov za
aplikativne raziskave. 

V okviru ukrepa nadzor
nad varozo bodo na podlagi
strokovne ocene veterinarjev
Nacionalnega veterinarske-
ga inštituta in veterinarske

uprave določili enotno sred-
stvo za zatiranje in varozo
zatirali po enotnem progra-
mu, ki ga bo izvajal veteri-
narski inštitut s pomočjo če-

belarskih društev. Denar za
tehnično pomoč čebelarjem
bodo namenili za sofinanci-
ranje nakupa čebelarske
opreme, ne glede na velikost

čebelarstva, čebelarjem za-
četnikom pa bodo pomagali
pri nakupu treh naseljenih
panjev čebel. V okviru ukre-
pa obnavljanja čebeljega
fonda bodo spremljali kako-
vost vzrejenih matic kranj-
ske čebele in testirali čebelje
družine. Z denarjem, ki ga
bodo namenili za izboljšanje
kakovosti medu in za nadzor
nad kakovostjo, bodo sofi-
nancirali izvedbo ocenjevanj
medu po Sloveniji in čebe-
larjem omogočili, da bodo
lahko dali svoj med v analizo
kakovosti. V okviru aplikativ-
nih raziskav bodo raziskova-
li delovanje akaricida na va-
roje in čebele ter preverili
uporabnost akaricida v čebe-
larstvu.

Največ denarja za zatiranje varoze
Za ukrepe v čebelarstvu bo prihodnje leto na razpolago nekaj manj kot milijon evrov. 

Otroci med ogledom dogajanja v čebeljem panju

Svet zavoda
OSNOVNE ŠOLE TONETA ČUFARJA JESENICE
Cesta Cirila Tavčarja 21, 4270 Jesenice

razpisuje delovno mesto 

RAVNATELJA/RAVNATELJICE
Kandidat/-ka mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja /
ravnateljice izpolnjevati splošne zakonske pogoje, skladno z
Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja -
ZOFVI (Ur. L. RS 16/07-uradno prečiščeno besedilo, 36/08,
58/09, 64/09 in 65/09).

Kandidati/-ke morajo imeti pedagoške, vodstvene, organizacij-
ske in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.

Izbrani/-a kandidat/-ka bo imenovan/-a za 5 let.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev:
- potrdilo o izobrazbi, nazivu, opravljenem strokovnem izpi-

tu, opravljenem ravnateljskem izpitu, o delovnih izkušnjah
v vzgoji in izobraževanju,

- potrdilo o nekaznovanju zaradi naklepnega kaznivega de-
janja, ki se preganja po uradni dolžnosti, na nepogojno
kazen zapora v trajanju več kot šest mesecev, ki ne sme
biti starejša od 30 dni od dneva objave razpisa,

- potrdilo o nekaznovanju zaradi kaznivega dejanja zoper
spolno nedotakljivost, ki ne sme biti starejša od 30 dni od
dneva razpisa, s priloženo izjavo, da pri katerem koli dru-
gem sodišču - izven kraja prebivališča - zoper njega ni uve-
den kazenski postopek za kaznivo dejanje zoper spolno
nedotakljivost,

- program vodenje zavoda in
- opis dosedanjih delovnih izkušenj s kratkim življenjepisom,

pošljite v 8 dneh po objavi razpisa na naslov Svet zavoda
Osnovne šole Toneta Čufarja Jesenice, Cesta Cirila Tavčarja
21, 4270 Jesenice, s pripisom ZA RAZPIS RAVNATELJA.

Kandidati/-ke bodo prejele pisno obvestilo o imenovanju v 
zakonitem roku. 
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Molitev za ozdravitev

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: goveja juha z ribano kašo, popečena gove-
dina iz juhe, pire krompir, pečeno sladko zelje, janeževo pe-
civo; Večerja: narastek iz kisle smetane, sadni sok.
Ponedeljek - Kosilo: korenjeva kremna juha s kosmiči in
smetano, fižolove polpete, sladko zelje s krompirjem v sola-
ti; Večerja: jajca z jetrno pašteto, kruh, paprika iz kozarca.
Torek - Kosilo: porova juha, pečeni piščančji zrezki v pršuto-
vem ovitku, pečen krompir, radič s fižolom; Večerja: skutne
palačinke, sadni čaj.
Sreda - Kosilo: prežganka z umešanim jajcem, makaronovo
meso, rdeča pesa v solati; Večerja: krompirjeva solata, hre-
novke, čebulni kruh.
Četrtek - Kosilo: gobova juha, piščančji ocvrtki, zeliščni riž,
zelena solata; Večerja: ocvirkovka, bela kava.
Petek - Kosilo: cvetačna kremna juha, postrvi v muškatu,
krompir v koscih, mariniran brokoli, orehova potica; Večer-
ja: narezek, toast, pečene paprike.
Sobota - Kosilo: goveja juha z rezanci, kuhan suhi vrat, pra-
žen krompir, rdeče in belo zelje v solati, buhteljni; Večerja:
govedina v solati, zrnat kruh.

Pečeno sladko zelje

Sestavine: Pol glave zelja, mast ali olje, sol, poper.
Zelje narežemo na široke rezance, jih pražimo na vroči
masti in osolimo. Pražimo tako dolgo, da se zelje dobro
zmehča.

Narastek iz kisle smetane

Sestavine: 1 kisla smetana, 3 jajca, 5 dag moke, 5 dag gustina,
5 dag naribanega sira, ščepec pecilnega praška, sol.
Kislo smetano, moko, sol in rumenjake stepamo, primeša-
mo sir in nazadnje še sneg iz beljakov. Zlijemo v namaš-
čen in z drobtinami potresen manjši pekač ter spečemo v
pečici.

Potočne postrvi v rumenem muškatu

Sestavine: 2 postrvi, 20 dag fileja postrvi, 20 dag dimljene postr-
vi, 1 žemlja, 1 jajce, 1 beljak, 2 žlici olja, 2 dl suhega vina (rume-
ni muškat), drobnjak, sol, poper.
Postrvi očistimo, operemo, osušimo in blago osolimo.
Žemljo narežemo na kocke, jo namočimo v vinu in ji doda-
mo sesekljano surovo meso dimljene postrvi, žlico olja, jaj-
ci in začimbe. Z nadevom napolnimo postrvi, jih stisnemo
skupaj in položimo v namazan pekač. Vse skupaj pečemo
45 minut na 190 stopinj Celzija ter med peko zalivamo z vi-
nom. Postrežemo s kuhano zelenjavo (brokoli, stročji fižol,
korenček.)

Gornji recept smo vzeli iz knjige receptov "Postrv iz reke na
mizo" znanega slovenskega kuharja Andreja Frica.

Zdrav človek ima tisoč raz-
ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Z roko na srcu, z vso poniž-
nostjo in z vsem svojim pono-
som pred zunanjim svetom
priznam, da me je rak spravil
dobesedno na kolena. Da torej
vsako jutro in vsak večer kle-
čim pred Vsemogočnim, pred
likovno upodobitvijo ali pred
golo fikcijo Odrešenika in De-
vice Marije in pred vsemi dru-
gimi svetimi, vključno s sveto
Marjeto Škotsko, ki sem si jo
po navdihu Svetega Duha
(tako vsaj verjamem oziroma
verujem) izbrala za svojo tu-
zemno zavetnico, in jih pro-

sim za mojo ozdravitev. Če je,
kajpada, takšna Božja volja.
Tega k svoji molitvi nikdar ne
pozabim dodati. Enkrat za
vselej me je namreč izučilo, da
z izsiljevanjem ne prideš da-
leč. Pravzaprav sploh ne pri-
deš nikamor. Ne v posvetnem
ne v Božjem občestvu. Tako
pač je, pa naj nam bo to pogo-
du ali ne. V resnici smo ljudje
tako zelo nebogljeni, samo
ozavestimo ne te naše nebog-
ljenosti.

Ja. Tudi k maši grem vsako
jutro (po tem opravilu pa na
Rožnik). In še veliko več sem
pripravljena storiti za to, da v
tem življenju dočakam visoko
starost. Verjeli ali ne, celo na

cesti sem se že prekrižala; rav-
no na Tromostovje sem se pri-
peljala s kolesom, ko je v zvo-
niku v Stolnici odbilo poldan.
Stopila sem z "bicikla" in se
meni nič tebi nič pokrižala.
Že res, da sem to storila tako,
za inat, kot rečemo, pa ven-
dar. Nekje globoko v sebi si že-
lim, da to storim iskreno, iz
pobožnosti, iz spoštovanja in
ljubezni do Prasile, ki sem se
ji vsak trenutek dneva dolžna
zahvaliti - poleg staršem, kaj-
pada - za svoje življenje. Prav
takšno, kot je. Pomeni, z vse-
mi uspehi in neuspehi, z vso
radostjo in z vso žalostjo vred.

Ne glede na to, kaj si o moji
spreobrnitvi mislite, ne glede

na to, kaj si mislite o moji po-
božnosti, ne glede na to, kaj si
kdor koli na tem svetu o tem
kar koli misli ali o tem kar
koli meni, povem naslednje.

Prvič, nihče, ki me pozna,
me nima za, denimo, versko
blazno ali vsaj prismuknjeno.
Nasprotno. Marsikdo iz moje
bližine je začel resno razmiš-
ljati o Bogu ali celo obudil svo-
jo nekdanjo vero.

Drugič. V zadnjih dveh letih
in pol, se pravi, odkar vem za
svojo zdravstveno težavo, je v
zvezi z mojim življenjem Vse-
mogočni storil najmanj tri ču-
deže. Začnem lahko kar pri
svoji veri. Če bi mi pred tremi
leti kdo, na primer, prerokoval,

da bom v svojem prihodnjem
življenju vsak dan pri maši, za
nameček še pri jutranji, bi ga
brez zadržka proglasila naj-
manj za prevaranta, če ne kar
za bedaka. Pa vendar, se je
zgodilo.

Naslednji čudež je, da sem
kljub izjemno slabim zdravni-
kovim pričakovanjem še vedno
živa in brez najmanjših bole-
čin. Pri čemer ne mislim samo
na raka v pljučih, pač pa tudi
na razširitev bolezni v glavo in
ne vem kam še vse. Hočem
reči, tudi če mi višja sila name-
ni smrt jutri, je zadnjih dve leti
in pol mojega življenja kratko
malo čudež. 

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Varovalna zelišča in 
zelišča, ki prinašajo srečo

Davno tega so bile rastline
za coprnijo in zdravilo iste.
Čaranje je bilo vsakdanje
opravilo. V 3. stoletju ome-
njajo domala neverjetne re-
cepture, tudi takšne, kako
spraviti s poti sovražnika. Te
tekste so prepisovali še v
srednjem veku in so bili pod-
laga za čarovniško literaturo
ter slovite čarne bukve. Copr-
niki so v izogib zmešnjavam
čarovne zeli razdelili v več
skupin. Glavna delitev je vse-
bovala dve skupini: varovalna
zelišča in taka, ki prinašajo
srečo že sama po sebi. Varo-
valna so tista, ki varujejo pred
nevarnostjo, nesrečo in ško-
do, ki bi nas lahko doletela po
naključju ali zaradi hudobije
in volje sovražnika. Varoval-
na zelišča se delijo v podsku-
pine: na uročnice, ki varujejo
pred uroki, ki jih je bilo njega
dni veliko, in na vremenska
zelišča, ki odganjajo strelo,
točo, sušo, slabo letino, kobi-
lice ...

Za božič ne pozabite na
belo omelo 

Za najbolj čislano uročni-
co, ki se je hudič na smrt
boji, je veljal črni bezeg. Ob-
nesel se je tudi divji pelin -
kdor ga je imel pri sebi, mu
zlodej ni mogel do živega.
Med Kranjci je bila sila ce-
njena bršljanasta grenkulji-
ca, ki je ljudi in živino varo-
vala pred čari hudobnih co-
prnikov in čarovnic. Strašno

čarovno moč je imela tudi
bela omela, ki je rasla na hra-
stu. Močno so jo čislali Kelti
in Germani, v Švici in Avstri-
ji jo še danes ob božiču obe-
šajo nad vežna vrata in tako
urokom in zlim duhovom
preprečijo vstop v hišo. Med
učinkovita vremenska zeliš-
ča sodijo šentjanževka, ne-
tresk, glog, koprive, gaber ...

Bršljan - mladost pri 
ženskah in poskočnost
pri moških 

V prazničnih dneh nas se-
veda najbolj zanimajo rastli-
ne, ki prinašajo srečo. Deli-
mo jih v srečenosne in čudo-
delne. Prve poskrbijo za sre-
čo v ljubezni, bogastvo, slavo
in politično moč, s pomočjo
drugih pa lahko odkrijemo
skrivne zaklade ... no, v časih,
v katerih živimo, bi to lahko
pomenilo, da zadenemo na
lotu ali zmagamo na kakš-
nem od resničnostnih šovov
in "pobašemo" cekine. Za pr-
vovrstno srečenosno rastlino
je veljal bršljan. Neveste so
prvo noč dale bršljanovo list-
je skrivaj pod blazino. Če ga
mož ni odkril, so ostale dolgo
mlade, njihovi možje pa ni-
koli niso imeli težav s cepet-
cem, kar naj bi pomenilo
spolno moč in vzdržljivost.
Magično moč premore tudi
veliki oman. Če ga dekle vrže
v peč na gorečo žerjavico, bo
začarala fanta, za katerega si
želi, da bi postal njen ljubi-
mec. Kresnice ali velike mar-
jetice pa so premogle naspro-
tno moč. V moškem so zatr-
le ljubezen in premočno spo-
lno slo. Padarji so pisali:

"Kdor noči in dan pokoja
nima in bi zmiraj pri žen-
skah porivav, ta naj te rože
pri sebi nosi in u postli na na-
gem na nih leži." Baldrijan
nosi srečo in opogumlja, z -
lena poskrbi za zdravje in
harmonijo, rožmarin je zna-
menje ljubezni, smreka in
jelka pa sta znamenji rodovit-
nosti in rasti. Slovenske go-
spodinje so včasih pred boži-
čem pekle kruh oz. kuc, v ka-
terem je mrgolelo čarobnih
rastlin, kot so divji grah ali
lot, lokvanj in perunika. Ko je
kolač porinila v peč, je zmoli-
la skrivno molitev, da bi bili
vsi srečni, da bi žene imele
srečen porod, da bi se krave
in svinje obredile ... Kuc so
jedli na božični dan na tešče.
Kdor želi izvedeti kaj več o

čarovnih močeh, ki so jih ras-
tlinam pripisovali naši pred-
niki, naj vzame v roke Padar-
ske bukve Andreja Dvoršaka. 

Delitev magičnih zeli 
danes 

Poglejmo še nekoliko bolj
sodobno delitev čarovnih ras-
tlin. Med rastline za zaščito
spadajo brin, ajda, bezeg, če-
sen, bambus, borovnica,
breza ... Rastline za ljubezen
so grah, češnja, ingver, jabol-
ko, kostanj, jasmin, meta, me-
lisa ... Rastline za denar so ka-
milica, klinčki, lucerna, bazili-
ka, majaron, mak ... Rastlina
za zdravje pa kopriva, korian-
der, kumina, lovor, cedra, bor,
bršljan ... Naj srečo prinesejo
tudi vam in vašim najbližjim.

Rastline za srečo 
V dneh, ko si bomo vse povprek voščili sreče in zdravja, lahko našim bližnjim podarimo tudi kakšno
rastlinico za srečo. Seveda, če verjamemo v njihove magične in čarovne moči, v katere so bili 
zaverovani naši predniki. Bliža se sveta in blažena noč, zato najbrž ne bo narobe, če tokrat malce
izstopimo iz posvetnih okvirjev in se podamo v skrivnostni in magični svet rastlin. 

Poljub pod šopkom bele omele prinaša srečo, ljubezen in
zvestobo.



MBS-MT, d. o. o. St 1706/2008
V stečaju
Zgornja Dobrava 37, 4246 Kamna Gorica

Objavlja skrajšano obvestilo o

TRETJI JAVNI DRAŽBI

Opis premoženja, ki se prodaja:
- zemljišče parc. št. 443/17 dvorišče v izmeri 5.314 m2
- zemljišče parc. št. 443/18 zelenica v izmeri 733 m2
- zemljišče parc. št. 443/7 stavba v izmeri 159 m2, vpisane

v zemljiškoknjižnem vložku 890 k.o. Kropa.

Izklicna cena za nepremičnine skupaj znaša 146.000 EUR.

Pred pričetkom javne dražbe so se ponudniki dolžni
izkazati s plačilom varščine v višini 14.600 EUR, ki jo plača-
jo na transkacijski račun stečajnega dolžnika št. 05100-
8012085707, najkasneje do 27. januarja 2010 z navedbo
"plačilo varščine - javna dražba".

Drugi pogoji prodaje so razvidni v objavi teksta javne
dražbe na aplikaciji AJPESa: Okrožno sodišče v Kranju z
dne 17. decembra 2009. 

Javna dražba bo potekala dne 29. januarja 2010 ob 10. uri
na naslovu Hotemaže 3, Preddvor.

Ogled nepremičnin in celotnih pogojev javne dražbe so na
razpolago pri stečajnem upravitelju po predhodni najavi
na tel. št. 04/25 36 320.

Upravitelj: Mihael Bakovnik

DELAVEC BREZ POKLICA
POMOŽNI NATAKAR; rok do: 24.12.2009; JOŠKOV HRAM,
d.o.o., ZALOG 1, 8000 NOVO MESTO
POMOČNIK V KUHINJI; rok do: 24.12.2009; JOŠKOV HRAM,
d.o.o., ZALOG 1, 8000 NOVO MESTO
PRODAJALEC HITRE PREHRANE rok do: 31.12.2009; OGREX,
d.o.o., PODREČA 5, MAVČIČE
OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
PROIZVODNI DELAVEC; rok do: 02.01.2010; ADECCO H.R.,
d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B, 1231 LJ- ČRNUČE
ŽELEZOKRIVEC; rok do: 25.01.2010; rok do: 07.01.2010; DRA-
GAN ILIEV, S.P., STRAŽARJEVA UL. 13, LJ
POMOŽNA NATAKARICA; rok do: 07.01.2010; JAGODIC BAR-
BARA S.P., OB ŠOLI 3, 1217 VODICE
SOBARICA IN ČISTILKA; rok do: 07.01.2010; KRSTO TRIPIČ S.P.,
TRIGLAVSKA C. 13, BOHINJSKA BISTRICA
PRALEC VOZIL; rok do: 26.12.2009; VIATOR & VEKTOR LOGI-
STIKA, d.o.o., PE SERVISNI CENTER, KIDRIČEVA C. 50, ŠK. LOKA
VARNOSTNIK
rok do: 17.01.2010; BBR SECURITY, d.o.o., LETALIŠKA C. 5, LJ
PREDELOVALEC MESA
rok do: 26.12.2009; POLITEX, d.o.o., C. BORCEV 1, 1235 RA-
DOMLJE
MESAR
rok do: 25.12.2009; KZ METLIKA, z.o.o. PRODAJNI CENTER LJ,
SAVLJE 89, LJ
MIZAR
rok do: 08.01.2010; FRANC POZVEK S.P., C. ANDREJA BITEN-
CA 198, LJ
OBLIKOVALEC KOVIN
rok do: 27.12.2009; LIBER, d.o.o., KOPALIŠKA UL. 15 A, ŠK.
LOKA
VARILEC
rok do: 29.12.2009; REA METAL, d.o.o., RAJŠPOVA UL. 18,
2250 PTUJ
MONTER OGREVALNIH NAPRAV
rok do: 27.12.2009; ZLATKO ŠKRBAN S.P., PUŠNIKOVA UL. 1,
2000 MARIBOR
FRIZER
rok do: 07.01.2010; ALEX KUDUZOVIĆ S.P., MIJAVČEVA UL.
15, 1291 ŠKOFLJICA
rok do: 23.12.2009; MITJA, d.o.o., C. V MESTNI LOG 84, LJ

PRODAJALEC
rok do: 03.01.2010; OGREX, d.o.o., PODREČA 5, MAVČIČE
rok do: 26.12.2009; POLITEX, d.o.o., C. BORCEV 1, 1235 RA-
DOMLJE
KUHAR
rok do: 31.12.2009; AIREST CATERING, d.o.o., ZG. BRNIK 130
A, 4210 BRNIK - AERODROM
rok do: 24.12.2009; JOŠKOV HRAM, d.o.o., ZALOG 1, 8000
NOVO MESTO
rok do: 07.01.2010; KRSTO TRIPIČ S.P., TRIGLAVSKA C. 13, BO-
HINJSKA BISTRICA
NATAKAR
rok do: 27.12.2009; MAGDIČ ANTON S.P., DELAVSKA C. 18,
ŠENČUR
rok do: 27.12.2009; INTERTREND, d.o.o., HOTEMAŽE 50,
PREDDVOR
rok do: 24.12.2009; JOŠKOV HRAM, d.o.o., ZALOG 1, 8000
NOVO MESTO
rok do: 23.12.2009; NJAM NJAM SLAŠČICE, d.o.o., JURČKOVA
C. 225, LJ
rok do: 07.01.2010; KRSTO TRIPIČ S.P., TRIGLAVSKA C. 13, BO-
HINJSKA BISTRICA
rok do: 23.12.2009; POLIKARP, d.o.o., VOPOVLJE 5 A, CERKLJE
BOLNIČAR-NEGOVALEC
rok do: 26.12.2009; DOM PETRA UZARJA, ROČEVNICA 58, TRŽIČ
SREDNJA POKLICNA IZOBRAZBA
NASTAVLJALEC ORODIJ/PREDELAVA PLAST. MAS; rok do:
31.12.2009; ELVEZ, d.o.o., UL. ANTONA TOMŠIČA 35, 1294
VIŠNJA GORA
VZDRŽEVALEC STROJEV IN ORODIJ; rok do: 31.12.2009; EL-
VEZ, d.o.o., UL. ANTONA TOMŠIČA 35, 1294 VIŠNJA GORA
REŠEVALEC IZ VODE; rok do: 02.02.2010; ROJAL, d.o.o., AN-
KARANSKA C. 7 B, 6000 KOPER 
STROJNIK KOTLA-VZDRŽEVALEC ENERG. NAPRAV; rok do:
23.12.2009; TISA, d.o.o., IŽANSKA C. 213, LJ
STROJNI TEHNIK
rok do: 31.12.2009; ELVEZ, d.o.o., UL. ANTONA TOMŠIČA 35,
1294 VIŠNJA GORA
rok do: 03.01.2010; PATAN, d.o.o., ZABREZNICA 53 B, ŽIROV-
NICA
TRGOVINSKI POSLOVODJA
rok do: 26.12.2009; POLITEX, d.o.o., C. BORCEV 1, 1235 RA-
DOMLJE
KOMERCIALNI TEHNIK
rok do: 31.12.2009; INDEPENDENCE INTERNATIONAL, d.o.o.,
CANKARJEVA UL. 60, RADOVLJICA

EKONOMSKI TEHNIK
rok do: 26.12.2009; SKB BANKA, D.D., AJDOVŠČINA 4, LJ
EKONOMSKO KOMERCIALNI TEHNIK
rok do: 25.12.2009; INO.PLAST, d.o.o., OBREŽJE 8 C, 8261 JE-
SENICE NA DOLENJSKEM
KOMERCIALIST
rok do: 30.12.2009; VA ŠPEDICIJA, d.o.o., KIDRIČEVA C. 97, ŠK.
LOKA
GIMNAZIJSKI MATURANT
rok do: 30.12.2009; FUNDACIJA VINCENCA DRAKSLERJA ZA
ODVISNIKE-USTANOVA ZA ZDRAVLJENJE ODVISNIKOV, PO-
MOČ ODVISNIKOM IN NJIHOVIM SVOJCEM, SLOVENSKI TRG
1, KRANJ
SREDNJA STROKOVNA ALI SPLOŠNA IZOBRAZBA
ZASTOPNIK-DEMONSTRATOR; rok do: 21.01.2010;BREZNAR
FRANC S.P., NA KLANCU 9, 2312 OREHOVA VAS
ORGANIZATOR DELA ZAV. ZASTOPNIKOV-PODROČNI VODJA;
rok do: 31.12.2009; GRAWE d.d. PE LJ, KOMENSKEGA UL. 4, LJ
ANIMATOR; rok do: 23.12.2009; HIT ALPINEA, d.d., BOROV-
ŠKA C. 99, KRANJSKA GORA
KOMERCIALIST IN SERVISER NA TERENU; rok do: 29.12.2009;
MATMAR-LINE, d.o.o., BRNČIČEVA UL. 13, 1231 LJ - ČRNUČE
ZASTOPNIK II; rok do: 04.01.2010; MERKUR zavarovalnica,
d.d., DUNAJSKA C. 58, LJ
ZASTOPNIK I; rok do: 15.02.2010; MERKUR zavarovalnica,
d.d., DUNAJSKA C. 58, LJ
PRODAJALEC V KRANJU; rok do: 23.12.2009; TRENKWALDER,
d.o.o., LESKOŠKOVA C. 9 E, LJ
INŽ. STROJNIŠTVA
rok do: 15.01.2010; LOGAR TRADE, d.o.o., POSLOVNA CONA
A 41, ŠENČUR
rok do: 23.12.2009; OAO, d.o.o., OBALA 114, 6320 PORTOROŽ 
KOMERCIALIST (VSŠ)
rok do: 12.01.2010; ISKRA ISD - LIVARNA, d.o.o., SAVSKA
LOKA 4, KRANJ
VIŠJA STROKOVNO IZOBRAZBA
EKONOMIST - DELOVNO MESTO V KRANJU; rok do:
23.12.2009; SOLINAIR, d.o.o., Sečovlje, SEČOVLJE 19, 6333 SE-
ČOVLJE 
DIPL. INŽ. GOZDARSTVA (VS)
rok do: 23.12.2009; ZAVOD ZA GOZDOVE SLOVENIJE LJ, OE
KRANJ, C. STANETA ŽAGARJA 27, KRANJ
UNIV. DIPL. INŽ. GRADBENIŠTVA ZA HIDROTEHNIČNE
ZGRADBE
rok do: 14.01.2010; DHD ki, d.o.o., PRAPROTNIKOVA UL. 37,
2000 MARIBOR

UNIV. DIPL. EKONOMIST
rok do: 24.12.2009; GM REVIZIJA, d.o.o., BEETHOVNOVA UL.
14, LJ
DIPL. EKONOMIST (VS)
rok do: 02.01.2010; ANGUS, d.o.o., NA GRADU 9, 6258 PRE-
STRANEK
DR. MEDICINE
rok do: 03.01.2010; OZG, OE ZD DOM BLED, ZD BOHINJ,
MLADINSKA C. 1, BLED
rok do: 03.01.2010; OZG, OE ZD JESENICE, C. MARŠALA TITA
78, JESENICE
rok do: 03.01.2010; OZG, OE ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C.
7, RADOVLJICA
rok do: 17.01.2010; OZG, OE ZD TRŽIČ, BLEJSKA C. 10, TRŽIČ
DR. DENTALNE MEDICINE
rok do: 21.01.2010; BREZNAR FRANC S.P., NA KLANCU 9,
2312 OREHOVA VAS
DIPL. FIZIOTERAPEVT (VS)
rok do: 23.12.2009; OŠ VIČ, ABRAMOVA UL. 26, LJ
DR. MEDICINE SPECIALIST SPLOŠNE MEDICINE
rok do: 03.01.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADIN-
SKA C. 1, BLED
DR. MEDICINE SPECIALIST PEDIATRIJE
rok do: 14.01.2010; OZG, OE ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C.
7, RADOVLJICA
DIPL. SOCIALNI DELAVEC
rok do: 23.12.2009; DRUŠTVO ZA ZMANJŠEVANJE ŠKODE ZA-
RADI DROG STIGMA, ŠTIHOVA UL. 12, LJ
VISOKOŠOLSKA STROKOVNA IZOBRAZBA
PREDAVATELJ, VODJA DELAVNIC; rok do: 02.01.2010; B & B,
d.o.o., C. STANETA ŽAGARJA 27 A, KRANJ
FIZIOTERAPEVT; rok do: 23.12.2009; DOM HMELINA, d.o.o.,
KOROŠKA C. 67 A, 2360 RADLJE OB DRAVI
DIPL. INŽ. LOGISTIKE (VS)/1.bol.st/
rok do: 02.01.2010; ALPIS, d.o.o., GORENJESAVSKA C. 13 A,
KRANJ

Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda RS za zaposlo-
vanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso objavljena vsa. Prav tako za-
radi preglednosti objav izpuščamo pogoje, ki jih postavljajo deloda-
jalci (delo za določen čas, zahtevane delovne izkušnje, posebno zna-
nje in morebitne druge zahteve). Vsi navedeni in manjkajoči podatki
so dostopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo zavoda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje: http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi mogoče.

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM (m/ž)
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ki so tako ali drugače prikraj-
šani v svojem življenju. Otroci,
ki jih zunanji svet zaradi nji-
hove drugačnosti ali izražanja
svojih stisk na družbi nespre-
jemljiv način, zavrača.

Moram priznati, da mi je
odstavek v članku Iskanje naše
izgubljenosti, v katerem se av-
torici članka poraja vprašanje,
zakaj smo uradne institucije
splošno nezainteresirane za
pogovor o aktualnih temah in
problemih, zdi rahlo provoka-
tiven in celo nekorekten. Tudi
zato, ker odebeljene črke naj-
prej opozorijo ravno na ta od-
stavek. Če bi vedela, da se bo
predstavitev odvijala v nepo-
sredni bližini stanovanjske
skupine, v kateri delam, bi se
je zelo verjetno udeležila. Tako
kot sem se udeležila prve, tež-
ko pričakovane predstavitve, ki
je bila v založbi, ki je knjigo
izdala. Poleg prisotnosti vzgo-
jiteljic iz stanovanjske skupine
sta bila kot sogovornika povab-
ljena tudi Staša Sitar, ravna-
teljica Vzgojnega zavoda
Kranj, in Dragan Petrovec z
Inštituta za kriminologijo pri
Pravni fakulteti v Ljubljani.
Zanimiva debata in različni
pomisleki, ki so se porajali in o
katerih je bilo govora, so sledili
smeri, da je odprtost in kritič-
na drža, ki jo zavzema pisate-
ljica, dobrodošla, da pa je na
drugi strani potrebno priznati
trud strokovnjakom, ki se vsak
dan znova borijo za usode
otrok ter se trudijo otrokom in
mladostnikom omogočiti bolj-
še življenje v njihovi prihodno-
sti. Na tem mestu se mi zdi po-
membno poudariti dejstvo, ki
ga je izpostavila pisateljica, in
sicer, da je v knjigi močno pri-
sotna fantazija, ki glede na re-
alnost pretirano oriše situacijo
v obstoječih zavodih. 

Odziv na članek
Iskanje naše 
izgubljenosti
(Gorenjski glas, 11. 12. 2009)

V uvodu bi najprej rada po-
udarila, da sem knjigo Iskanje
izgubljenega fanta prebrala
na mah. V knjigi sem se v tre-
nutku sočutno vživela v usodo
dečka Seana in sledila zgodbi,
ki je z izjemno rahločutnostjo

odkrivala globino njegove oseb-
nosti. Z vsakim novim prebra-
nim poglavjem sem bila sama
bolj vpeta v svet in doživljanje
fanta. Knjiga mi je dala mož-
nost, da sem se poistovetila z
usodo in razmišljanjem Daše
ter njeno neustavljivo željo, in
boj za fanta doživljala zelo
osebno. Kljub temu pa med
nama z Dašo obstaja bistvena
razlika; sama sem vzgojitelji-
ca v stanovanjski skupini
vzgojnega zavoda torej pred-
stavnica institucije. Vsak dan
se srečujem z usodami otrok,

PREJELI SMO

�21. stran



21torek, 22. decembra 2009
GORENJSKI GLAS

info@g-glas.siPISMA, OGLASI, UVG

Proizvodni delavec za zahtevna dela m/ž (Škofja Loka) 
Opis dela: opravljanje zahtevnih proizvodnih del na CNC obdelovalnih strojih
(samostojno delo), opravljanje internega transporta, preventivno vzdrževanje de-
lovnih sredstev, vodenje evidenc, urejanje delovnega okolja. Indramat elektromotor-
ji, d. o. o., Rexroth Bosch Group, Kidričeva 81, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo
do 31. 12. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Konstruktor embalaže in Izvedbeni grafični oblikovalec m/ž (Medvode) 
Zahtevana znanja in veščine: znanje angleščine, delo z računalnikom, poznavanje
grafičnih tehnoloških procesov, odlično poznavanje programov Auto Cad, Adobe Il-
lustrator, Adobe Acrobat, Enfocus Pitstop, Corel Draw, Adobe Photoshop, MS Of-
fice, elektronska pošta, komunikativnost, posedovanje moralno etičnih vrednot,
splošna razgledanost. Jamnik, d. o. o., Gorenjska cesta 12, 1215 Medvode, prijave
zbiramo do 10. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Terenski prodajni zastopnik m/ž (Slovenija / tujina) 
Zaposlimo terenskega prodajnega zastopnika za prodajo komercialne kartonske em-
balaže na domačem in tujih trgih. Od kandidatov pričakujemo: najmanj pet let delovnih
izkušenj v prodaji in trženju, poznavanje uporabe MS Office okolja, aktivno znanje
nemščine in še enega tujega jezika, vozniško dovoljenje katergorije B in lasten prevoz,
izkužnje oz. poznavanje grafične tehnologije. Jamnik, d. o. o., Gorenjska cesta 12,
1215 Medvode, prijave zbiramo do 09. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Kranjska Gora) 
Takoj zaposlimo natakarja/-ico za strežbo gostov v baru v Kranjski Gori. Želene so
izkušnje, niso pa nujne. Delo za določen čas - za čas sezone: 20. 12. do 20. 03.
2010. Plačilo od 800 do 1000 eur. Po potrebi poiščemo tudi stanovanje. Več infor-
macij o nas dobite na www.apartmaji-kosir.si. Foto Mojca, d. o. o., Borovška 92,
4280 Kranjska Gora, prijave zbiramo do 31. 12. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Vodja prodajalne m/ž, Kranj (Kranj) 
Pričakujemo: izkušnje pri vodenju maloprodajnih enot, zaželeno znanje angleškega
jezika, V. stopnja izobrazbe oz. poslovodni izpit, storitveno usmerjen in navdušen
nad prodajo, osredotočen na rast prodaje, pripravljen prevzeti odgovornost in biti
samoiniciativen, sposobnost vodenja, učenja in komuniciranja z zaposlenimi. JYSK,

d. o. o., Cesta v Mestni log 88a, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 06. 01. 2010.
Več na www.mojedelo.com.

Več prodajalcev m/ž, Kranj (Kranj) 
Pričakujemo: storitveno usmerjen in navdušen nad prodajo, dober člen tima, hkrati
neodvisen, pripravljen prevzeti odgovornost, pripravljenost se vsak dan naučiti kaj
novega, tekoče komunicirate v slovenščini, izkušnje pri prodaji. JYSK, d. o. o., Ces-
ta v Mestni log 88a, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 06. 01. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Sodelavec v službi finance m/ž (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: sodelovanje pri izvajanju finančne in naložbene politike skupine
Tehnik, pripravljanje dokumentov in izvajanje plačilnega prometa, uravnavanje likvid-
nosti s spremljavo terjatev in obveznosti po projektih, izterjava plačil in priprava doku-
mentov za vlaganje izvršb, spremljanje izvajanja zavarovalnih poslov družbe, obraču-
navanje obresti. SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja Loka, prijave zbi-
ramo do 15. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Sodelavci v prodaji m/ž (Kranj) 
Za našo poslovalnico v Kranju iščemo sodelavce (-ke) v prodaji, z zaključeno najmanj
srednjo poklicno izobrazbo. Imate radi modo, veselje do dela na področju prodaje
in dela z ljudmi? Potem ste pravi za nas. Veselimo se Vaših ponudb s priloženim živ-
ljenjepisom. New Yorker, d. o. o., Verovškova ulica 55, 1000 Ljubljana, prijave zbi-
ramo do 14. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Osebni wellness svetovalec m/ž (Šenčur) 
V svoj krog svetovalcev vabimo honorarne in stalne sodelavce, ki jih zanima področ-
je zdrave prehrane in zdravega načina življenja in so: pozitivni, urejeni in prijazni, ko-
munikativni in radi delajo z ljudmi, sposobni timskega dela in imajo vodstvene
sposobnosti, samostojni in odločni, pripravljeni na dodatno izobraževanje in svoje
znanje v vlogi mentorja prenašati na nove sodelavce. Tandem Maja Belehar s.p.,
Partizanska ulica 22, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 13. 01. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Grafični oblikovalec - tiskar na digitalnem tiskarskem stroju m/ž (Tržič) 
K sodelovanju vabimo kandidata, ki ga zanima dinamično delovno mesto tiskarja na
digitalnih tiskarskih strojih. Zaželena je izobrazba iz grafične stroke, lahko pa se prija-
vijo tudi kandidati z drugo izobrazbo (računalništvo, strojništvo, elektronika), ki jih veseli
prekvalifikacija za delo na omenjenih strojih. KARA, d. o. o., Cesta Ste Marie Aux
Mines 5, 4290 Tržič, prijave zbiramo do 10. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Kreativni direktor m/ž (Šenčur) 
Smo mlad, dinamičen, kreativen in visoko motiviran tim. Potrebujemo sveže moči
kreativne ideje in kvaliteten design. Sprva nudimo zaposlitev za določen čas, nato
lahko preide v nedoločen čas. Iščemo ambicijoznega posameznika z veseljem do
dela z ljudmi, marketinga in novih izzivov. Imel bo kreativno in odgovorno vlogo za
razvoj projektov in izzivov. Creatoor, d. o. o., Mlakarjeva ulica 46, 4208 Šenčur, pri-
jave zbiramo do 09. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Mislim, da je velik problem v
tem, da se institucije, kot so
stanovanjske skupine in mla-
dinski domovi ter vzgojni za-
vodi, nikakor ne morejo znebi-
ti ožigosanosti, ki jih spremlja
že vrsto let. Ne glede na to, da
v teh ustanovah bivajo otroci
in mladostniki, ki potrebujejo
našo pomoč, so s strani ožje in
širše okolice pogosto napadeni
in nesprejeti. Pretepači, krimi-
nalci, objestneži, so besede, ki
jih vedno znova zaznamujejo.
Redko kdo bi si brez pomisleka
želel imeti stanovanjsko skupi-
no ali vzgojni zavod v svoji bli-
žini. In tudi malo kdo vidi v
teh otrocih njihove žalostne
usode in to, da so v samem bis-
tvu dobri. A prav tem ljudem -
torej vsem nam, gre sporočilo,
da je treba otroke in mlados-
tnike videti v tej luči in se bori-
ti za njihove usode. Žalostno
pri tem je, da je takih ljudi, ki
o teh stvareh razmišljamo, bo-
disi po profesionalni poti, ali
povsem prostovoljni, zelo
malo. Prav tako se malo ljudi
vpraša, ali stoji za zidovi mor-
da le navidezne okostenelosti
institucij, o kateri spregovori
pisateljica, skupina strokovnja-
kov, ki ne le da jih sprejema kot
enakovredne člane družbe,
ampak se z vsem znanjem in
tudi srcem trudi, da bi jih spre-
jeli tudi drugi. Konec koncev je
to poslanstvo, ki ga opravljamo

vzgojitelji v teh ustanovah. S
tem kratkim razmišljanjem
želim opozoriti predvsem na
to, da v vrstah vzgojiteljev, soci-
alnih pedagogov, psihologov,
socialnih delavcev in drugih
predstavnikov institucij stoji-
mo ljudje, ki nam ni vseeno,
kaj se dogaja z mladimi, ki so
jih življenjske okoliščine potis-
nile povsem na rob in smo svo-
jo profesionalno pot namenili
prav njim. Ker si zaslužijo
novo priložnost. 

Jasna Petrovec, univ. dipl.
soc. ped., zaposlena v 

Vzgojnem zavodu Kranj

Še vedno čakajo
dvorano

Svetovalec za odnose z jav-
nostmi Občine Škofja Loka Jer-
nej Tavčar je v petkovi izdaji
Gorenjskega glasa (11. decem-
bra 2009) bolj pokomentiral
kot strokovno demantiral na-
vedbe Občinskega odbora SDS
Škofja Loka (SDS Škofja
Loka) v zvezi z izjavo škofjelo-
škega župana v članku "Še ved-
no čakajo na dvorano". Poleg
tega je celo izrazil obžalovanje
in trditve, ki so neresnične in
nepreverjene.

SDS Škofja Loka se je že 20.
novembra, torej pred novinar-
skim popravkom, odzval na ne-
resnične navedbe župana obči-

ne Škofja Loka Igorja Draksler-
ja, ki so bile objavljene v Gorenj-
skem glasu 17. nov. 2009. Iz
navedenega je očitno, da občin-
ski svetovalec za odnose z jav-
nostmi Jernej Tavčar ni na-
tančno proučil vseh dejstev v
zvezi z omenjenimi navedbami

v medijih ter s tem povezanimi
odzivi SDS Škofja Loka. Reak-
cija škofjeloške SDS in njenega
tiskovnega predstavnika Rober-
ta Straha je bila pravočasna in
ustrezna za razliko od župano-
vega kabineta in njegovega sve-
tovalca za odnose z javnostmi,

ki ni demantiral novinarskega
prispevka, v katerem je bila na-
vedena sporna izjava.

Svetovalcu za odnose z jav-
nostmi občine Škofja Loka Jer-
neju Tavčarju torej svetujemo
več pozornosti pri preučevanju
relevantnih dejstev in več komu-

niciranja z javnostmi, škofjelo-
škemu županu pa naj za vraga
že enkrat dokonča športno dvo-
rano Trata.

Robert Strah, 
tiskovni predstavnik OO

SDS Škofja Loka
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

ŽIVE JASLICE V RAZKRIŽJU: 26. 12, 2. 1. 2010; TRST: 8. 1. 2010.

VESELE BOŽIČNE IN NOVOLETNE PRAZNIKE TER OBILO SREČE IN 
ZDRAVJA V LETU 2010!

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Silvestrovanje v Tržiču
Tržič - Turistično društvo Tržič in Občina Tržič vabita v
četrtek, 31. decembra, ob 21. uri v atrij Občine Tržič na Vese-
lo silvestrovanje na prostem.

Pohod z baklami
Kokrica - Turistično društvo Kokrica vabi v soboto, 26. de-
cembra, na tradicionalni pohod z baklami po ulicah krajevne
skupnosti. Zbor bo ob 17.30 na parkirišču pri Mercatorju.
Pot boste zaključili na dvorišču župnijske cerkve, kjer bo
kratka molitev za domovino in kulturni program.

Za otroke v knjižnicah
Kranj - V Osrednji knjižnici Kranj bo zadnja dva tedna letošnjega
leta še posebej veselo. Danes, v torek, 22. decembra, bo ob 17.30
lutkovna predstava Zakaj teče pes za zajcem, jutri, v sredo, 23.
decembra, bo ob 17.30 pravljična ura za otroke Snežno drevo, v
ponedeljek, 28. decembra, bo od 16. do 19. ure ustvarjalna
delavnica za mladino od 9. do 12. leta, v torek, 29. decembra, bo
ob 17.30 pravljična ura za otroke s praznično pravljico; v sredo,
30. decembra, pa bo ob 17.30 druga praznična pravljica.

Jesenice - Jutri, v sredo, 23. decembra, bo ustvarjalna
delavnica od 16. do 17.30.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 22. decembra, bo ust-
varjalna delavnica od 16. do 16.45.

Potop božičnega drevesca
Preddvor - Turistično društvo v sodelovanju z občino,
hotelom Bor in potapljaškim društvom Som vabijo k jezeru
Črnava na že tradicionalni potop božičnega drevesca 25. de-
cembra ob 17. uri.

Tradicionalni pohod v Dražgoše
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v nedeljo, 10. ja-
nuarja 2010, na tradicionalni pohod v Dražgoše. Prijave in
dodatne informacije: Niko Ugrica, tel.: 041/734 049, ali ob
sredah od 17. do 18. ure v pisarni društva, Poslovni center
Planina 3, Kranj.

Osvetljen Peričnik
Dovje - Turistično društvo Dovje-Mojstrana vabi na ogled
slapa Peričnika, ki bo osvetljen od 25. do 27. decembra in 1.
do 3. januarja od 17. do 20. ure.

Delavnica o DDV
Škofja Loka - Društvo računovodij, finančnikov in revizorjev
vabi na delavnico DDV - spremembe na praktičen način in
sicer v torek, 5. januarja, ob 9. uri v prostorih Gasilske zveze
na Trati, Kidričeva 51, Škofja Loka.

Brezplačno počitniško plavanje
Radovljica - V času novoletnih počitnic Plavalni klub
Radovljica vabi osnovnošolce na brezplačno plavanje v
Pokriti olimpijski bazen v Radovljico, od ponedeljka, 28., do
četrtka, 31. decembra, od 10. do 12. ure. Vaditelj plavanja bo
med 10. in 12. uro organiziral igre v vodi, mini vaterpolo,
vodno košarko in plavanje. 

Pogovor o psihiatričnih boleznih
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno
zdravje, vabi danes, v torek, 22. decembra, ob 16. uri na
Pogovor o psihiatričnih boleznih in odgovori na konkretna
vprašanja. Vodi: dr. Bon Jurij dr. med., specialist psihiatrije.
Predavanje bo v prostorih društvene pisarne v Kranju, Old-
hamska 14 (pri Vodovodnem stolpu). 

PREDAVANJA

OBVESTILA

IZLETI

PRIREDITVE

naročnine  04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si, www.gorenjskiglas.si
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NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

PISARNO, 30 m2, na Planini 3, za 150
eur + stroški, ☎ 041/633-195 9007402

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO na Vrečkovi, ☎ 04/23-34-
309 9007690

ODDAM

GARAŽO, 16 m2, v Škofji Loki, ☎
070/828-240 9007583

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

BMW 320 D, l. 07, 60.000 km, ohra-
njen, cena 23.000 eur, ☎ 041/624-
521 9007630

LAND ROVER Discovery 2.5 TD 5, 1. re-
gistracija 2000, ☎ 041/375-441

9007523

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 9007223

BUKOVE goli, ☎ 041/767-339 9007565

DRVA - mešana: bukev, gaber, javor, je-
sen, hrast, možnost razreza in dostave,
cena 40 EUR, ☎ 070/323-033 9007224

DRVA bukova, delno suha, cena 45
EUR, možna razrez in dostava, ☎
040/338-719 9007225

LESENE brikete za kurjavo, ugodno, ☎
04/53-31-648, 040/887-425 9007675

STANOVANJSKA
OPREMA

GOSPODINJSKI 
APARATI
PRODAM

MINI pralni stroj, malo rabljen ”Goldkind”,
zelo pod ceno, ☎041/602-395 9007696

PRALNI stroj in hladilnik Gorenje, ☎
041/878-494 9007683

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

BILJARD, nov, ☎ 031/206-724 9007311

HOBI
KUPIM

STAR DENAR, srebrne in zlatnino ter
ostalo, ☎ 040/388-682 9007697

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI pregledi za očala in kontak-
tne leče,  popusti za upokojence in študen-
te. Optika Aleksandra, Qlandia Kranj, C. 1.
maja 77, ☎04/ 23-50-123 9007143

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

MLADIČKE Jack Russell terier, čisto-
krvne, brez rodovnika, zelo lepe, cena
500 eur, ☎ 040/472-747 9007586

SAMČKA bordercolie z rodovnikom,
☎ 041/873-903 9007689

PODARIM

MUCKE, stare 2 meseca, ☎ 040/
235-410 9007688

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

SEKULAR za žaganje drv, ☎ 04/20-
46-578, 031/812-210 9007607

SUŠILNICO za seno z ventilatorjem,
razmetalec sena in ventilator z električno
omarico sonda, ☎ 031/274-266,
040/220-708 9007615

TRANSPORTNI plato, širine 150 cm in
nakladalni drog, ☎ 041/482-547 9007691

TROSILEC 4T SIP - Orion in podvozje
s kolesi in zavorami 3 t in 4 t za izdela-
vo prikolice, ☎ 051/673-752 9007677

KUPIM

NAKLADALNO prikolico SIP, 16 ku-
bično, ☎ 04/59-58-142 9007698

TRAKTOR Ursus ali IMT 533 ali 539,
☎ 031/868-034 9007506

PRIDELKI
PRODAM

BREJE telice po izbiri in več telic, tež-
kih 250 kg, ☎ 04/57-43-294 9007676

JABOLKA in HRUŠKE od visoko de-
beljnih dreves, ugodno, Kmetija
PRINC, Hudo 1, (Pri Kovorju), Tržič, ☎
041/747-623 9007521

KRMNI in jedilni krompir ter jabolka,
Kmetija Jerala, Podbrezje 218, ☎
031/311-417 9007678

KROMPIR jedilni in krmni ter ječmen in
koruzo, ☎ 040/355-865 9007695

KVALITETEN cabernet sauvignon,
ugodno, možna dostava večjih količin,
☎ 031/206-724 9007312

OLIVNO olje in vino refošk, ☎
041/863-970 9007687

VINO BENČINA, če želite kozarec do-
brega vina, belega ali rdečega, z dosta-
vo, pokličite, ☎ 041/650-662 9007618

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 7 dni, ☎ 041/
275-447 9007684

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 041/
386-871 9007694

JAGNJETA, mesnata, ugodno, Kmeti-
ja Princ, Hudo 1 (pri Kovorju), Tržič, ☎
041/747-623 9007522

KOKOŠI za zakol, Hraše 5, ☎ 01/36-
27-029 9007693

KOZLIČA, srnaste pasme, ☎ 04/58-
06-797 9007685

TELICE simentalke, breje od treh do
osem mesecev, Bašelj 2, ☎
031/699-145 9007658

TELIČKO simentalko, 75 kg in suha
mešana drva, razžagam in dostavim,
☎ 051/410-758 9007682

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 031/687-062 9007680

BIKCA simentalca, starega nad 6 me-
secev, menjam teličko simentalca za
bikca, ☎ 04/23-11-964 9007692

OSTALO
PRODAM

OVČJE kože, ☎040/931-350 9007681

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEM DEKLE za delo v strežbi, staro do
40 let, izkušnje niso pogoj, delo po dogo-
voru, Šipec Monika, s. p., Velesovo 56 a,
Cerklje, ☎ 040/330-060 9007617

ZAPOSLIMO kuharja, 2A, d. o. o.,
Zgornje Bitnje 32, Žabnica, ☎
040/237-818, po 18. uri 9007686

ZA NEDOLOČEN čas zaposlimo za-
stopnike za terensko prodajo artiklov za
varovanje zdravja. Oglejte si www.sinko-
pa.si, Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, Ži-
rovnica, ☎ 041/793-367 9007353

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije in poučevanje
iz angleščine, ☎ 031/323-384 9007579

IŠČEM DELO, varstvo otrok na vašem
ali mojem domu. Sem študentka vzgo-
jiteljske šole, ☎ 040/255-371 9007679

POSLOVNI STIKI

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s.
p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete, la-
melne zavese, plise zavese, komarniki,
markize, www.asteriks.net 9007221

KNAUF izdelava mansard, sten, spuš-
čenih stropov ter slikopleskarska dela.
Igor Fabiani, s. p., Snakovška cesta
16, Križe, ☎ 041/691-273 9007578

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

9007222

ZASEBNI STIKI
POSREDOVALNICA, spoznavanje za žen-
ske 19 EUR, za moške 50 EUR, za mlajše
dame zastonj, ☎031/836-378 9007367

ŽENSKE vseh starosti, z vseh delov drža-
ve in zamejstva, iščejo zveste sopotnike
trajna razmerja, ☎ 031/836-378

9007368

RAZNO
PRODAM

EZOTERIKA: knjige, tapiserije, raz-
glednice (mistika, tarot), ☎ 040/567-
544 9007577

23torek, 22. decembra 2009
GORENJSKI GLAS

info@g-glas.siMALI OGLASI, ZAHVALE

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

Stritarjeva ulica 7, 4000 Kranj
www.nepremicnine.gnd.si

e-naslov: info@gnd.si
tel: +386 4 281 39 04, 
fax: +386 4 281 39 07
gsm: +386 31 536 578
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www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

ZAHVALA

V 88. letu nas je zapustila naša draga mama, stara mama in tašča

Ančka Cankar
iz Gorenje vasi

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za
izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče. Prav posebna zahvala
gre sosedom. Hvala tudi dr. Šubičevi ter gospodu župniku in
pevcem za lep pogrebni obred. Še enkrat hvala vsem imeno-
vanim in neimenovanim.

Vsi njeni
Gorenja vas, 16. decembra 2009

SPOROČILO O SMRTI

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 90. letu starosti zapustil naš dragi oče in ata 

Vinko Žagar
rojen 3. 6. 1920 v Gorenji vasi pri Retečah.

Od njega smo se poslovili v soboto, 19. decembra 2009, na pokopališču v Retečah.

Žalujoči: sin Bojan in hčerka Nadja z družinami

Male oglase sprejemamo: za objavi 
v četrtek, 24. in 31.12 – v torek do
14. ure in za objavo v torek do četrt-
ka do 11. ure! Delovni čas: ponedel-
jek in torek neprekinjeno od 8. do
17. ure, v sreda, 24. 12. od 8. do 18.
ure, četrtek od 8. do 12. ure,
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

NAREZKI
TEL.: 041 734 047

Eho butik d.o.o., Stegne 11 B, 1000 Ljubljana

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

OSMRTNICA

Tisti, ki ljubi življenje, ne odide, le preseli se v naša srca.

Vsem, ki ste jo imeli radi, sporočamo, da nas je zapustila
naša draga mama in babica

Mihela Križnar
Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo 23. decembra
2009, ob 15. uri na kranjskem pokopališču. Žara bo 
v vežici od 10. ure dalje. Cvetje hvaležno odklanjamo 

v korist Zavoda Korak iz Kranja.

Sin Brane z Nino, hčerka Darja z Janezom in vnuki Ana,
Meta, Matej in Žiga

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da je v 82. letu starosti umrla

Gabrijela Verbič
roj. Zupan, iz Šenčurja pri Kranju

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 
23. decembra 2009, ob 15. uri na pokopališču v Šenčurju.

Žara bo danes, v torek, od 16. ure dalje v tamkajšnji 
mrliški vežici.

Vsi njeni žalujoči

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

LOTO
Rezultati 101. kroga - 20. decembra 2009

4, 5, 7, 14, 20, 28, 38 in 1

Lotko: 6 0 8 1 9 0

Loto PLUS: 1, 3, 14, 15, 21, 32, 34 in 31

Predvideni sklad 102. kroga za Sedmico: 490.000 EUR
Predvideni sklad 102. kroga za Lotka: 330.000 EUR
Predvideni sklad 102. kroga za PLUS: 40.000 EUR
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes in jutri, v sredo, bo oblačno in deževno, ponekod 
bo pihal jugozahodni veter, ki bo v višjih legah močan. V
četrtek bo oblačno in večinoma suho.

TOREK
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Pepca Petrač:

"Ponavadi za decembrske
praznike okrasimo smre-
čico, pred božičem pa po-
stavimo še jaslice. Jaslice
bomo imeli do svečnice,
drevesce pa bomo pospra-
vili že prej."

Mateja Rant

Bled - Temperature so se v
soboto spustile globoko pod
ničlo, voda v Blejskem jeze-
ru je imela kaki dve stopinji
nad ničlo, kljub temu pa so
se trije predstavniki Medna-
rodne organizacije za zim-
sko plavanje potopili v lede-
no hladno vodo, oblečeni
zgolj v kopalke. Predsednica
omenjene organizacije Fin-
ka Mariia Yrjo Koskinen,
Latvijec Aleksandrs Jakov-
levs in Anglež John Connig-
ham Rolls so s tem napove-
dali svetovno prvenstvo v le-
denem plavanju, ki bo med
22. in 24. januarjem prihod-
nje leto na Bledu.

"To je kot eliksir življenja -
voda nam daje moč," je med
plavanjem pripomnila Mari-
ia Yrjo Koskinen. Kot pravi,
to počne vsaj trikrat na te-
den. Pojasnila je, da je tradi-
cija zimskega plavanja na
Finskem stara že nekaj stole-
tij, s sedenjem v mrzli vodi
pa so zdravili vse mogoče bo-
lezni, od preventive pred
prehladi in gripo do revma-
tizma. "To pa je tudi najbolj-
ša sprostitev, saj se ob poto-
pitvi v ledeno vodo sprostijo
naravni hormoni sreče. Iz
vode se vedno prismehljaš."
Na Finskem se s to dejav-
nostjo, je še dodala, ukvarja
okrog sto tisoč ljudi. Pred

plavanjem, je še pojasnila
Mariia Yrjo Koskinen, se je
vedno potrebno psihično
pripraviti, po prihodu iz
vode pa hitro toplo obleči in
se pogreti ob topli pijači. 

Trije plavalci so Bledu in
prihajajočemu svetovnemu
prvenstvu na koncu pri
stojnici ob jezeru nazdravi-
li s kuhanim vinom. Njiho-
vo plavanje v ledeni vodi
Blejskega jezera je župan
Janez Fajfar pospremil z
besedami, da tako še nihče
ni trpel za promocijo Bleda.
Za svetovno prvenstvo na
Bledu se je do zdaj prijavilo

že 700 ljubiteljev tovrstne-
ga plavanja iz več kot dvaj-
setih držav. Pomerili se
bodo na 25- in 50-metrski

razdalji, 60 najpogumnej-
ših pa bo preplavalo celo
400 metrov od Toplic do
Grajskega kopališča.
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Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Domen Komurka:

"Doma smo se že pripravili na
praznike. Postavili smo dre-
vesce, zunanjost smo okrasili
z lučkami. Jaslic še nimamo,
te bomo postavili na božični
večer. Drevešček in jaslice 
pospravimo za svečnico."

Priprave 
na praznike
Kristina Dželilović

Decembra je veliko prazni-
čnih prireditev, praznično
okrasimo tudi domove z
božično-novoletnimi dre-
vesci in postavimo jasli-
ce. So Kranjčani že okrasili 
svoje domove?

Foto: Gorazd Kavčič

Branko Broder: 

"Zdaj za praznike okrašuje-
mo bolj malo, včasih, ko 
so bili še otroci, smo temu
namenili več pozornosti.
Postavili bomo smrekico, to
bomo storili 25. decembra."

Jerneja Burgar:

"Letos doma še nismo nič
okraševali, ponavadi to sto-
rimo dva dni pred božičem.
Postavili bomo smrečico in
jaslice ter na hiši napeljali
lučke. Tako bo nekje do treh
kraljev."

Gojko Bočič:

"Pri nas je mladina bolj 
pohitela z okraševanjem za
praznične dni, mi smo to
storili nekoliko kasneje, a za
božič mora biti vse pri-
pravljeno. Takšno okrasitev
bomo imeli tri tedne."

Novorojenčki

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 48 novih prebi-
valcev, od tega v Kranju 35, na Jesenicah pa 13. V Kranju
se je rodilo 20 deklic in 15 dečkov. Najlažja je bila deklica z
2300 grami, najtežji pa je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal
4580 gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo 6 dečkov 
in 7 deklic. Najlažjemu dečku je tehtnica pokazala 2120, 
najtežjemu pa 3670 gramov.

Po zdravje v ledeno vodo
S plavanjem v Blejskem jezeru so trije predstavniki Mednarodne organizacije za zimsko plavanje
napovedali svetovno prvenstvo v ledenem plavanju na Bledu. 

Preddvor 

Za božič potop drevesca

V jezero Črnava v Preddvoru bodo za božič spet potopili bo-
žično drevesce. Dogodek že več let zapored prireja Turistič-
no društvo Preddvor v sodelovanju z občino, hotelom Bor in
potapljaškim društvom Som. 25. decembra ob 17. uri vabijo
obiskovalce, da sodelujejo v božični pravljici. Potapljači
bodo v jezero potopili osvetljeno božično drevo, ob tem pa
bodo obiskovalci prisluhnili legendi o Hudičkovem borštu.
Nato bo otroke obiskal Božiček, ob 18. uri pa se bo v hotelu
Bor začel praznični koncert Cite in Jožeta Galič. Predsednik
turističnega društva Brane Likozar napoveduje, da bodo bo-
žično pravljico v prvih dneh prihodnjega leta zaokrožili tako,
da bodo (znova v navzočnosti občinstva) potopljeno dre-
vesce spet dvignili iz jezera. D. Ž.

Kranj

Rotarijanci pomagali mladi obetavni flavtistki

Trije slovenski rotary klubi: Rotary Klub Kranj, Rotary Klub
Ljubljana 25 in Rotary Klub Ljubljana Nike so pred kratkim
pripravili v kongresnem centru na Brdu prednovoletni ples.
S prodajo vstopnic in z dražbo tridnevnega smučarskega
doživetja z olimpijskim prvakom in devetkratnim zmagoval-
cem tekem svetovnega pokala Fritzom Stroblom so zbrali
šest tisoč evrov. Izkupiček so namenili mladi obetavni
flavtistki Jerci Novak, ki študira na Univerzi Mozarteum v
Salzburgu, igra v Svetovnem mladinskem orkestru in bo
septembra prihodnje leto nastopila na najbolj elitnem
evropskem tekmovanju v Münchnu. C. Z. 

Ljubljana

Pokojnine bodo že v sredo, 30. decembra

Svet Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
Slovenije je na četrtkovi seji potrdil, da bodo upokojenci 
decembrsko pokojnino prejeli že v sredo, 30. decembra, in 
ne zadnji delovni dan v mesecu, kot je sicer običajno. C. Z.

Trije plavalci v Blejskem jezeru so v soboto pritegnili precej pozornosti. / Foto: Matic Zorman
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VIDEOMEH TUDI 
ZA SILVESTROVO

Boris Kopitar je skupaj s številnimi glas-
beniki v Kamniku pripravil tradicionalni,
že 19. novoletni Videomeh, ki ga bo na
malih zaslonih skupaj s Tanjo Žagar
vodil tudi na najdaljšo noč v letu. / Foto:

Matic Zorman

02

LJUDJE

UJEMITE ERAZMA

Drage dame, če nimate kakšnih
posebnih ciljev za prihajajoče leto,
potem se enostavno odločite in
ujemite Erazma. / Foto: arhiv radia Hit

(Marko Ocepek)

KULTURA

STOTO LETO JE
NAOKOLI 

Petkov Veliki božični koncert na Brdu
je bil zadnji v seriji številnih dogodkov
ob letošnjem praznovanju 100-letnice
Glasbene šole. Okrog dvesto nastopa-
jočih učencev in učiteljev je navdušilo. 
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eč kot tisoč ljubi-
teljev narodnoza-
bavne glasbe je
napolnilo športno
dvorano v Kamni-

ku, ki je bila sredi decembra
že tradicionalno namenjena
Novoletnemu Videomehu.
Zloglasna recesija je, po be-
sedah Borisa Kopitarja, ki
vse niti prireditve v svojih ro-
kah drži že vse od samega
začetka, organizatorjem pov-
zročila nekaj skrbi, a več kot
dvourno glasbeno dogajanje
je vseeno brez dvoma navdu-
šilo vse prisotne.

"Publika, ki je nocoj z
nami, je zares tista prava. Vi-
deomeh že vsa ta leta delam
preprosto zato, ker menim,
da domača glasba potrebuje
podporo. Če bodo časi prijaz-
ni, bomo prihodnje leto pri-
pravili tudi 20. Videomeh -
idej in izvajalcev za to je sicer

več kot dovolj," je povedal
Boris Kopitar in zbrane po-
zval k ogledu Silvestrskega
Videomeha, ki ga na silves-
trovo med 20. in 22. uro pri-
pravlja skupaj s Tanjo Žagar,
za katero ima izkušeni vodi-
telj same pohvalne besede.

"Borisa Kopitarja sem kot de-
klica občudovala na malih
zaslonih in zame je zares ve-
lika čast, da sodelujeva pri
tako velikem projektu. Zelo
lepo dva se ujela in sad na-
jinega sodelovanja je tudi
duet Lepo je v dvoje, ki ga

bova javnosti prvič predstavi-
la prav nocoj," je povedala
Tanja Žagar, ki veliko sode-
luje z različnimi glasbeniki,
v kratkem pa bo pripravila že
svoj trideseti samostojni
koncert.

Na kamniškem odru so se
ji pridružili še Okrogli muzi-
kantje, Ansambel Spev, An-
sambel Svetlin in Stane Pet-
rič, Ansambel Braneta Klav-
žarja, Mladi Dolenjci, Veseli
svatje, Robert Goter, Ansam-
bel Roka Žlindre, Malibu,
kamniški folkloristi in neka-
teri drugi. Že stalni gost No-
voletnega Videomeha je tudi
Adi Smolar, ki se v Kamnik
vedno rad vrača, saj ima, kot
nam je zaupal, na kamniško
publiko zelo lepe spomine,
saj so na spomladanskem
koncertu, ko je zaradi zdrav-
stvenih težav ostal brez gla-
su, poslušalci večinoma
sami peli njegove uspešnice
in tako poskrbeli za odličen
koncert.

NOVOLETNI VIDEOMEH
Boris Kopitar je skupaj s številnimi glasbeniki v Kamniku pripravil tradicionalni, že 19. novoletni 
Videomeh, ki ga bo na malih zaslonih skupaj s Tanjo Žagar vodil tudi na najdaljšo noč v letu.

Jasna Paladin

V

Sobotno ogrevanje

Sobota je minila v pravih zimskih temperaturah, snežinke so
naletavale z neba, led vsepovsod, Kranj je kar klical po nečem,
da se ogreje. Nekateri so ostali, drugi pa smo izbrali bolj glas-
ben način ogrevanja. Namreč, v Kranju sta se odvila vsaj dva
koncerta, vredna obiska. Siddharta je nastopila v Ledeni dvora-
ni na Zlatem polju, ki je bila zmerno do pretežno polna ljubite-
ljev Tomija M. in njegove družbe. Siddhartovci so tam odigra-
li svoj zadnji koncert letos, ki so ga pričeli prav s komadi s svo-
jega prvenca ID, in z njim dodobra ogreli še tiste najbolj pre-
mražene glasboljube. Na nasprotni strani ceste, v športni dvo-
rani na Zlatem polju, pa so odmevale čisto drugačne melodije.
Vsaj v mislih nas je v toplejše kraje popeljala ikona dalmatin-
ske glasbe - Oliver Dragojević. S svojim humorjem je namigo-
val na fešto, priznal je, da ni tisti, ki bi sodil, verjel je v ljubezen
in na koncu ogrel še zadnja hladna srca, s Cesarico.  M. Z.

Boris Kopitar in Tanja Žagar sta posnela skupno pesem z
naslovom Lepo je v dvoje. / Foto: Matic Zorman
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Decembra na odrih, za praznike doma

Slovenski glasbeniki so s svojim delom v teh dneh zelo
zadovoljni, saj se vabila na številne prireditve vrstijo že
vse od novembra, nič slabše pa ne kaže niti za januar.
Zato bo marsikdo božične in novoletne praznike
preživel v krogu svoje družine.

Darinka Kovač, Polka punce:
"V teh zadnjih decembrskih dneh
ogromno nastopamo po različnih
koncertih. Božič in najdaljšo noč pa
bomo, glede na to, da imamo prek
celega leta zares veliko nastopov,
preživele vsaka s svojimi najdražjimi,

tako kot vsako leto doslej. Tudi januar bo naporen, saj
veliko igramo tudi v tujini."

Rok Žlinder, Ansambel Roka Žlindre:
"Božične praznike bomo preživeli
vsak s svojo družino, silvestrovo pa
kot ponavadi na odru, letos v eni od
večjih restavracij v domači Ribnici.
Decembra smo imeli res veliko
nastopov, nameravali smo izdati tudi

ploščo, kar smo zaradi bolezni prestavili na prihodnji
mesec." 

Tanja Žagar:
"Božični dan bom tako kot vsako leto
preživela doma z družino. Ponavadi
sem jaz odgovorna za praznično
družinsko večerjo, nato pa gremo na
sprehod po mestu in pogledat jaslice.
Za novo leto pa bom skupaj s Sloveni-

jo na malih ekranih, saj z Borisom Kopitarjem priprav-
ljava Silvestrski Videomeh."

Adi Smolar:
"Kot vsako leto z igranjem končam 23.
decembra, tako da se v zadnjem ted-
nu povsem posvetim družini in svoji-
ma dvema sinovoma. Verjetno se
bomo odpravili na silvestrovanje na
prostem v Slovenj Gradec. Z nastopi

decembra sicer ne pretiravam, saj skrbim, da mi igranje
ne postane breme in da nisem preutrujen."

Aleš Svetlin, Ansambel Svetlin:
"Božični večer bomo preživeli doma,
letos pa bomo po osmih letih sil-
vestrskih koncertov tudi najdaljšo noč
preživeli vsak s svojo družino. De-
cembra je nastopov zelo veliko in v
primerjavi z lanskim letom je recesija,

kot kaže, končana, saj bomo veliko igrali tudi januarja."

Jasna Paladin, foto: Matic Zorman

ANKETA



aše stoto leto je
naokoli, je
kolektiv Glas-
bene šole Kranj
zapisal ob pro-

gramskem listu Velikega
božičnega koncerta, ki je
sicer že tradicionalno pred-
novoletno darilo mladih
glasbenikov svojim staršem
in vsem, ki radi prisluhnejo
mladim nadobudnim glas-
benikom. Tokratni veliki
koncert pa je bil še posebej
slovesen in hkrati tudi neko-
liko poseben. Z njim so
namreč v glasbeni šoli za-

ključili leto praznovanj ob
stoletnici šole, hkrati pa smo
še enkrat znova lahko slišali
tudi dve največji letošnji pri-
dobitvi šole, simfonični
orkester in pevski zbor. V
skoraj dve uri trajajočem
koncertnem večeru so se na
velikem odru zvrstili poleg
omenjenih dveh orkestrov
še Mladinski pihalni
orkester in šolski godalni
orkester, v prvem delu pa še
številni solisti in komorne
skupine. 

Če so najmlajši učenci
glasbene šole zapeli tisto
Bitenčevo o dedku Mrazu,
so mladi instrumentalisti

pokazali znanje, ki ga v kas-
nejših letih v glasbeni šoli
osvajajo ob odličnih mentor-
jih, slišali pa smo tudi
nekatere učence, ki že us-
pešno šolanje na nižji glas-
beni šoli že nadaljujejo na
srednji glasbeni šoli.
Milozvočni zvoki violončela,
štiriročno igranje klavirja,
prelepi zvoki strun harfe ali
kitar in polne melodije
kvartetov flavt in trobil ... so v
petek v zadovoljstvo sprav-
ljali polno dvorano kongres-
nega centra na Brdu. Kon-
cert je po odmoru izzvenel z
božičnimi skladbami vseh
treh orkestrov in letos us-

tanovljenega pevskega zbo-
ra. Če v slednjem pojejo
mladi instrumentalisti, ki so
tudi pevsko nadarjeni, pa ob
pogledu na simfonični
orkester razveseljuje dejstvo,
da v njem igrajo tako učenci
kot njihovi profesorji, na po-
moč pa znajo priskočiti tudi
nekdanji učenci, ki glasbeno
šolanje nadaljujejo na sred-
nji šoli ali akademiji. Več kot
dvesto nastopajočih je v pe-
tek navdušilo poslušalce v
dvorani in hkrati podkrepilo
željo male Ize, ki je ob De-
janu Raju vodila koncert:
"Dedek Mraz, prinesi nam
novo glasbeno šolo." 
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KULTURA

STOTO LETO JE NAOKOLI 
Petkov Veliki božični koncert na Brdu je bil zadnji v seriji številnih dogodkov ob letošnjem 
praznovanju 100-letnice Glasbene šole. Okrog dvesto nastopajočih učencev in učiteljev je navdušilo
poslušalce in napovedalo naslednjih sto let.

Igor Kavčič

N

Škofja Loka

Maja na ladji Beagle

Danes ob 19. uri bo na Loškem gradu odprtje razstave, zad-
nje iz cikla Potovanje na ladji Beagle, akademske slikarke
Maje Šubic. Ob odprtju bodo krstno izvedene skladbe, ki
so jih avtorji Primož Grašič, Peter Kopač, Andrej Misson,
Blaž Pucihar, Uroš Rakovec in Jaka Strajnar posvetili 200-
letnici Darwinovega rojstva. Izvedli jih bodo kvintet kljuna-
stih flavt Tubulidentata, Saška Kolariš, Jernej Hostnik, Aco
Biščevič, Ana Kavčič - Pucihar, Uroš Rakovec in Irena
Šmid, Jaka Strajnar in Otroci ritmov ter Biološki oktet. I. K. 

Duplje

Dupljanke pele v Pivki

Ženski pevski zbor Dupljanke iz Dupelj, ki ga vodi Katja
Klančnik Jelenc, je bil pred dnevi povabljen v Pivko, kjer je
na prednovoletnem koncertu nastopil skupaj z domačin
moškim zborom, ki ga vodi Marcel Štefančič, in mešanim
pevskim zborom Notranjska pod vodstvom Janeza Gosti-
še. Dupljanke, ki so še posebej vesele zlatega priznanja, ki
so ga prejele na nedavnem regijskem tekmovanju v Škof-
ji Loki, bodo imele 26. decembra koncert v domači cerkvi
v Dupljah. J. K.

Simfonični orkester in pevski zbor sta letošnji največji pridobitvi Glasbene šole Kranj. / Foto: Gorazd Kavčič
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Za dosežke v slovenskem
poklicnem gledališču sta na-
gradi prejela Jana Zupančič
in Primož Pirnat. Primož
Pirnat je postal član Prešer-
novega gledališča Kranj ko-
nec lanske sezone (pred tem
je bil najprej član SLG Celje,
nato pa SNG Nova Gorica). V
letošnji sezoni je v Kranju ob-
likoval že dve odmevni vlogi,
župana v Revizorju in Toma
Wingfielda v Williamsovi
Stekleni menažeriji. Nagrado
je prejel še za vloge slikarja
Aurela v Krleževi Ledi, za vlo-
go Matjaža v Skubičevih Ne-
skončno štetih dnevih in za Fi-
latelista v Znamkah, nakar še
Emiliji. "V zadnjem letu se
mi je res zgodilo veliko prijet-
nih stvari. Mednje štejem
tako poklicno selitev v Kranj,
imel sem srečo igrati v štirih
različnih gledališčih z odlič-
nimi režiserji v različnih oko-
ljih, kar mojemu delu daje še
dodaten motiv. Pika na i je
Severjeva nagrada. Kaj naj re-
čem, zelo zadovoljen sem," je
povedal Pirnat.

Jana Zupančič, članica
Mestnega gledališča ljubljan-
skega, je nagrado prejela za
več vlog, med drugim za lik
Sugar Kane v muzikalu Su-
gar - nekateri so za vroče v re-
žiji Stanislava Moše. "Nisem

se obremenjevala s tem,
kako vrhunsko je vlogo v fil-
mu odigrala Marilyn Mon-
roe. Poskusila pa sem ujeti
njeno naivnost v vlogi. Neka-
teri so naju primerjali in
iskali razlike, drugi so videli
predvsem mojo igro," je za-
dovoljna povedala Zupanči-
čeva. Nagrado za ljubiteljske
igralce je prejela Ana Lavrinc
za vlogo Elizabeth Benneth v
predstavi Prevzetnost in pri-
stranost v režiji Zvoneta Šedl-
bauerja. "Predstava mi je bila
velik izziv, še posebej, ker po-
znam roman in nadaljevan-
ko. Zato sem si to vlogo res
želela in sem vanjo najbrž
vložila že dodatno energijo.
To je zagotovo moja najpo-
membnejša vloga doslej," je
povedala Lavrinčeva, sicer
absolventka etnologije in
kulturne antropologije. Štu-
dentsko Severjevo nagrado je
prejel Blaž Setnikar za vlogi
Hamleta in Orgona v študij-
ski predstavi Projekt Hamlet
po motivih W. Shakespeara
in H. Müllerja. "Zelo sem ve-
sel te nagrade, saj je to dodat-
na spodbuda in dokaz, da to,
kar v življenju želim početi,
delam dobro," je povedal Set-
nikar, ki je svoje igralsko
znanje že preizkusil tudi v
predstavah v mariborski in
ljubljanski drami ter v Mini-
teatru.

�1. stran

SEVER JE LETOS ŠE
POSEBNO MLAD 
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FILM, KINO, MODA

SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovi-
lo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

Rešitev

stnice, kot da bi
po njih polzela
zlata medena
kapljica, oči, kate-
rih belino po-

udarja z bleščicami opleme-
niteno senčenje, lasje, posuti
z 'zlatim prahom', ki narahlo
seda tudi na gola ramena; po-
doba dam, ki se bodo na slo-
vesnih priložnostih pojavljale
v prednovoletnem času, naj
bo vilinska in sijoča. Že smo
vstopile v čas predpraznične-
ga vzdušja. Kako in kje lahko
uporabite bleščice? Možnosti
in načinov je veliko. 

Oči

Bleščice so lahko privlačen
zaključek na temno osenče-
nih očeh oziroma očeh, nali-
čenih v slogu "smokey eyes".
Veke najprej naličite s tem-
nimi barvami. Letošnjo zimo
zaznamujejo vijolične, sive
in črne barve. Na sredino
veke s ploščatim čopičem
previdno nanesite zelo tanko
plast vazelina ali prozornega
glosa, nato z mastnim čopi-

čem nanesite bleščice. Med
ličenjem si spodnjo veko 
lahko zaščitite s papirnato
brisačo, tako boste prepreči-
le, da bi se vam bleščice raz-
sule po obrazu.

Bleščeča polt

Rahlo svetleča polt, posebej
na predelu nad lici deluje
skorajda pravljično, pravilno
naličen obraz, pri čemer se
polt rahlo svetlika, vas in-
stantno pomladi. Na vrh lič-
nic si nanesite sijaj v obliki
drobnega prahu, ali pa krem-
ni 'highliter', nato pa še nekaj
rdečila in vaš obraz bo zasijal.
Uporabite lahko srebrnkaste,
zlate ali kožne odtenke. 

Ustnice

Poseben način nanašanja
bleščic ni potreben, saj sta
glos ali šminka že ustrezna
kremna podlaga in se blešči-
ce z lahkoto primejo. Morate
pa vedeti, da bleščice na
ustih ne ostanejo dolgo, ra-
zen če se nameravate odpo-
vedati hrani in pijači. Mogo-
če pa celo pretiranemu go-
vorjenju, da o poljubljanju
sploh ne govorimo. Pa naj 
še kdo reče, da nam moda ne
ponuja obilice ironije. 

Lasje

Svojo pričesko boste zlah-
ka okrasili, vendar vam to-
krat raje kot bleščice priporo-

čam različne bleščeče lasne
dodatke in nakit, kot so s sve-
tlečimi kamni in bleščicami
posute lasnice, trakovi, pe-
resa, s katerimi so letošnjo
sezono skoraj vse modne 
trgovine dobro založene. 

adnji dan v letu pri-
haja na velika plat-
na sinhronizirana
družinska animira-

na domišljijska pustolovšči-
na Planet 51. 

Ameriški astronavt Chuck
pristane na neznanem pla-
netu prepričan, da je prvo

živo bitje, ki bo zakorakalo
po novem svetu. Toda na
njegovo veliko presenečenje
naleti na številne male zele-
ne vesoljčke, ki niso navdu-
šeni nad tujimi zavojevalci.
Po spletu zabavnih prigod se
spoprijatelji z zvedavim Ne-
zemljanom in z njegovo po-
močjo prek številnih avantur
spoznava, da sta si obe rasi
precej podobni.

PLANET 51 
Zeleni vesoljčki spoznajo Zemljane.

ODBLESK BLEŠČIC
Tania Mendillo

U

Alenka Brun

Z

KINO SPORED

Torek, 22. 12.
16.50, 18.50, 20.50 
STARA MAČKA
16.40, 19.00, 21.20 
LJUBEZEN SE ZGODI
15.30, 18.30, 21.30 
AVATOR 3D

Sreda, 23. 12.
16.50, 21.40 
STARA MAČKA
19.00
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES 
(medijska premiera)
16.40, 19.00, 21.20 
LJUBEZEN SE ZGODI
15.30, 18.30, 21.30 
AVATOR 3D

Četrtek, 24. 12.
16.30, 19.00, 
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
15.30
PLANET51 (sinhronizirano)
17.20
PARANORMALNO
19.10
ZLOMLJENI OBJEMI
15.40, 18.40 
AVATOR 3D

Petek, 25. 12.
14.00, 16.30, 19.00, 21.30, 0.00 
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
13.40, 15.30
PLANET51 (sinhronizirano)
17.20, 21.50, 23.40 
PARANORMALNO
19.10
ZLOMLJENI OBJEMI
12.40, 15.40, 18.40, 21.40
AVATOR 3D

Sobota, 26. 12.
14.00, 16.30, 19.00, 21.30, 0.00 
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
13.40, 15.30
PLANET51 (sinhronizirano)
17.20, 21.50, 23.40 
PARANORMALNO
19.10
ZLOMLJENI OBJEMI
12.40, 15.40, 18.40, 21.40
AVATOR 3D

Nedelja, 27. 12.
14.00, 16.30, 19.00, 21.30 

LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
13.40, 15.30
PLANET51 (sinhronizirano)
17.20, 21.50 
PARANORMALNO
19.10
ZLOMLJENI OBJEMI
12.40, 15.40, 18.40, 21.40
AVATOR 3D

Ponedeljek, 28. 12.
14.00, 16.30, 19.00, 21.30 
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
13.40, 15.30
PLANET51 (sinhronizirano)
17.20, 21.50 
PARANORMALNO
19.10
ZLOMLJENI OBJEMI
12.40, 15.40, 18.40, 21.40 AVATOR 3D

Torek, 22. 12.
17.40, 21.00 AVATAR 
16.40, 20.00 AVATOR 3D
16.00, 18.00 JELENČEK NIKO (sinhronizirano)
16.05, 18.40, 21.20 MLADA LUNA
17.30, 19.30, 21.30 PARANORMALNO
20.30 2012

Petek, 25. 12.
20.00 JULIE & JULIA 

Sobota, 26. 12.
18.00 DEKLICA IN LISICA
20.00 JULIE & JULIA

Nedelja, 27. 12.
18.00 DEKLICA IN LISICA
20.00 JULIE & JULIA

Petek, 25. 12.
18.00 JULIE & JULIA
20.10 9:06

Sobota, 26. 12.
18.00 9:06 
20.00 JULIE & JULIA

Nedelja, 27. 12.
18.00 JULIE & JULIA
20.10 9:06

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe
sporeda.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

mali oglasi
04/201 42 47, e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Starši igrali za otroke

V vrtcu v OŠ Jakoba Aljaža v Kranju so starši pred
kratkim presenetili otroke z igro Snežaki korenjaki, ki so
jo uprizorili v prostorih šole. "Sodelujoči starši so
pokazali veliko mero ustvarjalnosti, priredili so tekst,
izdelali so kostume in kulise, pridno so hodili na vaje in
na koncu s predstavo presenetili otroke, pa tudi sami
sebe, saj je večina od njih bila v taki vlogi prvič. Na kon-
cu so bili deležni bučnega aplavza, največje zadovoljstvo
pa so bili nasmejani otroci," je povedala organizacijska
vodja vrtca Alenka Kalan. V predstavi so svojem moči
združili Borut Jocič, Borut Kecelj, Sašo Koren, Elizabeta
Mešinovič, Nina Potočnik, Elmedina Šupuk in Andreja
Žerovnik, prijetno druženje pa se je zaključilo v prostorih
vrtca s sladkim presenečenjem, ki so ga pomagali
pripraviti otroci skupaj z vzgojiteljicami in starši. A. H.

TOREK_22. 12. 2009 05

rostorna šolska
knjižnica na
Osnovni šoli Ma-
rije Vere se pred
začetkom pouka

nekajkrat na teden spremeni
v kotiček s sproščujočo glas-
bo in prostor, kjer se ni po-
trebno naučiti nič drugega,
kot dihati in sprostiti. Stro-
kovno, a na zabaven način.

"Projekt Sproščanje na
naši šoli poteka že tretje
leto. Izvajati smo ga začeli
zato, ker so otroci vse pogo-
steje zelo nemirni in veliko-
krat niso sposobni nadzoro-
vati svojih telesnih impul-
zov. Vso pozornost name-
njamo dihalnim vajam in s
tem povezanim telesnim gi-
banjem. Vaje morajo biti
kratke in zanimive, saj se si-
cer otroci hitro začnejo dol-
gočasiti. Učenci 4. razre-
dov, vsak razred posebej,
pridejo k meni enkrat na te-
den po 45 minut in kolikor
je meni znano, tako siste-
matičnega pristopa k tehni-
kam sproščanja nimajo nik-
jer. Potreba po tem se pove-
čuje in odlično bi bilo, če bi
se takšnega sproščanja lah-
ko naučili vsi otroci takoj,
ko začnejo obiskovati šolo,"

je povedala Andreja Vuk-
mir, šolska knjižničarka in
dolgoletna vaditeljica joge,
ki mladim učencem iz ted-
na v teden pomaga, da pouk
začenjajo sproščeni.

Sedenje povsem pri miru
in globoko dihanje mladim
nadebudnežem povzročata

precej težav, zato so ure
sproščanja obogatene tudi s
pravljicami in pogovorom.
"Kdaj nas je strah? Ko gleda-
mo grozljivko. Ko je učitelji-
ca jezna na nas. Ko moramo
za slabo oceno povedati
mami. In kaj se dogaja z
nami, ko nas je strah? Trese

se nam glas. Srce nam hitre-
je bije. Šibijo se nam kole-
na." Pri tem in pri številnih
drugih občutjih nelagodja
pomaga le pravilno dihanje,
je prepričana Andreja Vuk-
mir, ki je na veliko odobrava-
nje s projektom naletela tudi
pri številnih starših.

SPROŠČANJE ZA LAŽJI POUK
Na Osnovni šoli Marije Vere na Duplici se učenci 4. razredov enkrat na teden sproščajo z dihalnimi
vajami, projekt pa že kaže lepe rezultate.

Jasna Paladin

P

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

Sestavila: Eva in Bine 

Tedenske urice sproščanja z dihalnimi vajami so pozitivno sprejeli tako učitelji in starši
kot tudi učenci sami.

TISOČ UGANK ZA ŠOLARJE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

Kdo se boji bede poleg polne sklede, 
vanjo le naklada, ven ne jemlje, strada?

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev prejšnje uganke se glasi nož. Izžre-
bali smo Roka Travna (Visoko).

OTROŠKA PERESA

Založništvo in izobraževanje,
Alpska cesta 43, 
4248 Lesce
tel.: 04 5320 200, 
faks: 04 5320 211
e-pošta: zalozba@didakta.si
www.didakta.si

Rešitve pošljite na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4,
4000 Kranj, do petka, 15. janu-
arja 2010. 
Trije nagrajenci nagradne
križanke DIDAKTA, ki je bila
objavljena 24. novembra v
Gorenjskem glasu, so: Agata
Stollecker, Kranj; Dragan Julči,
Kranjska Gora; Vera Mejač,
Kamnik.

Mamuti, velikani,
vesoljci in moja
sestrica
Zabavna in nenavadna slikani-
ca za vse razmišljujoče otroke.
Avtor se poigrava z vprašan-
jem, kaj je resničnost in kaj
domišljija, kaj sedanjost, kaj
preteklost, vse skupaj pa je za-
činjeno s prvovrstnim humor-
jem. 
36 strani, trda vezava, 17,90 EUR
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Športna vzgoja v novi telovadnici

Prva ura športne vzgoje v novi telovadnici je bila super!!!
Skakali smo, tekli, delali prevale, kolesa, pospravljali. Na te-
lovadnico smo ponosni, saj to pomeni brez telovadbe v raz-
redih, pa še čez potoček bomo lahko skakali.

Nejc Cankar, OŠ Lučine 

Prve ure športne vzgoje v novi telovadnici smo se vsi zelo
razveselili. Nanjo smo čakali zelo dolgo. Veliko mi pomeni
tudi zato, ker sem se že naveličala imeti športno vzgojo na
hodniku ali pa zunaj. Sicer je bilo dobro telovaditi tudi zu-
naj, ker smo igrali odbojko. Ura športne vzgoje v novi telo-
vadnici je bila zelo kratka.  

Mateja Nagode, OŠ Lučine



odjetje Geoset je
predstavilo Garmino-
ve novosti za prihod-
nje leto. Garmin je

pri napravah za cestno navi-
gacijo letos predstavil novo
serijo 1000, ki nadomešča
starejše navigatorje, na novih
pa bo možno nastaviti še ne-
kaj dodatnih funkcij, oziro-
ma nudijo podporo novim
storitvam. Uporabnikom bo
predvsem v korist možnost
sprejema servisnih informa-
cij TMC, ki je v Sloveniji že
nekaj časa napovedana. Gre

za sprejemanje podatkov o
dogajanju na cestah prek ra-
dijskih valov. Podatke zago-
tavlja prometno informacij-
ski portal promet.si, delova-
nje storitev madžarski part-
ner podjetje, podatki pa se
na napravo prenašajo prek
radijskih valov Radia Si. Po-
leg ustrezne navigacijske na-
prave mora biti na voljo tudi
novejša kartografija, kakršna
je CityNavigator 2010 20, ki
zajema podatke 42 evrop-
skih držav. Nova je kartogra-
fija AdriaRoute 3.0, poleg
Slovenije in Hrvaške pa sta v
njej po novem zajeti še Srbi-
ja in Črna gora. Storitev

TMC je v nekaterih državah
plačljiva z enkratnim zne-
skom, medtem ko so se pri
Geosetu odločili, da registri-
ranim uporabnikom Garmi-
novih naprav tega ne bodo
zaračunavali do 15. aprila pri-
hodnje leto, do takrat pa bo
brezplačno omogočena tudi
ustrezna nadgradnja. V sode-

lovanju z ljubljanskim pod-
jetjem Monolit je bila razvita
tudi aplikacija, ki bo na neka-
terih Garminovih napravah
omogočala prikaz voznih pa-
sov, razvrstilnih tabel, stavb v
tridimenzionalni podobi in
izračun realnih hitrosti. Po-
sebej za transportna podjetja
pa je na voljo navigator s kar-
tografskimi podatki za tovor-
na vozila. Z vnosom ključ-
nih podatkov o vozilu oziro-
ma skupini vozil se lahko
načrtuje pot, kjer ni poseb-
nih ovir glede dimenzij vozi,
osnih obremenitev, skupne
teže ali posameznih lastnosti
tovora. 

ova Astra bo Oplo-
vo modelno paleto
pomladila z dina-
mično zunanjo

podobo, novimi motorji in
podvozjem ter z nekaj tehnič-
nimi domislicami, ki so jih
prenesli iz večje Insignie.
Sprva bo novinka naprodaj le
v obliki petvratne kombilimu-
zine, v drugi polovici prihod-
njega leta pride še kombijev-
ska karoserijska različica, vse
drugo pa je zaenkrat še pod
tančico skrivnosti.

Izbor motorjev je pester, na
voljo so namreč štirje bencin-
ski in štirje dizelski pogonski
stroji. V bencinskem delu je
osnovni 1,4-litrski štitivaljnik
(74 kW/100 KM), sledi moč-
nejša različica (103 kW/140
KM) ter dva 1,6-litrska motor-
ja (85 kW/115 KM in 132
kW/180 KM), od katerih je
močnejši podrt s prisilnim
polnjenjem. Osnovni turbo-
dizelski ima 1,3-litrsko gibno
prostornino (70 kW/95 KM),
nato sledita dva 1,7-litrska (82
kW/110 KM in 92 kW/125
KM), na vrhu je 2,0-litrski

(118 kW/160 KM). Ob pet- in
šeststopenjskih ročnih, je pri
močnejših motorjih na voljo
tudi samodejni šeststopenjski
menjalnik. 

Astra ima serijsko opremo
razdeljeno v štiri nivoje, že pri
osnovnem so vanjo med dru-
gim vključeni klimatska na-
prava, elektronski program
stabilnost ter prednji in stran-
ski zračni varnostni blazini
ter varnostne zavese. Nad-
gradnja je mogoča s paket-
nim ali posamičnim dodaja-
njem, cene pa so oblikovane
tako, da so nekje med obema
glavnima tekmecema, Rena-
ultom Meganom in Volks-
wagnom Golfom. Tako je
najcenejša Astra z 1,4-
litrskim bencinskim motor-
jem in opremo essentia na-
prodaj za 14.990 evrov, slabe
tri tisočake več je treba odšte-
ti za najcenejšo 1,3-litrsko di-
zelsko različico, nato pa se
cene povzpnejo vse do 22.150
evrov. Oplovi strategi si kaj-
pak želijo, da bi nova Astra,
eden najpomembnejših mo-
delov v tej nemški avtomobil-
ski hiši, znova premešala kar-
te v spodnjem srednjem raz-
redu. 

noprostorski avto-
mobili v spodnjem
srednjem razredu so
še vedno ena najbolj

modnih kategorij v svetu šti-
rih koles. Odlikujejo se po
uporabnosti, prostornosti,
prilagodljivosti in nenazad-
nje lahko tudi z oblikovno
eleganco.

Pri Renaultu so pred pol-
drugim desetletjem zaorali
ledino s prvo generacijo Sce-
nica, ki je bil takrat še polno-
pravni član družine Megane,
nato pa zgodbo o uspehu naj-
prej ponovili s kozmetično
prenovo in slednjič še s tretjo
generacijo najuspešnejšega
razrednega predstavnika. Pri
Renaultu so se tudi pri novi
generaciji držali izkušenj, ki
so jih nabrali z dolgoletno ki-
lometrino, in običajno ter po-
daljšano izvedbo enoprostor-
ca prilagodili novim časom. 

Po dolžini oba avtomobila
ustrezata razredni definiciji,
že njuna zunanjost pa dovolj
nakazuje vse razlike. Običaj-
ni Scenic je z na novo zlikano
zunanjostjo privlačnejši od
predhodnika in hkrati uskla-
jen z novo Renaultovo celos-
tno podobo, še vedno pa se
bodo vsi težko sprijaznili s to-
pim nosom, nevpadljivimi
bočnimi linijami in morda
celo preveč izrazitimi zadnji-
mi lučmi. Še kakšen bolj na-
mrgoden pogled bi si lahko
prislužil Grand Scenic, ki je s
podaljšanim zadkom izgubil
nekaj skladnosti. 

Ampak, pri tovrstnih avto-
mobilih je bolj pomembna
notranjost. Pri Scenicu bi gle-
de na Renaultove izkušnje
pričakovali več vizionarstva
glede zlaganja zadnjih sede-
žev, saj so Renaultovi notra-
nji arhitekti očitno spregleda-

li, da bi bilo zadnje sedeže bo-
lje zložiti v dno, kot jih od-
stranjevati iz kabine, še pose-
bej to velja za sedemsedežni
Grand Scenic, kjer je prtljaž-
nik zaradi dveh dodatnih se-
dežev nekoliko manjši od pri-
čakovanj.

Všečnost notranjega obli-
kovanja je stvar okusa upo-
rabnikov. Notranji arhitekti
so se držali tradicije in zato
imata oba avtomobila digitali-
zirano armaturno ploščo z
občutno boljšo grafiko kot pri
predhodniku. Dodano vred-
nost predstavlja doplačilni
navigacijski sistem Tom-
Tom, ki mu v nekoliko odro-
čnejših slovenskih območjih
zmanjkuje kartografske pod-
lage, sicer pa zna brati tudi
obcestne prometne znake.
Pri Renaultu so Scenicu med
drugim namenili novo gene-
racijo bencinskega štirivaljni-
ka, ki s podporo turbinskega
polnilnika nudi več navora in
moči pri manjši prostornini;
zmogljivost 1,4-litrskega mo-
torja je s svojo elastičnostjo
vozniku v veselje, razen ko je
zaradi bencinske potratnosti
pogosteje treba na bencinsko
črpalko. Glede tega je občut-
no bolj prizanesljiv 1,9-litrski
turbodizelski štirivaljnik, ki

je dobro uravnotežen z voz-
nimi lastnostmi Grand Sce-
nica. Dobro razporejen na-
vor omogoča lenarjenje s
prestavno ročico, dirkaških
zmogljivosti pa seveda ni.
Zapriseženi privrženci eno-

prostorskih avtomobilov in z
njimi povezanega udobja, bi
z obema Renaultovima mo-
deloma verjetno hitro našli
skupni jezik, je pa seveda
res, da tudi bližnji tekmeci
medtem niso spali. 
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AVTOMOBILIZEM
NOVA FRANCOSKA KULINARIKA
Test: Renault Scenic 1.4 TCe 130 dynamique in Renault Grand Scenic 1.9 dCi 130 privilege.

Matjaž Gregorič

E

VRSTA KORISTNIH NOVOSTI
Matjaž Gregorič

P

Matjaž Gregorič

N

TEHNIČNI PODATKI

RENAULT SCENIC TCe 130/GRAND SCENIC dCi 130 
Mere: d. 4,344/4,560, š. 1,755/1755, v. 1,645/1,645 m, medosje 2,702/2770 m 
Prostornina prtljažnika: 437-1637/564-2083 l 
Teža (prazno vozilo): 1420/1496 kg 
Vrsta motorja: štirivaljni bencinski/ turbodizelski 
Gibna prostornina: 1998/1870 ccm 
Največja moč pri v/min: 96 kW/130 KM pri 5500//96 kW/130 KM pri 3750 
Največji navor pri v/min: 190 pri 2250/300 pri 1750 
Najvišja hitrost: 190/195 km/h 
Pospešek 0-100 km/h: 10,5/11,5 s 
Poraba goriva po EU norm.: 5,8/ 9,4/ 7,1 //6,9/ 4,9/ 5,2 l/100 km 
Emisija CO2 g/km: 168/149 (Euro IV)
Maloprodajna cena: 19.290/23.290 EUR 
Uvoznik: Renault Nissan Slovenija, Ljubljana 

OPTIMISTIČNA 
IZSTRELITEV 
Opel na prelomu leta začenja s prodajo nove
generacije Astre. 

V Revozu nov rekord

V začetku meseca so v novomeškem Revozu z 200.165 av-
tomobili, izdelanimi v letošnjem letu, dosegli nov proizvod-
ni rekord. Ta rezultat je predvsem posledica finančnih spod-
bud številnih evropskih držav, ki so se najbolj izrazito odra-
zile v nižjem prodajnem razredu vozil. Potem ko so bili v Re-
vozu novembra lani zaradi zmanjšanega povpraševanja pri-
morani skrčiti obseg proizvodnje s treh polnih izmen na dve
izmeni in pol, so v letošnjem aprilu predvsem zaradi ukre-
pov številnih evropskih vlad znova uvedli obratovanje v treh
polnih izmenah in imeli skozi leto tudi veliko delovnih sobot
oziroma nedelj. Zaradi tekočega poteka proizvodnje zdaj v
Revozu naredijo po 915 avtomobilov na dan, prihodnje leto
pa se jim poleg dveh sedanjih modelov Twinga in Clia Sto-
rie obeta še novinec, ki bo sodil v nišni razred. Pomemben
industrijski del razvojnega projekta je potekal prav v Novem
mestu, s čimer je matično podjetje Renault izkazalo zaupa-
nje v sposobnost in zanesljivost Revozovega industrijskega
objekta. Obeti za začetek leta 2010 so dobri, tako da bodo v
Novem mestu v prvih mesecih še lahko obdržali polno noč-
no izmeno, vendar je pričakovati, da bo prihodnje leto še
vedno dokaj težavno, saj se bodo iztekle finančne spodbude
za nakup novih vozil v številnih državah. M. G. 
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NAGRADNA KRIŽANKA

PREŽIVITE NAJDALJŠO NOČ V KOLOSEJU
Pred nami je najdaljša noč v letu. Če se še niste odločili, kako bi jo preživeli, si jo lahko popestrite z ogledom 
silvestrske premiere v Koloseju De Luxe. Z začetkom ob 20. uri si boste lahko v družbi drugih filmskih 
navdušencev ogledali akcijsko-pustolovski misteriozni kriminalni triler Sherlock Holmes in s kozarcem 
penine nazdravili novemu letu. Do konca leta pa se bo na platnih Koloseja De Luxe zvrstilo še nekaj novih 
filmskih naslovov. Najbolj vroč je prav gotovo epski spektakel Avatar, ki je na ogled v 3D tehniki in je 
upravičil vse navdušujoče napovedi. Na božični večer si boste lahko ogledali romantično komedijo Ljubezen,
ločitev in nekaj vmes, zadnji dan leta pa bodo na svoj račun prišli tudi najmlajši, saj prihaja na velika platna 
animirana domišljijska pustolovščina Planet 51. 
Če pa bi želeli z ogledom kinopredstave razveseliti tudi svoje najbližje, vam predlagamo, da jim kot 
darilo podarite kartico Joker. Kartica je brezplačna, nanjo pa položite določeno višino sredstev. Ob 
enkratnem pologu določene vsote denarja se vam na kartico pripiše ustrezno število brezplačnih vstopnic. 
S kartico lahko plačujete na blagajnah v vseh kinocentrih Kolosej, omogoča pa tudi nakup prek interneta 
in na avtomatih za vstopnice. V imenu Koloseja De Luxe vam želimo SREČNO NOVO LETO!

Nagrade:
1. nagrada: kino kartica joker s šestimi vstopnicami
2. nagrada: kino kartica joker s štirimi vstopnicami
3. nagrada: kino kartica joker z dvema vstopnicama
Tri nagrade podarja tudi Gorenjski glas.

Rešitve križanke pošljite na dopisnicah do srede, 6. januarja 2010, na 
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi 
v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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Kranju bo v petek
že 14. Božična šta-
la v galeriji Dali,
dvanajst ur Kavke
pa je že mimo.

Letos se je Kavka odvijala na
Stari pošti, tako da je bilo
pravzaprav dvanajst ur Stare
pošte. Klasična zasedba nata-
karjev - Jure Cuderman, San-
di Murovec - Muri, Miha
Lovro Rozman - Rozi, Grega
Osojnik, Jaka Rebolj in Jure
Stollecker - znani tudi kot
ljubitelji smučanja, so se bolj
ali manj uspešno, predvsem
pa s polno mero dobre volje
po stari navadi vrteli za točil-
nim pultom od 18. ure v pe-
tek do 6. ure zjutraj v soboto.

Tudi v radovljiškem koncu
je bilo za konec tedna veselo.
V Linhartovi dvorani so naj-
mlajši lahko spremljali prav
posebnega Božička, kjer so
bili navdušeni nad 'prid-
nometrom', Župnijski urad
Lesce z okolico pa je pripravil
dobrodelni božični sejem v
Lescah. Vreme ni bilo najpri-
jaznejše - najprej sneg, potem
še mraz, kar pa ni preprečilo
sobotne jutranje dobre volje
prisotnih na stojnicah. Tri-
dnevni program Božiča za
vse, kakor so poimenovali se-
jem, je bil pester, izkupiček od
prodanega pa bo šel v huma-
nitarne namene. 

V ljubljanskem zabavišč-
nem centru Arena pa bodo v
soboto zvečer nadaljevali tek-
movanje v bowling karaokah.

Na prvem izboru v novembru
se je za finale potegovalo deset
tekmovalcev, v finale pa so se
uvrstili Petra Stražar, Matej
Korošec in Simon Škrleb. To-
krat se bo tekmovalcem s
predstavitvijo svoje zgoščenke
pridružil tudi Fredi Miler. 

Če se je Kranj ta teden tresel
od sobotne koncertne evforije,
ko sta ga obiskala Oliver Drago-
jevič in Siddharta, se bo to ko-
nec tedna zgodilo Medvodam.

Na velikem odru Športne
dvorane Medvode se bosta v
petek srečali dve veliki imeni
slovenske rokerske scene: ve-
lenjski rokerji Šank Rock in
dolenjski Dan D. Za stopnje-
vanje vzdušja bodo kot pred-
skupina poskrbeli člani mla-
de rokerske zasedbe I.C.E. V
soboto pa napovedujejo še

veliki božični koncert dalma-
tinskega šarmerja, enega
najboljših hrvaških glasbe-
nih izvajalcev Gibonnija in
slovenske klavirske virtuozi-
nje Neishe. Za božični doda-
tek bo poskrbela večkrat na-
grajena splitska klapa Iskon. 

In ker brez 'kmetij' - takš-
nih in drugačnih pri nas pač
ne gre, smo vas že opozorili
na novi talent šov, ki prihaja v
novem letu na televizijske
ekrane, radio Hit pa je že za-
čel nov resničnostni šov, ven-
dar ima tokrat priložnost ne-
žnejši spol, da osvoji pet tisoč
evrov gotovine, sanjsko poto-
vanje in se obenem še dobro
zabava. Vlogo lanske zvezde
šova Špele Grošelj bo letos
prevzel vsestranski Erazem
B. Pintar. Gospe, veliko sreče!

DRUŽABNA KRONIKA

Prva z ustavljenega vlaka

V soboto je zaradi nizkih temperatur v
predoru pod Rokavskim prelivom, ki po-
vezuje Pariz in London, obtičalo več Eu-
rostarjevih vlakov, na katerih je bilo dva
tisoč potnikov, med njimi tudi Claudia
Schiffer. Po pripovedovanju jeznih po-
tnikov je nemška manekenka pri reševa-

nju imela prednost; vlak naj bi zapustila prva, pri izho-
du iz predora pa naj bi jo čakal avto, medtem ko so dru-
ge potnike, tudi nosečnice, invalide in otroke, zadržali.

Mrzla božična kopel

Znana imena praznično vzdušje izkori-
stijo za dobrodelnost, zato se božične
zabave, gala koncerti, obdarovanja otrok
kar vrstijo. Med tistimi z velikim srcem
je tudi monaški princ Albert, ki je deset
minut plaval v mrzlem morju (voda je
imela trinajst stopinj, zrak pa deset), pri-

družilo se mu je tudi dekle, južnoafriška plavalka Char-
lene Wittstock. Božično dobrodelno kopanje so priredili
petič, izkupiček pa je namenjen tajskim otrokom, ki jih
je 26. decembra 2004 prizadel cunami.

Zimska pravljica s princesko

Kljub snežnemu viharju se je Kevin Jo-
nas, najstarejši brat skupine The Jonas
Brothers, poročil z nekdanjo frizerko Da-
nielle Deleasa na gradu Oheka na Long
Islandu. "Tako sva vesela, da sva končno
poročena in da sva lahko ta poseben tre-
nutek delila z družino, prijatelji in bližnji-

mi," je povedal Kevin, katerega priči sta bila brata Joe in
Nick. Po besedah organizatorja je sneg dogodek spre-
menil v zimsko pravljično deželo, v kateri je bila Danie-
lle kot princesa.

Beyoncina starša se ločujeta

Po 29 letih zakona se ločujeta Tina in
Matthew Knowles, starša Beyonce. Nje-
na mati je sprožila ločitveni postopek
kmalu potem, ko je v javnost prišla novi-
ca, da naj bi pevkin oče pričakoval otro-
ka z drugo žensko, v skupnem sporočilu
za javnost pa nezvestobe ne omenjata:

"Odločitev, da končava zakon, je bila sporazumna.
Ostajava prijatelja, starša in poslovna partnerja. Če kdo
pričakuje umazano borbo, bo razočaran."

UJEMITE ERAZMA
Drage dame, če nimate posebnih ciljev za prihajajoče leto, potem se konec tedna lahko zabavate ob
glasbenih poslasticah, ki se obetajo Gorenjski, ali pa se preprosto odločite in ujamete Erazma.

Jure Cuderman, Sandi Murovec - Muri, Grega Osojnik, Jaka
Rebolj, Miha Lovro Rozman - Rozi in Jure Stollecker / Foto: AB

Otroci so se preizkusili v božičnem 'pridnometru' in 
presenetili. Izkazalo se je, da je raven pridnosti zelo visoka. 

Mraz na božičnih stojnicah v Lescah v opoldanskih urah ni
pokvaril razpoloženja Maticu, Bernardu in sestri Teresi.

Alenka Brun

V

Erazem B. Pintar bo tokrat glavni akter novega radijskega
šova. / Foto: arhiv radia Hit (Marko Ocepek)

VRTIMO GLOBUS

Konec tedna bo Športna dvorana Medvode doživela 
glasbeni bum. Nastopila bo tudi Neisha. / Foto: Tina Dokl

V soboto je leški Casino Tivoli praznoval tretjo obletnico
delovanja. Poleg glasbe, za katero je poskrbel Halgado
band, so izbrali tudi miss Casino Tivoli 2010. Lento je
dobila Sandra Kerčmar, na fotografiji pa je v kreaciji
Mira Mišljena. / Foto: Anka Bulovec

V radovljiški Linhartovi dvorani je Božiček razveselil otroke
v družbi dveh palčkov - Wolfenga in Lenka./ Foto: Anka Bulovec
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